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میں لے اسي db}‏ میں لخت کی بهي دو 0 २‏ 
ایک هندي اردو لغت ارز دوسري اردوهندی क‏ تا 
yyy‏ هلدي لفظون کي اردو 7 प्न‏ 535 سے ہے معلوم 
wes‏ اوز اردو الناظ کي 9७) उसळ‏ هندي ns‏ مس 

(३0२७‏ ماسٹر اور انی دونوں ७७४८८७‏ > کے مندوں کو 
ہر وقت نہایت گرانقدژمداد ملي ملک کے هر کے لوگرون 
يغلي uss‏ سرکاري Seg‏ دارون؛ Chr‏ کلعترون' ss‏ 

- اعلعدوں؟ معرروں؟ ७१४‏ پروفیسروں'ٴ ماسٹروں' متعلموی 
ایکیٹروں 59 تاجروں سب نے ४७४७‏ (تھایا۔- 5६‏ 
”اردو هندي ४ व्य‏ پہلا ادیش She‏ ۱۹۳۸ میں شائع 
هوا تھا ہے سب سے یہلا sho?‏ لخت ''تھا اسکے بعد بھی 
اب تک (४‏ دوسرا اردرهندیلغت“ کسي اجعمامی یا 
انفرادی ادارے کی جانب ہے شائع 290( ھوا-- پې لي بار یه 
کتاب ایسے زمائے میں شائع هرئي تھی جب سراي |جازت 
سککا تھا بڑی دشواریوں کے بعد ایک پبلشر کے ذریعۂ لیگھر 
ہیں झु‏ اشامت هو سگي هي اُسکے ».89% ? وا Fe)‏ 
بہت مختصر بعتي صرف he‏ صغتدے LOE‏ ضرورتیں ایک پڑے 
و اردوھندو_لغت“ کی LR‏ تھیں جر نے اتیدڈی سے Ll}‏ + 
موري هوي ھیں اس لغت کي خصوصیات حسب ذیل ھیںے 
jj‏ ) ھر طبقه کی ضرورتوں کو پیش نظر ८५४)‏ 299 اس 
اتیشں کو ازسرنو مرتب کیا گھا 2 اور CSG ७७१०‏ 
GEE VEO ٤ U‏ 3 0 گے ٤‏ 
دفتري عد التي سیاسی' معاشی'علدی gals‏ ٴ“مڈھبی 
اور سائنٹنک نئے الفاظ جو द‏ کل اردو مھں استعمال هو رھ 
میں اور لغت کی ORS‏ میں نہیں ملتے اس اڈیشن ہیی 
داخل کردئے گئے میں۔- 
کتا اشامت | کے سرکاری: 
कय)‏ ٹیٹس no‏ شس 
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3 
प्पट ७०)‏ جائے کے بعد جو PD‏ نٹے 9-0 سرکاری ارر فھر 
سرکاری حلتوں میں رضع 290 میں YSN‏ کچہریرں 
el‏ رسالون' کتاہوں اور سراری آملاناترجرائد اور ریقھو 
میں استعمال‌ھورم میں ان سب کےاردو الغاط بھی AB)‏ 
مین شاہل ہیں ४9१५ eS‏ ھرعلم و فن کے ® «०‏ لفظون 
6 اضاقہ هوا مض 
७). )۴ (‏ ھندوستان کا جو تھا دستوراساسی 2002 اسکے 
०8-७७‏ إصطلاحات کے ردو ER)‏ اس ہیں شامل ھیں 
( ۳ ) لغت کی NBS‏ میں ५००‏ منرد BU‏ 20 جات 
هوس ا اردو هندی غمت'' مھن ضرورت کے مرکب र Lge? PUY‏ 
گئے Sei‏ کہ مرکب ७‏ لفظوں کا هندی بدل UU‏ 
یا تلاس by‏ نہایت مشکل 2 جو ھرشخص کا کم Ted‏ 
०‏ ) اھل لغت عام طوریر لنظوں کا منہوم بکا دیکے هین . 
७८७‏ ُس للت مهن (७३४४२ sy‏ 5 معرادف ३७-००‏ الفاظ دتے ' 
گے هین تاک حسب ضرورت १०)‏ لفط کا محیم sD‏ اود 
مائد bil‏ کا gem‏ اردو بدل معلوم FON Us‏ 
١ (‏ ) انگریڑی کے ایسے الفاظ کا بھی جوئے کل WS‏ 
کچہریوں اور اخماروں مین مروے میں اھک بڑا ذخیرہ اس 
لغہت ہوں شامل کر کے ७‏ کی مندی دےدی LS‏ ا 
( ۷ ) لخت کی ०२५१२‏ بللدیایه کتایون موی هر طرح کے 
عامھائۃ لفظوں کو بھر کر ان کی ضخاہت برھادی جاتی 2 
بھرتی کے الفاظ سے اس لت کا حجم بھی (४५७५२‏ جا ७०५८‏ تھا 
of‏ میں ایسےلفظوں کو جگۂ نہیں‌دی گئی ०»‏ جن کو لوگ 
م طور پر سمجھکے sel TD‏ طرے ایسے نامانوس ااوردورازظر: 
الفاظ بھی نہوس بھرے گئے مین جوایک فوصدی بھی aR‏ 
میں रद re‏ بلک نہایت متکخب اور ضروری الفاظ دئے' 
مین اس اعتیار ہے ایک مزار صنحات ४‏ 2 آپ: کیلئے 
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alg Be oe .‏ اس ہے کہین ०४ ४७७‏ اور مدیدے 
(۸) جیسا کہ اویر بکایا گیا 2 hg‏ اقیشی صرف Ao‏ 
. صنححات پر شائع هرا تھالرر لیٹھو پریس میں Helga‏ 
اس میں ०)‏ ملح بھی Bl ay‏ تھے परर Sg‏ 
تھاٹی र‏ صنکے پرشائع هرا ०९‏ یعلی ०४५००‏ حجم پرا سکےعلارہ 
چههاڻي سی مین हे i‏ جس نے فی صفح بھی میڈرزیادہ۔ 
اھا 2 اسلئے پہلی اشامت کي نسبت نئے oS‏ میں Uy‏ 
پاچ گنا الفاظ ४७४;‏ ھھں ا ا फल‏ 
७‏ خصوصیات کی بداپر ८२‏ اڈیشن ان حشرات ےک لغم 
: غروری के‏ جن ८‏ ھاس پھلا اذیشن موجزد ھ اس ds‏ 
2 شروع میں (पट‏ کا پہلاحصہ ४०७८‏ گیا 2 جس 
> ا کی द‏ میں SPS‏ ھرگیا 2‘ [RIS‏ مندی र‏ 
. ہے iP UBL‏ اب وہ اس OS‏ کے ف ।‏ منديی BY‏ 
۶ 27 هي اس दर‏ کے कट Sg)‏ | کی 
१9१ 5‏ الفاظ کے هندي معانی ومعرادفاتکی LAL‏ و تحتیق 
ह‏ اور کتاب کي ترتیب و تالیف میں سیرے بیتے محمد ls‏ 
Hoek 20760 ०००० र ढी‏ ۓ بهي ८६०० hn br‏ لیا 8 
“ اس کم کو کوڻي اجرتي ادارہ انجام دیتا تو ایک گراں قدر 
र‏ رم کر اس ‌کتاب OS‏ و تالوف ىر صرف هوتي اسکم, 
कः‏ مین AS 2००‏ مادوایام صرفھوے اور ھم .2 اس کے لئے کت کتلي 3 
RS‏ کرش و شعي کي اس 3 اندازہ el‏ نظر کے سوا هر شخص کے ` 
٦‏ لئے ممکں نہیں وت ۱ے MUM oN‏ 
کر 6 220०७ sls) ٥ अ‏ که وہ کتاب کو مغود و E Se‏ 
۲ انی क Outi ONE MN‏ 
ud‏ ) . ابومحمیدامامالدیی . 
دسمیر سذة ٠ OSE >, Mor.‏ 


igilizeRby eGangotri Foundation. 
: 2 १ a 


gh‏ میں:الف ٠‏ ع اور ४:७०‏ کے لئے ایک هی حرت 
الف فے - ت اور ط کے لے ایک ھی حرت ت > 

اور ص کے لد ایک ھی حرت س ھے ج۰ ۵٠ز‏ ٣٠ر2 ٠‏ 
ض اور ظ کے لئے ایک ھی حرت ج هے - ح اور ۷ کے لئے 


گل ھے - (७‏ دماغ کو غير ७33°‏ بار سے : بچاتے کے & ES‏ 
٠‏ جروت تہجی کی i‏ سے SS‏ لکھے ھوکے حزوت 
25 گئے र - ८4६७‏ 


४ : |] ण? श्र ارہ‎ च जै > +020 टा टं = we ।क्‍ 
۴ ا‎ 2 ः mS» ظط ۔- € ک = گا‎ ts : ० । 
या جج ی‎ | 

७९४०--०५०७ ۲ ! )‏ حروت ort‏ میں 373 یوید اتا 


५७७. «‏ ۔ اس ता SNM SE‏ زیر ८४.‏ ھو 
اعروت کی اواز کی Ss fs‏ - لہذا زیر کی 
ای دا otri RN‏ و 


| اھ dla,‏ اء AN,‏ 
ا 27 


e‏ کہ घर‏ اص AG‏ دلگ 
अट, ‘YS, 2٤7 AME,‏ 


7 छठ 
र दढ 
2.08 ‪ 7 
शं ख 


0 
य हद न 


2 


CED 


4७ € 


5 . 

اوپر لکھے 220 حروت تہجی کو بار بار لکیئے:یہاں 
که دمام حروت آپ کو اس طرح پاد هو جاتیں که آپ جس 
هرت کو لکنا uals‏ فورا لکیہ لیں یا جسکو AD‏ 
لین 39३‏ پہچان لیں - اگر آپنے اتنا کر لیا ڈو ७५३‏ 
حصہ آمندی 5०%‏ لی - 

PS کو پڑھی جافی فے‎ HN باتیں سے‎ yi 
اسی قاعدے سے دروت لکھے جا )>> میں . پچ دروت دو‎ : 

شکلوں سے لکھے جات ہیں - دوسری شکل of ७४०३३‏ 
دی جا رھی 2 - باتیں سے پڑھتے - र‏ 
भपफ तथ 2 5 ज के (झ)‏ ہ अ(अ)‏ 

चबदधडदढरड़द्सशकख 

गधघ ल (छठ) मन वहय | 

اگر آپ نے حرفوں کو اچھی طرے پہچان لیا > 

oS اب آب یہ‎ ٠ لگے‎ 2७% ७५० آپ‎ IFN rs, 


Sb 23 ट‏ گه بامعنی الفاظ $ جاتیں ds‏ جس 
طرح میں एत‏ 3 ے 


یب دو دو yy? Pr‏ چار چار حزدو کو اس در دیب र‏ 


5 (Pe) 

चढू पठ अत मत खत चख रख 
खर पट कह रह धर डर कर | 
کر تر $ )3 پت کھت‎ | 


. सच कह। घर ۱ع‎ फल चख । लड़ मत । 


हब चल। बस कर) थक मत। चल हट। _ 


(०... OUI ठर मतः 
. सच सच कह। रब रब कर। फ़र फर पढ़े 


छत पर चढ) घर तकं चल। खट पट-मत कर) ` e 


बच बच कर चल । हर दम मत पढ | .. 
` बक बक मतकर। | 


س 


| فوت-سری طح آپ ع الفا اور جملے بائ اور لے < ٠ ٠‏ 


अमल अदब _ QP नमक - A 6 


| 55۲ا‎ नजर शहर खबरे ۹ 
">> अक... १४ خير‎ ७४४) 
बदन शहद मदद 588 कलप 
। [3०९ ७९४ قلم قسم میں‎ 
` अपतल कर। सबक EI अदवकर। कमर कंस | 
` इतन चल। संक्रर कर। नज़र रख। वदन मल ।. 
शहर चल। नमक | कलम रख) डर मत | 
` खबर पद । शहद चख | मदद कर | 
Cg وتاس عارح کے إلفاظ اور جلے آپ ھی بلائیے‎ 
زر کي می الع سے‎ 
الف لگتا‎ ५३४५० گے‎ vy ۱ جس طرح ردو‎ ~ 


ھے۔ ٹھھک اُسی طرے ७५७‏ <رفوں کے BU‏ الف ایا 


TCT ०70: ھے‎ वगत 
माजा लता. खा. 
CNEL 


mee sg < our 


: یی‎ ei rane mgm mien 5 


CA 


ڌر 2 تون تدان حرنوں 5 اس طرح جورئے bial क‏ اور چملے A? १‏ 


SUP) ٹیے جس مارح میں جرر‎ ८४४०७ - (१४% 


Bult 


आज आम काम राम नाम दाम 
00 fbr 20 
हाल दाल माल घाट घास 8 


ct‏ اس wf‏ بال دال حال 


दाग तारा नारा बाजा सारा खाना | 


انا he‏ باجا سود تارا داغ 


چملے 


” आाज जा। आम TT | दाल खा हाल बता। | 


| 
| 


माल कमा। बारा लगा। दार ववा। काम चला। 
बाल बना । जान बचा । दाम बता। धास ला । 
राम नगर आ | राजघाट जा। तारा चमका | 


खाना खा । नारा लगा। बाजा बजा । सारा. 
ہے ہت‎ 


® 


ora 8 رد‎ ४ 2 
ACN aN ELE MST SNR EPL 


नमाज जहाज अजान जकात 85 

5४%) who‏ ادان جار در 
हलाल हराम सलाम फसाद मकान‏ ۰ 
مکل فان हो‏ حوام (री.‏ | 
बाजार बादाम आराम सामान नादान _‏ 
تادان le‏ آرام بادام Hb‏ 
नमाज़ पढ । जकात ला। अजान कह।‏ 
सलाम कर | जहाज पर जा। हराम न खा |‏ 
EME खा। दवात ला। ROE न कर। _‏ 
मकान बना। बाजार जा। सामान ला। |‏ 
बादाम खा। आवाज़ लगा । नादान न बन। |‏ 


SR all > REE का 


کوٹ 


$ 
" زیر کی تختی Fh‏ 
| . قاعدہ۔۔الف کے ५६००‏ زیر کی fle! gS‏ 
پڑھی ھے - بس اسی الف یعنی کوڑی پائی پر LSE!‏ 
ino.‏ ا8 پس زہر گی gi‏ واؤ کے ०8१०‏ ھو گئی اس 
کو اور آگے ایس هی جو علامتیں آئیں‌گی انکو ماقرا _ 
Pads .‏ - 


EP 


5 وت‎ (१) 

` TF eT ATI सौ झाम ला। और 
I गोर कर। दोड़ लगा। चोक जा। 

. कोन था। दोलत FTI होज पर जा। 

- फ़ोरन आ। सोदा ला पौदा लगा। नौकर - 


` गया । शौकत आया। जोहर सबक याद कर। 
DN ८0७ ھی الغا اور جہلے‎ ८०२--० gio 
ہیں لکھئے - کے‎ 


EELS EDN Us 


SSS» 

dio ७७ १४.४१ کے الف یا‎ gi 222 قاعدء۔۔ا!وپز‎ 

् FEN) A اور اس پر جو ماڈرا ھے اسے حرذون پر لگا‎ “शी 
: 3 7 تج ا طرح ) ( صرت اے گی صورت ال هے‎ १ 


> जि 


वि سر سن‎ RPI >>> 


اگ کو غ پھ کو ت اورک کو ق بان کے لئے ای سب - 


(जा च 
. الفاظ‎ | " 
ऐब बठ वेल मेल सैर थेला 
ءیب‎ A سير ميل بیل‎ Wg 
मेला पेसा केसा जेसा पदा हैदर 
جیسا کیسا پیسا مبلا‎ ७४२ حیدر‎ 


मैदान 8۲8 हैरान शैतान 
७१०१० خیرات‎ Ly شیطاری‎ 


چملے 


ऐब का काम न कर। बैठ कर पढ़। मेल साफ़ 
। बैल बैठा है। मेदान जा सैर कर। पेसा | 
कमा | ATF पेदा कर। थेला मेला न कर | आपका... 
लड़का कैसा है? जैसा कल था। खैरात कर। | 
हैदर खड़ा है। सैतान न बन। कैलाश روچ‎ 
- ८80 فوت اس قسم کے الغاظ اور جملے 20 اور‎ 2 


: نقطر 3 بیان 
SP! SNC)‏ چکے US‏ ج کو ذ وغیرہ کھ 


3 رت‎ 
CC-0. In Public Domain. eGangotri Urdu..Di Beco Hania 


( If ) 

ay 93 (+)‏ اور فون‌ساکن کے لئے ०३१)»‏ 5 اوہر 33 

لئ Uys‏ ھوتا ھے اس نقطے کو انوسوار کہتے 094 

ड 7 هیں‎ ८३६ ०४४ نا‎ ४3३ یا‎ १०४९ 

الفاظا 

हैं में कहाँ जहाँ यहाँ वहाँ जंगल 
OP جہاں کہاں میں‎ ०५४ تحت‎ dis 

.. गंगल दंगल बाँस चाँद दाँत Tie 

HL  لگند‎ ०50 ०309 دانت‎ ०5४३ 

_ बद्र चंदन माजन चंचल घंटा अंडा ठंडा 

HY ७००५३ انتا گھنتہ چنچل منجی‎ ag. 

( م ) کسی حرت کے آگے دو نقطے ! طرح 2०.6‏ جا 

7८ (न|) آؤاز دیتے ہیں - جیسے‎ Slo vgs (१) ०४७ 
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- وبسرفل کہتے ہیں‎ 
हें? हम यहाँ हैं। में जंगल गया था। 
। जहाँ जाना है चहा जा। KE ۔‎ 


0 ) 2 कि 
है। वह लड़का बड़ा चंचल है। बंदर नाच रहा 
है। थह जेनब का कंगन رج‎ घंटा बज रहा है 


हिया 


ر2 . 
قاعدہ۔۔حرفوں کے (४४५‏ ارت الف 0 گوڑی 5५‏ اس 
७५०‏ کے سااود छ? ठ“) a 5१} ( ) SE‏ جائےگی प‏ 


gt किधर मिल दिल किस विस 
NN US کن دل > مل‎ 


gara किताव दिसाव 83۰۰ 


bs 
(ir) | 


कर | हिसाब लगा | इवादत कर | सिल कर रह । 
. _ क्रियामत हक़ हे। किसान हल चला रहा है। - 


- dg! ہناکر‎ PR قاعدے ہے إلفاظ اور‎ sl ८७०५४ 


LS 33‏ نے १९७‏ فا کے ساتعہ ४‏ 
قاعدہ۔زیر کی ०2.‏ میں اپ نے حرقوں کے ७९४‏ 8 کی 
جو oS‏ لای ८७‏ اسی کو اب حرفوں HOS‏ 2 
AD’ ८५७०५७‏ اس طرع (१)‏ پس زیر کی LOLS‏ 


ह (री दी वपी थी و و‎ 


प्या 


द सीख de तीस फ़ीस झोल रहीम 
tS ee WPL ond Ue رحلم‎ 
' करीम मशीन जमीन भाई आई दाह लड़की 
ا‎ - ७8०) بھائی‎ ही. glo श لڑکی‎ 
. सलीम Tû भजीब 


TUE INRIA 


معروت کے १६३०‏ ھو گئیصرت ) لی ) کی صورت الگ ہے Er‏ 


دی تھی بھی گھی لی کی سی لی ४ हे‏ 


Ce 


~ 


षह्स बब... 


( F۴ ) 


हकीम की दवा पी ۲ सलीम शरीफ लड़का हे |‏ رج 
हैं |‏ وٗ" दाइ आहे है। जमीन की बनावट भी‏ | 
कीस की रसीद मिल गई । रहीम और करीम‏ 
आइ हैं। वह लड़की सीधी है। मशीन चल रही है।‏ 


فوت ساس قاعدے سے آپ خود AM‏ جملے بذاکر 080 مہ 


زیر کی تخنی 5b‏ مجہول کے 8७...‏ 

قامءدہ۔۔-زیر کی ڑختی 7 کے 4७3५०‏ آپ $ چکے ھیں ०‏ 
vhs‏ حرڈوں پر دو فشان لگے IP‏ هیں . یہاں ایک gi‏ 
کاتھے ۔ زیر کی ७५४‏ یا < مجہول کے cfd grade‏ 
2७26‏ اس طرح ) ४२(‏ حرت (اے ) اس weds‏ 
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ol 
` एक नेक रेल खेल मेले तेल बेल -ढेर | 
۰ ریل نیک ایی‎ BS تیل‎ त تھھر‎ 
` सेब खेत देश मेरे तेरे बेटे केले मेले. 
C0, با‎ Doris Ganson DiS Bg nla موی نہ‎ > 7 


ار 


حملے 


ِ > र | 
एके साहब आए थे । रेल का टिकट लाए थे |. 


खेल में दिल न लगा | नेक बन | हर एक से सेल 
रख | तेल की मालिश RT मेरे बड़े भाई आए हैं। 
आप किस के बेटे हैं । तेरे लड़के कहाँ रहते हैं। 
हम मेले जा रहे हैं। देहात सैर के लायक्र है | चने 
मटर के खेत लहलहा रहे हें । वह मेरे देश के रहने 
` पाले हें। ढेर के ढेर केले बिक रहे हैं । हम बाग से 
` RF के पौदे लायेंगे | हम नमाज पढ़ने जायेंगे । 
SKN جملے‎ ER ثزقی۔۔آپ خرد بھی ایسے ھی‎ 
| پیش کی تختی‎ 
Rr اردو کے پپش کی صورت‎ 59 ७५४४७-...४७०७ 
دونوں میں فرق یہہ فے کہ اردو کا‎ ٠ هے‎ ७३३९ Ui 
७3१,» کا پیش‎ ७५४७ پیش حرفوں کے اوپز لگتا نے اور‎ 
SS ہے ۔ الف ( ا ) کی صورت اس‎ ७५० SHS 
E ८ - is الگ مے.. نیجے‎ 


سے اف ںی 


OBI 
ईल GF . घुस मुझ तुक | घुसलमान 


سسلہان ر ی ی خوش ८५.‏ 
गुलाब पुकार घुलाक्रात . घलघल‏ 
27 ملاقات پار گلاب 


چیلے 


وچ उन। चुप रह, गुल न कर ।‏ من 
ŞT सब सें खुश रह। कपड़ा बन। पुल की सैर‏ 
कर। बुलबुल डाल पर बैठी है। तुम कब आए? कुल‏ 
कपड़े धुल गये ? मुझसे कल मुलाक़ात कर | ê‏ 
किसने बुलाया है? हुसलमान का काम नेकी‏ 


२ : 


. करना ओर नेकी फेलाना हे । 


र 
2 
لے‎ 

i 


ed er ख 


| ¬ اور لکیئے‎ SL اور جملے‎ bj ھی‎ ll क 


.| پیش واؤ معروفٰ کے कक्षा‏ 


قاعدء۔۔۔پیش مع واو معروت کی صورت ८0९‏ پیش 


Hs र TRS اس قاعدے سے‎ ११ €=) Fo 


छ छू भू फू व्य च. 


Ah 3० ہو جو‎ OS 
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ES‏ کا 


4» 


الفاظا 
चूक. कूठ रूल‏ پچ उन खूत जून फूल सूख‏ 
رول جھوت چوک 0980 #9०‏ پھول جون سوت اون 
सूरज सूरत अमरूद मजदूर‏ دع रस खूब‏ 
yj‏ امزود صورت سورج توب خوب روس 


چملے 


ROT कूल। ऊन और खूत का कपड़ा बुना 
जाता है। जूता पहन | जून का महीता गुजर 
गया | फूल न छू। भूल चूक से कौन बचा है। 

BEAN टूटा? खूब शौक़ से पढ़ | सूरज इक 
TTI यह अमरूद मीठा है। मजदूर की मजदूरी 
Rita देनी-चाहिये । चह खूब सूरत है । 


لُوری۔۔'یسے ھں الفاظ ارر جعلے .آپ Sos‏ اور اکھٹے i‏ 


' پائر پر دو SOS‏ ھر ھیی ایک کو فل i‏ 
8 :پیش سے واؤٴ مجہول کی تختی بی he - ४2५‏ اس 
رح ) aed हो । व‏ 
ओबो जो! दो को. । |‏ 


2 مہو جو‎ ह ڈاو‎ Fo ur ۶ A 
Svc gouges . 
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توخا مسا رہ مت 


را 

blll 
शोर जोर बोल मोल. तोल fu 
رهوش ٹول مول ہول زور شور‎ 
| श्हो डरो बचो चलो पढ़ो करो 


کرو بڑھو 329 388 ترو رهو ' 


| शोर न करो | जोर से न बोलो | मोल लोल में 
बेइमानी न करो | नेक कामों में आगे रहो । खदा 
से डरो | बुराई से बचो | सीधी राह चलो । नमाज़ 
पढ़ो | जकात दो | बड़ों की बात मानो। सब के 
साथ 'मलाइ करो | 
| एक बनो और एक बनाओ | 
नेक बनो आर नेक षनाओ। |. ज 
` ` सष को मेल मिलाप सिखाओ। 
सब को सीधी राह OTN | 
अपने पराये का गुम IF | 
अपने पराये के काम आओ | 


حروف اور اعراب کی १७‏ ' 


र.‏ مت تن آپ کو اب 0७७५-०७‏ جا 
ed yg लौ Foundation र 2 हा र‏ رو 7 म 7 nd‏ 
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() 99( 
७४‏ !~ طریتے س کام لیتا ڌو آپ اثنی (५०५‏ هنی تم 
ang‏ سکتے - اب آپ باقی باتوں کو بھی شہجھہ لیجئے - 
() جس طرم اردو میں الف ۔ واؤ PY‏ 
علت اور زہر زیر پیش اعراب 289 - اسی طرح 
میں بھی حروت عات اور عراب ھیں اور اپ 5 کو 
१७%‏ چکے (४७‏ یہاں الکو قاعدے سے سہجھد لیجئے > 
७०४४ (|)‏ میں حروت علت کو سور (स्वर)‏ اور الی . 
yaks‏ ولاہت پعلی ادراب کو ماقرا ) मात्रा‏ ( اور oh‏ 
حرفوں کو व्यञ्जन ) ८४१४९५‏ کہتے ھیں۔ انوسوار ) (६‏ . 
چندربندو ७४०४‏ ( ) اور ویسرگ یعلی ( : ) بھی RN‏ 
میں شامل ھیں - ۱ हे‏ 
)”( سور ००७०४ ४५२‏ 


ANI FF उ ऊ ए ऐ यो थो 
Wee 


us! | أو < اے أو‎ sf 


)®( سور کی ماترائیں یہہ 7०४‏ 
~ ~ ۲ 


CED 
۔ ایک‎ ७8 اوھر دیکھئے وینجں دو قسم کے هوت‎ (% 
الف‎ ००० ہے پائی 23 دوسرے پائی والے یعنی جن > آخری‎ 
کے * جیسے۔‎ ७५» کی ارح کھڑا‎ 
حروت لفظوں‎ “८37 اس‎ ९४9 ख, ग, च, म, द 
هوت هیں تو انکی‎ ७६०० کے شروع میں آے 040 اور وہ‎ 
۔پاٹی گرا دی جاتی 2 ۔ جییے-‎ 
प्याज़ TE EMT ध्यान ग्यारह 
३७४ پھاس‎ ds oR TS 
ज्वाला ग्वाला स्वर स्कूल 
ااسکول سور گوالا جوالا‎ 


ہھملے 


ग्यारह बज गए। प्यास लगी है। स्कूल 

जाओ । ध्यान से पढ़ो। ख्याल से RTT करो | सब 

से प्यार करना सीखो । स्वर के मानी आवाज़ 

आर एराब है। प्याज़ मुफ़ीद 'है। ग्वाला अहीर 
को और उवाछा आँच को कहते हैं । 
'ملے %< حروف‎ 

قاعكء۔۔- جس ५‏ د وږو ف 

جس طرع 309 کے ۵وسرے حرفو 

: ملاکر لیے جات ہیں !3 بعض Ub‏ ہیں ان क‏ اص 

glo ७० NEP صورت‎ 


। म rs € ۹‏ 
کر سو جرفو ی مع راکو: لک ان هون تر ن کر ر ر 
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+0 
بھی ८०४‏ جائی ھے न‏ نیج !< ھوثے لفظوں سے ان قبدیلیوں 
کو eG‏ نشین کر لیجئے - 


सख्त इल्म जिस्म छुफ़्त सुस्त छुल्क‏ جج5 
ملک ६८८५-०४‏ مت کے علم (COO‏ عقل 


जुल्म हुक्स दोस्त गोश्त पाकिस्तान हिन्दुस्तान 


جملے 
अकल से काम लो | खुदा का हुक्म भानो |‏ | 
खीखो | जिस्म की हिफ़ाजल करो | झुफ्त की‏ ۲۰۶ | 
चीज़ न लो | सुल्क के wir बनो | जुल्म करने‏ .| 
सुस्त न‏ ڈو से बचो | हिन्दी पढ़ो। किसी को‏ . 
पाकिस्तान की अलाहे हिन्दुस्तान से मिछ-‏ | 8ے 
 . कर रहने में है। सब को दोस्त रख | यह बकरी‏ 

का गोश्त है । ; 


دھرے' حروفد 


(ENED) 
eo 
अल्लाह सब को रोज़ी देता है। वह घड़ा 
रज्जाक्र है । अल्लाह से TET चाहो वह ग्रफ़्फ़ार 
है । किताब रही न करो | टिड्डी उड़ रही है | सच्चे 
की सथ इज्जत करते हैं। तरक्की हर शख्स का 
हक़ है | किसी काम में हिम्मत न हारो। सब से 
झुरव्यत से पेश आओ 7 इलाह چو‎ 
दुरेसलल्लाह। ए जौक़ तकबुफ़ में है तकलीफ सरासर 
درو‎ से बह हैं जो तकल्लफ नहीं करते । 


~ı e teem aes 


)٢(‏ 7 پر ایک علاہت !ا دیتے هی 


Ay $>‏ کا کا 
७६९‏ ھے - اسکی صورت پہ ھے (त्त)‏ 


N ~ ۶ A چیہ‎ 
ROTI RE न EU RE VINNIE RE Fs 


ह पत्ता भत्ता छत्ता खत्ता कलकत्ता कुत्ता 
بی یں ٹک‎ APUG), ०८४7 کا‎ 


)٢ )‏ جب ٭ اور 8 اس طرع ملتے ०७‏ کہ پہلے क‏ هوق 
تھے ا بعد میں چ5 डु‏ 3 
کے اور بعک ہیں IPD ०५20290‏ ® 


gs‏ تو أن 
فی کٹ رک 28538 ری ४२."‏ 
मक्त‏ | » 
پت TR : भक्त‏ 
مکت ( آزاد) O‏ رکا رو 
` تہ 


| मक्ति दात्त STR 

न क Nz‏ 0 پچ 
F (९-0. In Poli alla ego: Urdu. DE 7 02‏ 
: : 5 


(rm) 
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रक्तपात ( ५१५५ ) पाप है | इश्वर की अक्ति 

करो । उसी से शक्ति माँगो। वह अपने अन्तो की 

। मदद करता है। जो इश्वर का भक्त होता है बह 
' ुखोंसेसुक्त हो जाता है। सब सत्ता और अधि- 


, कार इश्वर ही का है | 

SU اہ جور کی مختلف حالتوں میں‎ २५०) 

وج اختیار کر لیٹا ५७‏ ضروری نہیں کہ آپ کو 

قاعدے بھی یاد هو جائیں مگر ج کی مختلف صورتوں ٢‏ 

729 ھے۔ ٹیعے سب صورتیں دی جا رھی‎ ४2922 کرنا‎ ०५ 
AGL صورت میں لکھا‎ 


مر ۵ ۵ در شر ३ १‏ عر 4 : 
رد سرد اٹ ری گرم فو ری یں 
फक Gea बर्खास्त‏ ت٭ दद‏ 
پر خاست درخؤاست فرق ار درب 

(ب) اگر کوڈی کھڑی پائی والا ساکی حرت خود € میں 
ملتا ७‏ قو € کی صورت یہ فو جاقی ھ | 


ज़िक्र फिक जन्न सब्र بیج‎ फ 
ذکر‎ ४७. فخر قب عبر۔ جار‎ 


पार्था प्रधान‏ ہے وت 
پردھان )9( پرارٹھنا (५०)‏ یرایت )> 


अर्श फ़रो ٔو‎ गर्म नमे सदे و‎ 


eR 
2 UG ४३, ٦ ا‎ 


NLS To, 


ay 


CES 
श्रम्मिक 
شرزمک (-زدور)‎ 
میں‎ ٦ حرت‎ ७६५ اور اگر 2 کھڑی پائی کا گوڈی‎ (६) 
ا‎ 
ट्राम डास ट्रेन ट्रेंड ड्राइवर 
5 درائیو تریت تریں تر م‎ 
ایک صورت (ے) یہ هے - اس قسم کے ؟ کے‎ र को (७) 
پہلے والے درت پر زیر ھوڈا کے - جیس‎ 


करपा पृथ्वी چچ‎ शुह्‌ 
(مہربائی)‎ ६४ (८८८३) رتووی‎ (ERS) دھرشک‎ (5४) گرہ‎ 
स्यु 87 हृदय तृष्णा 


५५ ४‏ (پیاس) OP‏ (دل) by‏ رنثرت) + १७‏ (موت) 


LS‏ جملے 


अशे से फश तक सब खदा ही का है। गम 
रोटी और सदे पानी खदा की बड़ी नेसत है । दामे 
ईमान और इन्सानियत की निदानी है। मद वह 
है जोहर हाल में सब्र ओर शुक्र से काम ले। 
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। चलती है | ट्रेन को ड्राइवर चलाता है | 
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E 6 7 ۰ ۷ 5 
भारत ऋषियों आर छुनियों का देश है। रे 
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खतूत के. क्रायदे. और नपूने दजे हैं । यहाँ कुछ जरूरी अळफ़ाज 
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निमंत्रण पत्र ८७०१०७ . 
प्राथना पत्र عرفی درخراسے‎ 
उत्तरः ole 
अनुप्रहित 7५४9८ 
प्रतिउत्तर جراب|لجراب‎ 
लेखक راقم‎ 
प्रेषक 4.9 
प्राप्त कत्ती ~ سرسلاف‎ 


(सथाम by eGangotri Foundation 


٦ 


र 2 ٠ है ہسم النۂالرحمار‌الرحیم‎ 


TC हेन ا‎ > ह ® ۰ 
उदू हिन्दा कोष اردو ھندی لغت‎ 
हे अग्नि भाषी ७९१ تهر‎ | जल. मान, कान्ति أب‎ 
` आर्ति पूजा اتی پرستی‎ | जन संख्या آبادی‎ 


अग्नि काणड  ىگدز آتس‎ 


पितामह, पूर्वज  ہادجارابآ‎ 
ज्वालामुखो, | آتھی‎ 


पित्रपूजा آیاپرستی‎ 


पपरी ० | पित देश وطن‎ उपा 
खेचन, सिंचाई ۰ آب پاشى‎ 
असत जल . ८७०. آب‎ 
दिव्य, कान्तिमय آبدار‎ 


प्रतिष्ठा 
जल प्रपात, निकर, آبفار‎ . 
सद्य विभाग, मद्याः 
जलडमरूमध्य 
जलवायू ` 
जलविद्यत्त | u 


स्तीत्व, मान,मेय्यादा } ٦ 


(rr) 


सुक्त, स्वतन्त्र, } st 
` स्वाधीन, स्वच्छंद, | آزا‎ 
सुक्त व्यापार تجارت‎ ५} 
स्वातंचय, स्वा- 5 
धौनता, स्वतंत्रता ¢ آزادی‎ 
मुक्ति, स्वच्छंदता : 
विचार अभिव्यक्ति- } آزادٹی‎ 
स्वातंत्रय خیال‎ 
निर्वाचन SR 
स्वातंत्रय } آزادی ا و‎ 
बाक स्वातंञ्य آزامی تقرير‎ 
मत स्वतंत्रता آزاد یرائے‎ 
स} ००० اس‎ 
` दुख, रोग, कष्ट آزار‎ 
दुखी, मलीन, खिन्न, ४०); 
परीक्षा, प्रयोग, } اش‎ 
अनुभव ५ 
परीक्षात्मक ०५८७) 
परीक्षित, آزمود×‎ 
` सरल, सुंगम, सुकर . آسان‎ 
सरलता, सुगमता آسانیٴ ٭‎ 
` खख समृद्धि रण 
लोक ,چچ‎ ० آسائش‎ 


नभ, गगन } ا سسا‎ 
काश, अंबर, J 2 


#۹ ८०५७८० 
سد۱۸ ا‎ ४४७४ 


मनुष्य ता, र ۱ > शा 
मानवता } oye 
शिष्ता 

गणाना परी Tt قت‎ ۶ 
ا ا‎ परीक्षा } 2 
संप्रेक्षक آتیٹر‎ 
महालेखापरीक्षक اتیتر‎ 
प्रधान 77 ०१२५० 
सुसज्जित } ely 
ETI 2 

सज्जा, >> 

अलकार ह } र स्की 
>اچید‎ कच... हा ` 
विधाम,सुख لام‎ 
सुखदायी, सुखद *७/) 
विधाम णह زلرگ‎ 
कला, शिल्प آرت‎ 


कलाकार, शिल्पो. ७०-०5)! 


लेख, अनुच्छेद, बस्तु آرتیعل‎ ` 


संघ निय म } : 


साधारण 
अध्यादेश 


कामना, इेच्छा, 
आकोक्षा, मनोरथ. 


0 


इच्छुक, Xi  دنمزرآ‎ 
جج نا‎ eGangotri ٣ SE EN मे 


(rr) 


आद्र, लुथड़ा हुआ प्रगट, व्यक्त آشکار‎ 
अत ही الردہ‎ | सम्पन्नता, तुष्टि, . , ५8७) 
HIT, 8 i कोलाहल, FET a 
यंत्र, उपकरण | अशान्ति विप्लव ات‎ 
विद्य समापकयंत्र الہ برق ییسا‎ नीड sly 
_ मापक यंत्र. ५५५८५२ ॐ | आरंभ, प्रारंभ, آنا:‎ 

सूचम दर्शक यंत्र خرردبین‎ «| | आदि, 
रु दर्शक यंत्र  ںیبررد‎ वी वद्यारंम م‎ 30 
5 2 | आधांत آغازرانجام‎ 
तापमापक यंत्र | loo | कोल, 7٤ us 
.) عبر‎ शी | विपत्ति, कष्ट آفت‎ 
رم‎ ७५०! | सूर्य, दिनकर, रवि ८०७५ 
र, उद्यत, प्रस्तुत ४०५० | घन्यं ee) 

७. | सजन, रचना, 

oe)‏ } 8٭ उत्पत्ति,‏ | آمدنی 
أفس | कार्यालय,‏ | 5990 
انس कार्यालय प्रति ५२४‏ ا क‏ 


अधिकारी, पदाधिकारी =| 
अवधायक 


स्वामी, पति 


अधिकारी Fe 


ں٣‎ 


जगा 


AES,‏ رت درم یی 


( Fr” ) 


TF, अव्यवस्था, } ا‎ प्रतिध्वलि آراز بازگشت‎ 
डुद्शा हष ध्वनि مسرت‎ ४539 
परोक्षा, विपत्ति शी!) | शुनेः शनेः ८2.0] «Xun 
सर्वदा, अनन्त ابد‎ | लोड, श 
858۲ 7 ابدائباد‎ | छोहाच्छादित (७५२ ८५० 
अनन्त, सर्वकालिक بی‎ | लोह पुरुष آمنی انسان‎ 
मेघ ابر‎ लोह युग دور‎ i 
मेघाच्छन्न, मेघयुक्त ५» ابر‎ | खगनयना (5% هو‎ 
भूकुटी ۲ आगामी, भावी تک‎ 
अवसरवादी ७५५! ابن‎ | 5 एउ 
राष्ट्रपिता ابرانقوم‎ | आदर्शवाद | ازم‎ पडा 
YETTA, संदिग्धता ८२ Ms 9४ أثیدنتتی‎ 
दिनात 5,3] EP न, नियम ون‎ 
अन्तेवासी |پرنٹس‎ | शासन विधान حکومت‎ टक, 
आवेदन पत्र  نشيكىليأ‎ विधान समा آ2‎ ः 
TÎ, #303. ابیل‎ | दर्पण ल्या 
पुनर्वादी > 9 ४०-५४ ual वैधानिक ee 
गुरु, शिक्षक اتاليق‎ | चिह E 
AEA | ا اتفاع‎ औचित्य ज्य 
आडकरण | ہے‎ | आरम, आरंभ, आदि بعداء‎ _ 
एकता 7 > पा पेलत 
मबा بس‎ ण 
एकता, संयोग  । 002 | प्रारंभिक he 
__. सहमति, मतैक्य رائے‎ 5७१ | प्रारंभिक शिक्षा إبعدائ یتعلیم‎ 
Cam PQs aaa Rage qy RN) کے‎ 
` आकस्मिक, देवी. ८2९०५ । होन, असूल, A } = | 
7 2 go ह د‎ oie Tr چا‎ ५* 2 EG ابع جب اج‎ 


सामूहिक- 
अभियोगः اج ات‎ 
جرم‎ 


निकर।भियोग 


सामाजिक یس‎ 9 

व्यवस्था ۰ نظام‎ 

: समष्टि } اجصسامیمت‎ 

सामाजिकता 
विरक्ति, बचना 

पाथंक्य } ह 5 बजट 

संचालन, प्रचलन اجراء‎ 


7 


اجرائے حم आक्षानिष्पादच‏ . 


اجرت पारिश्रमिक‏ 
اجزائے ترگوبی 


۰٠ض‎ 


إجچاس 5 } 


ss] 


| 


( Fe ) 


आकस्मिक- ٠٠ , „७ 
डघटना حادثه‎ 
देवीघरना أتفاقى واقعہ‎ 


संयम, आत्म नियन्त्रण اتناء‎ 
विनाश إٹلاف‎ 
समाप्ति करण, पूर्ति, «| 


सुख्याधिकार 
अधघिकारिको | el 


ग्राधिकारी 

सिथ्यारोपण آتہام‎ 
भहान्यायवादी اترئی جذرل‎ 
यस्लु, 5७ 
- प्रमाणीकरण, स्चीकर ण्‌ اثبات‎ 
प्रभाव, चिह آثر‎ 
प्रभाव कारी اثرانداز‎ 
प्रभावउत्पादक ३२% آثر‎ 
मध्य, बीच a5 
स्वीकृति, अगीकरण, اجابت‎ 
टीका, स्वत्व ४,७) 


अनुमति, HITT 


٤۹ ۴ ٦ 


नक्षत्र اختر‎ 


आविष्कार, रचना اک اد‎ 
'संक्षिप्ती करण اختصار‎ 


विकलता, हृदय कंपन آختتے‎ 
सम्भोग, मित्रता, 

समन्वय, समागम $ اختا“‎ 
विभेद, विभिन्नता ) نہیں‎ 
विरोध } اخعاف‎ 


मतभेद, 


असह मत्ति } ر‎ 
5 घन,बाधा,उपहच । یں‎ 
अच्यवस्थता पद 


स्वत्व, अधिकार } Ux 
संत्ता,त्षमता,शक्ति $ ۶ । 


-प्रसुखाधिकार اخعیارامتیازی‎ 


اخکھار: 


शासनाधिकार { SE 
اختيار‎ 


विशेषाधिकार { i 


'विचाराधिकार | اخعیار‎ 


सर्वाधिकार إختيار كلي‎ 
ऐेच्छिक 
ET } ماج‎ 


` सन, निवोसन 
.مم‎ “व्यय ws) 


) 


सस्मान, आदर "> 
आत्मसम्मान احکرام ننس‎ 
जांच पड़ताल, 


आलोचना, | lars) 
परीक्षा 

स्वप्नदोष | احتام‎ 
संभावना, शंका احصال‎ 
सावधानी أحتياط‎ 
अडे त्व أحديت‎ 
स्वाधीन yal . 
अनुभव, अनुभूति 
बेतना, आभास | टा 


आत्मद्दीनता ८5१४5 (८५८३ ٠ 
उपकार, अनुग्रह ८७०] | 
857ج‎ - ए) احسان‎ 
अनुग्रहीत, कृतज्ञ ) whan! 
आभारी 2 
निवु दि, मूख, अज्ञान (३० . 


'कदाचित ` Use] 
समाचारपत्र اآخبار‎ 
पत्रकार نویس‎ ys! 
पत्रकारिता (०४४४ أخبار‎ 
पत्र प्रतिनिधि ४७५५५ اخباری‎ 
पत्रप्रतित्रिधि جج‎ र 


€त्योपन Domain. eGangotri Urd सलमा eG: त une 
'निःस्वाथता स्‌ चि Us 


( مو 
اذریة -आओषधियां‏ . 
साहित्यिक, ह‏ . 

` साहित्यकार 
घोषणा, नाद اذان‎ 
. अमति, 7 اذی‎ 
` कष्ट, डुख, यंत्रणा ३9 
दुखद, कष्टकर اذیسناک‎ 
` नावाधिकरण اتمیر لتي‎ 
` मंत्रणा, परामशे اقرائس‎ 

_मंत्रणदाता, 5 
 परामशंदाता } افرائزر‎ 

لک ات 

परामशदात्री- 923) 
लिति ` | कि 


५ . परामशदात्री } اڈرائزری‎ 


ل چیم 


)<« | साहित्य, سی‎ 


rv) 
स्वभाव 
अचार, व्यवहार sh 
नेतिकता, 5 
नेतिक اخلاتی‎ 
خلا‎ 
नेतिक दायित्व { کت‎ 


नेतिकसिद्धांत (9-० آخاتی‎ 


नेतिकशास्त्र tg اخا‎ . 
आचारशासत्र |! 
TERT, 5 wy 
अंतिम 


آخیر 
ادا | छटा, छुबि. पूरित,‏ 
کا चुक्ता, शोधित‏ 

पूति, शोधन ادائگي‎ 
कतेव्यपालन ادانگى فرش‎ 


सम्पादन إدارت‎ 
सम्पादकीय ادارتی‎ 
रिष्पणि र | 8,0५6 
संस्था, मंडल EN 
अभिनेता, नड اداکار‎ 
अभिनय, नाय्य ` ادااری‎ 


EN 


CFA) 


कठाग्र, 887 +3 | सद्स्यगणु > 
अत्यंत اوس‎ 8 oy 
अत्यावश्यक آزی سضر‎ | सामंजस्य, संपक, 
Re رزیسصررری‎ रट 2 7 تناما‎ 
असीम, नितांत, ०३ | 5 0 
चतः, स्वमेव خود‎ 3 चम पारत्याग ०००) 
जनसमूह کرت ا‎ 2 
विवाह, दर्म्पात, |,ॐ | परगति, विकास, उन्नति ०७५ _ ` 
दास्पत्य - اہ‎ गतिशील } ; १७5 
जुन? زسرٹو‎ आन्दोलन ار ى‌تتەریک‎ 
आदि, अनादिकाल اج ا6ا | ہں.‎ 
अनादिकालिक कं पाटी गणित آرتھمیٹگک‎ 
ॐ आवश्यक रळ) 
अध्यापकगण سان‎ 2 
आधार, सूल - اردلي یی رس‎ 
आधार भूत, मौलिक, اساسي‎ अयुचरगूह روم‎ ul 
नेहि @ 2 अल्पसूल्य - آرزان‎ 
मो!लक नियम ८०2५० إساسی‎ | > 
: र प्रषण ارسال‎ 
कारण, साधन, u SR 
साममी, उपकरण | TT SS) 
आरोग्यशाला, क اک کت کت‎ 
8 चालय | र ل‎ 3 | उपदेश, आश्ञा ارشاد‎ 
विशेष, विशिष्ट... (४५५०! | अंग, सदस्यगण, स्तंभ ७४) ` 
विशेष वेतन ى‎ J| |- भोस्य, पार्थिव ي‎ 
विशेषज्ञ اسپیشلست‎ | सर्वोपरि, सवांच्च & | ` 
अध्यक्ष, सभापति مر‎ | मनोरथ) अभिलाषा ७००) 
` शिच्षेक, गुरु,अध्यापक ०७०) | उपार Ce جار‎ 
` अत्याचार, दमन oles) समाधान, नवारण و آزآله‎ 
355ج‎ गावर प Digi 0 ال سی‎ } र्‌ 
अंगीकार, औौ 0 2|٩ (०0०७ ازال‎ 


` उपहास 


( ४१ ) 


अनुचित- مت‎ 
डपयोग£ } استعمال بيجا‎ 
न्याय याचना aA) | 
٭چ3‎ PAYEE) 
8877 Jel 
सस्पन्नता, निरीहता استغناء‎ 
लाभान्वित होचा  ہدانتسا‎ 
जिज्ञासा, qa | استسار‎ 
॥ pea] | 
श्ढ्ता CIEE 
` स्वागत استقبال‎ | 
` स्वागत- AAR 
समिति Rs 
ख्यापन, स्थिरता NE 
-गभाधान استترارحعل‎ 
दृढता, स्थायित्व  لاتتسا‎ 
सहायता याचना _ On| 
3 गः 
अभिमान, गवे, ee 


अह कार 


)0 


استتباط ` کچ 
सुदृढ़, स्थायी‏ 


اسخوار 
shel‏ : 
اتيمال उन्मूलन, निवारण‏ _ 
स्थापना 0 "०D‏ __ 


| 
| 
. सातत्य, निरंतरता yu 
 खततपट्ट «६ | 


अपवाद EE) 
असंभावना ڑستحالۂ‎ 
बलात प्रालि استعمال بالجبر‎ 
अन्धकार} استحصال‎ 
पूणलाभ | بيجا‎ 
आश्रकार याचेना استحتاق‎ 
| सावजलिक- اسدحقاق‎ 
स्वत्व عام‎ 


अधिकारपुष्टि استععامدخل‎ 


अनुरोध, प्राथना १. 
विनय, आवेदनं } क 
तर्कोर्पास्थति 

बिशाम, ग्रहण ८०,5... 
मत याचना ۂٴسعصہابرائے‎ 
योग्यता,श्षमता eo 
शक्ति, सामर्थ्य } ا‎ 
व्यंजना CNS 


सहायता याचना استعانت‎ 


विस्मय प्रदर्शन ८०७७१८. 

क्षमता, योग्यता saza) 
त्याग Ushi 

| ستعنی نا ہہ त्यागपत्र‏ 

साम्राज्य. : ०००) | 

साम्राज्यवाद استساریت]‎ 


प्रयोग, उपयोगः } 893 ड be 


(re ) 


अपव्यय : اسراف‎ | कमचारीवुन्द 
डभपात,यभ साच استاطحمل‎ | कत कवग 
चत्वर, महोदय - إسرائر‎ | भाणडार, स्कंध, } اسٹاک‎ 
पाठशाला, विद्यालय Ju) | ٤ 


०.) 


, रेखांकन + ८९३७८) | 3 یڈ‎ 
योजना .. ` اسکیم‎ | भाण्डारपाल استاککھپر‎ 
मान <| | सुदा मुद्रा पत्र, } ستا‎ 
पूर्वज र جس‎ शुल्काशय,अंकपत्र | انتا‎ 
आत्मनामन्न, क ای‎ 

- आत्मसमर्पण, # | संग्रह पाल व استور‎ 
आज्ञापालन, राज्य, संस्थान ०-५७ 
अस्त्र शस्त्र ८०००५ | राज्यपुरुष ८७४०८५०५) 
श्तागार, خا‎ वक्तव्य | gi .. 
अस्त्शाला املد خانہ‎ | कथन, अभ्युक्ति میتی‎ 
रीति, शैली, पद्धति اسلوب‎ मंत ला दर 
अतः, अतएब بعد‎ 2 ल ण 
:नाम, संज्ञा اپ‎ व्यक र ? ase 

_ महामंत्र , ०) लेखतसामद्रो و‎ | 

लोह } 5‏ اسال اند ستزي लघुउद्योग‏ 

eel | शाक, अन "سی‎ 
सभाखचिव اسبلي سكريتري‎ 27 an 

تر اف یع बहुवचन‏ ` 

समिति |‏ ج4 

; ह تا‎ 

_ पाचक सञ्ञा, ९ - Caines 

` ससुच्च्य- ˆ काना! 


; : बाख काःस्हेछु 00 ain, eGangotri Urdu. i i होये 2000 eG 
OTTER ` | 


` सहचरवृन्द ` } ا‎ बंदी 


` अश्वशाला ` اصظمل‎ | सक्केत 
परिभाषा اصطلاح‎ प्रचार, प्रसार, 


मूल, सत, सार, तथ्य |» | संस्करण 
सूल आधार संदेह, प्रम 


सूल ।सद्धान्तः } الاسول‎ ul सहयोग, योगदान  کارعفا‎ 


8:77 اصلاح 
सास्यवाद्‌‏ اصلاح pel‏ 
१०| | उत्तेजना‏ 


समाजवाद 
8 


CRN.) 

5787 _ ८६2} | विशेषण सञ्ञा 

537, सजल اشک آلود‎ | व्यक्तिवाचक लंशा إسممعرقۂ‎ 
` अश्नुगेस اشک آورگیس‎ | जातिवाचकलंज्ञा 

कठिनाई - اشعال‎ | एकवचन 

अभ्रपात . ५४१५८ | स्वत्वाधि- } 0 

स्वयं, प्रत्यक्ष १८० | कारपञ्च 

सखागण,मित्रगण,) . आदर्श 


.  आंग्रह, हड اصرار‎ | सांकेतिक भाषा اشاراتي‌زبان‎ 


` पारिभाषिक اصطلاحيی‎ प्रकाशन, प्रचलन, 


| उत्तेजना जनक (فتعالانعیر‎ ` 


DINOS यासा 


کی ہہ تا SS‏ 


کر ار ا وا شی و وا و BE?‏ 


027 


Raa اظہاررانے‎ 


सैद्धांतिक, ) اغولی‎ 


| 
पुनरावृत्ति ४७०० | मौलिक, मूलभूत 
सहायता, सहयोग اعانت‎ | सम्बंध اإشانت‎ 
- विश्वास | सम्बन्धी, अवास्तविक, ४5५४] 
मध्यता, माध्य- ) उन्नति, E ) ف2‎ 


मिकता, समता | امقدال‎ | परिवद्धल : 
संतुलन 3773 ५5७ ५७८३ 


` आपत्ति, आक्षेप (५,52 | अधीरता, विक- | ०.८. 


मान्यकर्संञी سکریقری‎ 3 
2 सूचनापत्र  ءلسارميعالطإ‎ 


स्वीकरण, स्वीकृति ارات‎ | लता, 7 
श्रद्धा, विशवाख,आर्था ०७८८० शिथिलता, मलो- } سے‎ 
_ विश्वास ०) नता, डुबलता 
चमत्कार अदुकरण,आ्राज्ञापालन aL) 
अलौकिक कति } اعجاز‎ | आज्ञाकारी  راذگتماطأ‎ 
आंकड़े,अंकसंग्रह اعدادرضار‎ विज्ञप्ति, ıa, सूचना اطاع‎ 
: r र. 
साचा. أعراب‎ सावजाचक सूचना اطلاععام‎ 
Ager, विमुखता ile | TT ` اطاعتامه‎ 
सम्मान, अभिवादन, £ | 36 - (29) 
सूचनात्मक . اطلاعيی ۔‎ 
मानदेय اعزازی معاوضء‎ 
RES, پچ‎ 
ا‎ 5 ८८52 सतार परत उ Cy] 
स्तायविक ८१८०१ | اچچ چو‎ ८०७७७७५०) . 
अंग, अवयव | 2७७१ | अभिव्यक्ति, प्रकाशन, ) Lop | 
अधानअग اعضائے رٹیسة‎ प्रकटीकरण २१020 । 
- प्रधान, मुख्य, महा /#£# अभिवादन, । । 
- घोषणा, विज्ञप्ति. wl अद्धाप्रकाश ९ کے اطبار احترام‎ 
' उच्चतर प्रमुख कृतक्षता प्रकाशन اظہارتشکر‎ 
ain اہ‎ FDR یں اظہااحق: رر‎ 


क्से 


gd } 00 
` “आरक्षकअधिकारी,_,«४)३)-०४) 
प्रगतिश्रधिकारी افسرترقیات‎ 
वितरणाधिकारी  میسترسنا‎ 
7 उपस्थिति 
. अधिकारी 


` स्वास्थ्य अधिकारी ) ات‎ 
- आरोग्य अधिकारी 


اع 
खिन्न,मलीन,उदासीन ५७)-०७|‏ ` 


- 'विख्यापन- ` ) 8. 
अधिकारी | نشرراشاعت‎ 


| قسر خزا 5 


| | एथकता, वियोग 
अधिकता, वाहुल्य . افراط‎ 
ERR } ` 


(FF ) 


उच्चतम; सर्वोच्च أملی ترین‎ 
उच्चांवद्यालय ds 
महाचिद्यालय ٹر سان‎ 
आचारव्यवहार (عمال راطوار‎ ` 
केप اصال نامة‎ 
शुदा मैथुन اغلام‎ 
संभाव्य ls 
चामा اقعاضی‎ 
अपहरण آفوأ‎ 
ल्लाभ दान RE) 
3 ग 

नी } ६ 
स्वास्थ्य ATES 
ا لاہ‎ 
مہ‎ 5 } > 


गये, गौरव प्रदर्शन | 
मिथ्यारोप افقراء‎ 
افعراق‎ 


سے ےب > کہ و SR‏ 


METS मक 


(er) 


निकरतम أقرب‎ 
83 ख्य क्क (| 
रेखागणित آتلیدس‎ 
देश, भूखण्ड | اقليم‎ 
महानुभावगणु ~ 
खाता, गणना,खंख्यान ०५४ 
संख्यान लेखन ५-६5, 


` संख्याता, गणक } ळव 


संख्यान लेखक 


महासंख्याता جنرل‎ ५-5४ 


अजेन, उपाजे اتساب‎ 
घनोपाजन' ३५००४] 
पर्याधहोना 2५०४] 
TET 2 کثر‎ 

SR 9 ) 
बहुसंख्यक,अधिकता اکثریت‎ 
FATT, प्रतिष्ठा, आदर اکرام‎ 
बलांत्‌ 5,5] 

`. समोन |کساں‎ 
` मादक, प्रतिभागिक اکسائز‎ 


- ` निर्यात 
` तात्कालिक, आशुग (०४४०४! 
निर्यातव्यापार اکسپورتتریة‎ 


REN 5 x ES 
اج‎ 35 public 0०! 


मादककर-) 2» 52 
प्रतिभाग } اکسائزدیوتی‎ 


विचक्षण, विशेषज्ञ أكسيرت‎ 
اکسپورت‎ 


سے )یچچ 


घमे स्थापना اقامت دين‎ 
प्रताप,प्रतिष्ठा,सौभाग्य (५७) 
स्वीकारोक्ति 
अपराघस्वीकृति ? اقبال جرم‎ 
अपराधअंगी कार 

प्रतापवान 

भाग्यशाली } SO 
चयन, उद्धरण إقعباس‎ 
अनुसरण, अनुगमन #५23 
सत्ता, प्रभुत्व, अधिपत्य) 


सर्वोच्चसत्ता ). : 
उच्चाधिकार } काशीच्या 


राजसत्ता اقعدارحومت‎ 
अथ, वित्त اتتصاد‎ 
आर्थिक , वित्तीय ٭ انعصادي‎ 
अर्थशास्त्र إتتصادیات‎ 


` ` اتتصادي بسران अर्थेसंकर‏ 
اتتصاديكسيتي अर्थसमिति‏ 


اقدام 


विवेक ४ إتعضائےرائے‎ 
प्रगति 
अग्रगामी rg 
प्रगतिशील ? ST 


अंगीकार, 7 


स्वीकृति, प्रतिज्ञा, प्रण JD 


मौखिकतचन eGangotri Fas? ۱ ४ BE 


सारांश, परिणाम الحاصل‎ 


. विदासंदेश (५५२ الودامي‎ 
اح‎ संकेत | 
ईश्वरीय प्रेरणा be 
ईश्वरीय मन्थ ८.४5.०, ^ 


आरोप, दोष, अभियोग الزام‎ 

` दोषारोपण الزامدهي‎ 
٠ तात्पर्य, उदेश्य الغرض‎ 
.. प्रम, मिच्ता , <a 
 डपाधियां RE 
सुरासार (99०० 

दुख, शोक الم‎ 

` 5 المانگیز ۔‎ 
TRU . ER 

` विदा الوداع‎ 


( re ) 


8 यात سیوز لت‎ $ f 
अनुमतिपत्र ر‎ (४०४ 


अंतररश्मिप्रणाली اس,رے‎ 
महौषधि, रसायन سیر‎ 


आिप्राप्ति ७} 
अर्थशास्त्र |کنامکس‎ 
यादि إگر‎ 
यद्यपि क. 
परीक्षण, परीका ائزاہی‎ 
परीक्षक RH) 
अंशदान الاتمیلٹٰ ۔‎ 
राहि et الامان‎ 


उपवेतन, अधिदेय भत्ता, +>! 
चित्राचा ` 


अनुरोध, विनय Ux 
आवश्यक उहरा लेना العزام‎ 
आङ्ष्टि العفات‎ 


निवेदन, आवेदन , لتاس‎ | 


از 


-_. आशाधारी, अभ्यर्थी |سیدواز‎ 
._'पद्ामिलाबी |میدوار ملازمت‎ 


CFD 


भेद, विभेद, विशे- 


TET, प्रधानता } إمتیاز‎ 
घसुखता, 

'बिशिष्ट, प्रमुख Sr] 
सर्वश्रेष्ठ सर्वभसुख ङ] 
सहायता Sos 
ا‎ 
सहायता पाइ | ادادی‎ 
पाठशाला ٠ اسول‎ 
आज्ञा, आदेश, ) नज 


ATT RY $ 
ऊाहपनिक विषय ६3, e) 


स्तँभन اک‎ 
'चतेमान वषे اسان‎ 
संभावना wel 
संभाव्य ` ळा" 
EAT ˆ امن پسٹند‎ 
बैदेशिककाये «»)५६ مور‎ 
शा ~| 
आशावादी ७३.०३ آمید‎ 


अधिक्रारो, अध्यक्ष ग | 
घनी, नायक } امير‎ 
TTF VETER Dyeing 


र i RRR by SE ا‎ 


निक्षेप, न्यास. ) بی‎ 
थाती, घरोहर $ . اسان‎ 
न्यास घारी, 
क्षेप ग्रहीता £ ژمانتدار‎ 
विश्वासनीय 
न्यास पत्र cl) 
"8)7 snl 
परिमाण, राशि धन ७५५८५ 
आयात =~ 
आयात शसक, #5:5५४] 
अनुयायी समुदाय CE 
सम्प्रदाय ھٹا‎ 
झापालन Ls : : 
अनुकरण ۔ امعثال اہر‎ 
परीक्षा ` ٠0 . امتتعان‎ 
परीक्षाथे buss. 
काल दीघेता ८४ गळ्या 
समन्वय, सम्मिश्रण, ) yeaa 
सामं जस्य 
वमन, वर्जन : : 
विरोध निषेध, a  *- 
युडनिषेच امعناع جنگ‎ 2 
म्यनिषेध Es EUR] व 
निषेधाव्मक, } ४ 
निरोघात्मक ہی‎ 


प्रतीक्षा . إنتظار‎ 
प्रबंध, व्यवस्था pss] 
भूमि व्यवस्था اِنتظا آرافی‎ 

_ प्रबंधकलमिति, انعطاہیکیٹگ ی‎ 
अहंकार ees] 
.چو‎ परि- | Jus 

- बतन,स्थानान्त रण | ५० 
भूमि सन्नयन ارافی‎ (७०४) 


. सत्ताहस्तांतरण { पर 


` अंत्रण लेख्य انعتال ی دستاریز‎ 
. स्थानान्तरण انتقال معان‎ 
` ्रतिशोध, प्रतिकार या 


| جذبۃ‎ cst 
पराकाष्ठा, चरम ) 
सोमा, परिणाम | انھہا‎ 
अंत, अंतिमे ` 


“परम, चरम انھہائی‎ 


रमावश्यक انتہائی ضروری‎ जि 


CN) 


निक्षेप ग्रहीता | 
विश्वसनीय مین‎ 
प्रत्यावतन, पश्चात्ताप दा 
अराजकतावाद 55 نار‎ 


अराजकता, निराज انار کی‎ 


राष्ट्र विष्लवक, र; 
निराज वाद } ویج‎ 
अहंकार, आत्मएला घा آنائیت‎ 
वेख्यापन usb 
Gerî E 
अधिकारी { 2** انارنس‎ 
THE, राशि, ‘ul 
संचय, 7٦ 2६7 
प्रसन्नता, प्रफुल्ल ता. lui ` 
THE انبوہ‎ 
चेतावनी ४५5०] 
निर्वाचन, चुनाव انتخاب‎ 
निर्वाचित  ہف انععاب‎ ` 
साधारण स न } اِنتعاب عام‎ 


3000 تس سی Dla ee‏ رش ہہ 


{ ۸ ) न्न ; 


आन्तरिक ) یىی‎ आ अती | परिणाम TÎ - انجام ,ہیں‎ 
आघात. ' (रे ४०” | चालन, निष्पादन ३० #२४| 
अंतः साच्या اندروني شہادت‎ | सभा, समिति, संघ ر‎ . 
लेखन क्रिया संयुक्त اتا‎ कण | £ 
नामांकन ا اندراے نام‎ 
7 کے‎ ५ | सहकारी समिति[ एट. 
संचित اندر‎ सहकाय دو‎ ARE 
दुख, शोक, चिन्ता. ७०! ای‎ 
शोक प्रस्त گھی‎ ५० | کا ا ھک کاو ہو‎ 

"انج نا 

` ٭ وو‎ कालिमा | | स॑ने विशारद |. ?* ` i 

क 86,8 
संशय, चिन्ता J “| BT ra, تپ‎ 
अंतसेचिंव نے انکر سکریٹر‎ 


यी पत्र, अनुक्रमखिका, «४5० ا‎ 


` प्रेम, स्नेह ` انس‎ | निर्भरता, आलंबन 
ग मानव, मनुष्य, नर انسای‎ | पतन, अवनति _ 
.. आनवी, मानुषिक. ८७०८८ | शेली, रीति 
मनुष्यता, मानवता نت‎ | ۹ शेली 
विश्वकोश ५७५२५०८४४५०। | विचार शंखी 
निरीक्षक انسیکتر‎ | अनुमान, अंकन ४} 
पाठशाला ئتراٹے‎ | शरोर काया, € _ انكام‎ 
निरीक्षक - } کو ہت‎ अन्तर्गत ایح‎ 
` प्रधान निरीक्षक اسپیتٹرجنرل‎ | आन्तरि 
- निरीक्षण ऊ | आस्यः 
शिच” Public Domain 0220000 : Bini! می‎ 


| ` जान्तिकारी ५९ انقلاب‎ 
Fa र क्रात्तिवादी ७०५०३ lS] 


| ` Ks | انقلاب زمانع‎ 
गळली रवतन 
| > चकार, اغار . 9ع‎ 
| &. तशता, विनय انگسار‎ 
| अभिव्याक्तिउद घाटन ५८३८] 
|` ا0ا‎ उदघाटन انعھانراز‎ 
| e आयकर + انکمٹیکس‎ 
Tg, 578 انعرائری‎ 
RT انگوتھا‎ 
`, विध्वंसं. ae) 
207۲ क्तता, 
ا کا چو‎ | “का 
Fz, ठुराचारी _ اوباش‎ 
یی‎ उन्नति द 
7 NG, ` २५११ 
मध्य, मध्यक oe 
प्रथम | لول‎ 
संतान, वेश, संतति لو‎ 
اراد نویل .ےکوی‎ 
'छत्तावान } xs pe 


पु 
साहसी In Public Domain ات‎ स्ति; 


CO) 


संस्था,संस्थान 

विद्याक्चान- > سى تيوت‎ 
प्रसार मणडल 

निरोध, निषेध dss) 
निरोधात्मक, । 2 
निषेधास्मक | انسدادی‎ 
निरोघकारी ०७००), 
उपाय تدابیر‎ 
انشایرداز سا ات‎ 
न्याय انصاف‎ 
प्रबंध, पूति frat 
अनुशासन र 
विधिबद्धता } انی‎ 
विलीनीकरण Re 


पुरस्कार, पारितोषक  ماعنا‎ 


आयोजन FER 
व्यय, दान ` Gud 
वैयक्तिक, व्यक्तिगत انٹراقی‎ 
विच्छेद انفساع‎ 
निर्णय करण (५०४ 


बांद्‌ निणंय انفصال مقدمۂ‎ 
पः्चाताप انفعال‎ 
पूथककरण, मोचन ८5५५ 
बंधन मोचन رهن‎ ८5७८५ 


त; रिव" ६४) 


| 
| 
| 2 


शिक्षा चिमाग و‎ RO) 
शैक्षणिक ایجوکیشتل‎ मानसजीवो, लेखक اهل تلم‎ | 
आन्दोलन کی نت‎ कमचारी-कार्यूकत्ता آعل کر‎ 
CECE _ | प्रन्थघारा 
अभिचचस्द्न पत्र ایدریس‎ | विभायपाल 
٣2 पकळकार - 
हसता यात ८२०3२ | इृष्टिवान 
प्रशासक, योग्यता, अहंता 
अधिशासक, ए مستری‎ पत्नी, ग्रहणी 
ऋभिशासक,( ˆ 
ER महत्व, गंभोरता سیت‎ 


` अधिशासल, [लिपि शास्त्र ai کا ی‎ 
8 अवधकच } 0) पुर + 5 


सम سس‎ DIRT 


( ०७० ) 


UIT, प्रमाणु बस १४२२ योग्यतम ا‎ 
प्रमासु शक्ति ایی طاتت‎ शिलावृष्टि कामा १ 
स्वीकृति, ग्रहण ایجاب‎ | भाथमिकता E 
आविष्कार ०४ | खवप्रथम لقن‎ 
असिखाधक, क अपमान, 7 ) उड 
आभिकर्ता } یج‎ 8 नञ 
यक्रमपत्र, । | तत्वावधान وت‎ 
BERAT, 2 
कार्यावत्नी } ایجییڈا‎ | आयोजन, प्रबंध } (पप्या 


स्वाप्नी, योग्य, - ان‎ 
< डर uel کک ہے‎ 


अभिसाधन, | 
۱ ایجڈسی‎ समथ, अह 


अभिकरण, ` 
अभिक्षति परिवार जन اهل خاندأن‎ 


त्याग, उत्सग 


( 


दुत, संदेशवाहक ایسلچی‎ 
` आस्था, विशवास, } کت‎ 


द्धा, 

श्रद्धालु, विश्वास- ` رت‎ 
` “वात्र, धमंचादी J ४४ 
संकेत su] 
साम्राज्य Rio 


'अधियोजन्न ७३.५५५४ 
'खान्नाज्यवाद ७४४ 
“भवन, सदन, ७१४ 


जोक सभा ایواں‌عام‎ 
सांसदीय اورانی‎ 
: ४ : re ایو‎ 
वमान यातायात ایکرڈرافک‎ 

मान वबल. ایثر فورس‎ 
वायुयान 587 ७०७)! 
TT; घिमान ایرربٹیں‎ 


2 


) 


3 घिद क्ता, 
अभिभाषक 


महाधिवक्ता, 
राज्याभिभाषक 
सस्पादन 
ات‎ 
87 
संस्करण 


Gi 


राज्य सदन ایواں بالا‎ : 


| 


परिषद, 
समागम, 
8 

अधिनियम, विधान, آیعت‎ 
अभिनेता, पात्र, नट ایکتر‎ 
नटी, अभिनेत्री 
नास्य, अभिनय 
कार्यपालिका, 

प्रबंधक,संचालक 
संचालनाध्यक्ष, 
- प्रबंध अधिकारी 


व्यवस्थापिका ` 


Fi ہم‎ 


(० ) १ 


स्यूद्मदर्शाकयच ४ باریک ہیں‎ 


पूछ ert‏ ,55× کا5 
परिन्यासः‏ 
परित्याग पत्र weet‏ 
प्रत्यागमन‏ 
باو | युनराचा त्त‏ 
بازو ۹ वाहु,‏ 
باز یاہبی घुनः प्राप्ति‏ ` 
بازي TW, कीड़ा‏ 
क्रीड़क 5.5७‏ 
निवासी RE‏ 
इश्शिक्ति, दृष्टि ४9-०९‏ 
باضابطة नियमाजु रार‏ - 


असत्य, मिथ्या, व्यथं باطل‎ 


द्य, अंतर, शुत्त ०७ 

कारण : wb 

सा ) بات‎ 
गन्त 


باعزت طور ير सस्मानपूर्वक‏ 


कंठ, 7 بامل‎ 

. उद्यान, 5٤ باغ‎ 
ATT ७५६५. 
उपवन, वांटका بافچة‎ 


28 विष्लची, مافي‎ 


UGE Domain با‎ 


| खुब्मदर्शी . 


सचित्र یاتصریر‎ 
सवेतन अवकाश | his 
SS) 


(१००५‏ ۰۳۰ رہ5۴۲ 
ماثبوت _ सप्रमाण‏ 
باد वायू, वात, समीर, पवन‏ 


वसंत पवन' باد بہار‎ 
अंभावात os 
वायू मापक یاد پیا‎ 
मलयानिल 3 |; pt 
aT | fF کی‎ 
सम्राट, महाराजा, } Ua 
जचपति 
अनिच्छ्ञापू्चक بادل‌نا خواستہة‎ 
वायूइशेक यंत्र Lisl 


मद्य, मदिरा, खरा یادہ‎ 


अंग रक्षक باڌي کرد‎ 

भार ः بار‎ 
भारवाहक, सहन -५०>४५४ | 
“वर्षा 


ف 

ओजस्वी, तेजवान 
प्रतापशाली ˆ } शस 
सभास्थल, پل‎ | 


: 22. by eGangotri Foundahofey ut کی‎ 


ریک جهن 


त (or) 
र ० باهم‎ 
पारस्परिक 06ء رھ‎ 
` विक्रेता بائع‎ | शेष, विद्यमान باتی‎ 
. वरण IE بائنڈنگ‎ | अंशावशेष, शेषांश ८०७३३७ 
सीमा بارنڈری‎ | अवशेष, अवशिष्ट ماندہ‎ ०50 
समा शरक فیس‎ 5,५ | शंका, अय, चिन्ता یاک‎ 
डपनिवाचन بائىاليعشن‎ अक्षतयोनि, कुमारी, 
TERT ات‎ ४५) अविवाहिता } و‎ 
यव ओ | निपुण, सिद ` ५७ 
मरि, 650९४ | केश. रोम بال‎ 
SEPE . “४ | शासक ۱ 
_ सूतिं पूजा بسیرسکی‎ | अधिकारी, . } بالادست‎ 
मूर्ति جو‎ मंदिर vas | प्रतिद्वन्दी ठी र 
सैन्य संघात . بقالیی‎ RIJ FIT, क्रमशः بالثرتیب‎ 
चित 
ei 
विषेशतः, सविशेष, ५-०५७. 
ig, व्यसक | يالغ‎ 
` | TER मताधिकार حق‎ 


| ध्रत्यक्षरूप से 


१30७. 


| 

. _ सिकृष्टतम بدترینی‎ 
दुराचार ५७०५-५२ 
डदेशात्रस्त, दशाहीन بدحال‎ 
डरावच्या, 247] بدحالی‎ 

डुब्यंसनी,कुस्वभावी } کک‎ 

डुशील‏ کا 

بدخرئی दुःशीलता‏ ,€7 €5 ا 
بدخوابی अनिद्रा‏ 

| بد خواہ رت 


٤ डुभांच, डराशय ५११5०५ 


 . भप, अभिशाप ०७७४ 
7 विश्वासघाती . ८५६२०२ 
अनांजेच - بددیانتيی‎ 
_ REHN ७5५० 
5 +5 ? 
ا‎ नियमानुसार अव 
-____ डुव्येवहार ` بدسلوكي‎ 
ھی‎ कुरूप ci 
¢ 0 
5 अपशकुन بدشگوني‎ 
ह कप بدصورت‎ 
ےچ‎ डुःशील, } Eb | 
زی مر ) ` یں‎ 
(` سی نا‎ 7٦ 
न विश्‍वासघात. | کچھ‎ 
` कुकम ॥ व्यभिचार 0 र Ss 
u चारी IN. ا‎ dk Ura. 
_ दृष्ट, दुराचारं باش‎ ` 


ber eGangotri Founda 9 7 


) 
सागर, समुद्र, सिधु. +०५ 
लाल सागर بكرا حمر‎ 
महासागर بحراعظم‎ 
कृष्ण सागर ठल یتر‎ ' 
प्रशांत महा सागर ببعرالعاعل‎ 
HUTT پھر سردار‎ 
समुद्रीय بعر‎ 


يدري ڈو ۔ 52):772 जलसे ना‏ 


उपसागर, खसुद्र ७१३००३. डर: - 
ताप, ज्वर, भाषप بغار‎ | 
भाग्य ss 
भाग्यशाली _ پختیار‎ 
कमा, कृपा, दान بششش‎ | 
दाप . پخشص‌نامع‎ 
कृपणता  يليخب پخل‎ ` 
कृपण ~ (स्य | 
दुर, दूषित, FRE . ५४ 
दुराचार } 
ठुव्यवहार; بداخاتي‎ 
अनास्था, } 
दुर्विश्वास بداعتقادی‎ 

€ 
दुव्यवस्था } Us 
RY J ४ بدا‎ 


«७५6००: पु‏ کا 


६‏ ہم 


( 0 ) 


उच्च, उच्चतर, ज्येष्ठ), ः दुष्टता, | 
اہ ا‎ 


.ید 

کت 2433 یں 
सपष, प्रकर, प्रत्यक्ष ८२०२‏ 
: برآمد निर्यात द र‏ 


برآمد محصول ` निर्यांतकर‏ 


आतज برادرزادہ‎ | दुष्कमे, अपचार . ۔بدکری‎ 
पिठृष्य पुत्र برادرصسری‎ | दुष्चरित्र, दराचरण بذکردار‎ 
83238 رادركلان‎ | दुर्भाषा, ATA بدکلامي‎ 
GNI 4:०७ برادرانہ‎ | दुर्भावना بدگمانيی‎ 
जाति, कुल, गोत्र برادري‎ ` डायशब्द्‌ ०0४92 
प्रचार, प्रसारण برإھامٹنگ‎ | फल, प्रतिशोध, प्रतिकार ८५; 
; وا ہا‎ FTE ३+. 
| भ्रचोरस्थान } या दुराचारी, दुष्चरित्र بدمعاص‎ 
_ - भल, गुह्य, शौच بدمعاملکی 5358۴۳ | براز‎ 
शाखा براتچ‎ | शरीर, देह, काया ہیں‎ 
शाखा कार्यालय برانےانس'‎ | अपयश) अपकोति ००००२ 
उत्तेजित ८९२३८, | 258558, 598 ٭بدنضی‎ 
त्यक्ष ` برادراست‎ | डरात्मा, दुष्टात्मा بیننس'‎ 
TERS . برباد‎ | कुरूप, 5 [eRe 
स्थापित, स्थिर ७५ | डराशय ७०; 
` व्यवहार . + अपच, TAIT .يدهضمي‎ 


सहाह्वीप 07ہ‎ 
٦ : र تبرت : کت‎ ۹ 


( ०१ ) 


` दृष्टि 


"शल सेना ह يري‎ 
TUT بریگیکیر‎ 
THT ती بری‎ 
कायर, भीर ` بزدل‎ 
महान, महापुरुष, बृहत्‌ بزرگ‎ 
महानभाच १9992 
FETT بزرگی‎ 
गोष्ठी, समिति #5? 
व्यापार, व्यवसाय, | 
वाणिज्य वण 
शय्या . بسکر‎ 
रोग शय्या یسترعالت‎ 
सरण शय्या بسترمرگ‎ 
.7 वट अभ 
ब्यापत्त, निर्वाह بسرکرنا‎ 
सुसमाचार, ات‎ 
मंगलसूचना 
हर्षित, प्रफुल्ल بای‎ 
इषं, उत्फु लता بماشت‎ 
मानव, मनुष्य بشر‎ 
मानवता, मचुजत  تیرشب‎ 
खुसमाचार दाता . بغیر‎ 
بصارت کی‎ 
 عاوچج‎ टि, يصيرت ج806‎ 
ہے ا‎ जी, RIN ८८7 [0 


अभ, अंतर; उद्र । بطن‎ 


विपरीत, विरुद्ध } برخلاف‎ 
प्रतिकूल پرمکس‎ 
खपुर رخوردار‎ - 
सहन, वाहन FY 
چ٣‎ | سس‎ 
یا } کہ‎ 
हिम یرف‎ 
हिमपात oS 
हिमाच्छादित unr. 
हिमालय برقستای‎ 
विच E } برق‎ 
विद्यत मापक: Ss 
स्थिर १9२ 
32 برقي‎ 
विद्यत शक्ति ˆ برقي قرت‎ 


सम्पन्नता, अधिकता <~» 


qas, निर्वाचित, } jo 
. उत्तम تع‎ 
विमुख, विरोधी. “5४ | 


प्रत्यक्ष, ्रकटत्या ° 
क्त, प्रमाण or 
उत्तेजित, ऋद्ध برهم‎ 
नग्न, अरकच्छ 


स्का 


निर्यात 
पेरिका 


विपत्ति 
अनाधिकार 
` 'निरापवाद 


निर्विवाद 


चक्रवात, ववणडर 
प्रस्ताव, विधेयक, } بل‎ 
सूल्य पत्र, देयक,प्राप्य 


( ov ) 


بگنگ 


پکس 


بگولة 


با 


SS بلا‎ 


उ. 
[LC YR 


| स्थायित्व, स्थिरता, १ ,, ` 
जीवन । } PR 


स्वयमेव 


بطور کرد 

सप्रसन्न हृद्य ५५७ بظيب‎ 
प्रमाण स्वरूप ७०५४ بطور‎ 
SOT, अचतीशं بعثت۔‎ 


उपरांत, पश्चात بعد‎ 


तत्पश्चात, तदोपरांत بعد ازاك‎ 
कतिपय 


بعش 
بعید खुद्र‏ 
-तथेव, तद्सुरुष sey‏ 
विद्रोह, विप्लव ०१०५‏ 
अवलोकनार्थ «७०१७ ५५५ `‏ 
برض تیم वितरणार्थं‏ 
EF RY .‏ 
CIEE! hs‏ 
.2 سے 
یغډر | चिना‏ 


سے ہے : 


| ९० ) 
| be 
| TT پوس‎ तत्वपूर्ण, सारगभित #४ ` 
जीरं ३०४-०३४ ¦ कुष्ण पट्ट :پلیک بورد‎ 
| अधिलाभ, अघिप्राप्य يونس‎ अयोग्य सूचि لست‎ ६७ 
स्‌ल्य ६७ | अग्नि बाण ہم‎ 
भाष्प, स्वेद پہاپ‎ 7٤ वर्ष ८५१७०२ 
शुर, बीर | असार, तदनुसार وجب‎ 
5 शोर्य, बोरता بہادری‎ | आधार, मूल يبقارم‎ 
| बसंत یہار‎ न्यायाधीश व्यं € 
 ' मिष, छल, पाखंड «८ पोतस्थान 3) 
खाभ, कल्याण E اوت‎ प्रतिवंघ یندش‎ 
अधिक یت‎ अक्ति, सेवा, उपासना دكي‎ 
. RITA: प्पट प्रबंध, व्यवस्था یثدریسے‎ 
मिथ्या दोषारोपण } جتان‎ | अक्त, सेवक, दास  ×دنب‎ | 
उत्तम, उत्कृष्ट بہعر‎ | अधिकोष - ا یپیلک‎ 
सर्वोत्तम, उत्कृष्टतम gue: | आधार, मूल ot: 
अधिदेय ७७ | आधार भूत, मौलिक بنیادی‎ 
अस्तु ८७०७ | मौलिक کو سی‎ ے٦‎ 
जूर अधिकार وی مت‎ 
भाग, भाग्य, आरब्ध ५६२ کت‎ 
भाग्यवान | ७३०४४ | मानव जाति ७०४ +5 
र = : -अश ` ۔یو([سیر‎ ब 
` स्वर्गे, बैकुन्ठ, अवरोह مت‎ E र 
کا کی ا‎ "> 27 बालचर ७,०5० 9 
ات‎ E پ٢‎ | कामातुर, लोलुप, } بوالہوس‎ 
۳م یی لا‎ | लाल ६ 
٭ت ہت‎ | परिषद, समिति, } 
हीर HED In.Public Domain دہ‎ rah. 6اط‎ पड... Fodhdation 


_ झभविन्तक, हितैषी 


بهي خواہ 


ज्ञात्रावास 


دنگ هاوس 6 


60 


पत्र, सुत ७५० | भिक्षा te 
و‎ 
पत्री, सुता تي‎ | वि, नि, रहित, होत > 


कोषागार, } oe अलावधानी. (४०४४० 
राजकोष- उपेक्षा, अवहेलना , #७२. 


बेधडक, निःसंकोच ےتحادہ‎ कथन्त, वक्तव्य بیان‎ 
निःसंकोच ے علف‎ | लिखित वक्तव्य (१४५०० سيان‎ 
'निर्विल्षस्ध توقف‎ = | नितांत, असीम >> 
EEK بيجا‎ | सशपथ कथन ٠ بيان حلنی‎ 
निर्जीव, निष्प्राण ७७> 2 | अन्याय ےانصافی‎ 
निरुपाय, दीन . ७५३६7 | चितः ४७)४ ییا‎ 


असीम >= | चादो कथन, 

AGT ५०४2. - ے حساب‎ | चादी वक्तव्य } بیان ہدعی‎ 
स्पंदनहोत ےحس و حركت‎ वास्तविक कथन ८5 بيان‎ 
` निरुत्साह , ०२ | अतार्जव `. ےایمائی‎ 
- असत्यः . حقيقت‎ ड न 

DS निःशेष, चुकता, 5 

~ निलेज्ज . حیا‎ 2 | परिशुद्ध 
अनीश्वरवोदी ےخدا‎ | परिशोधन ۰ ` ४५० 
अचूक, रामचाणा, } भरष्ट, ۴ 
0 وت وھ ارک‎ 
` उन्मुलन . یع کلي‎ | अतुल, ون } 85و‎ 
` iA क 
निराधार, निल. ७५७५८ 


__ शंका, 


Ch) 
भक्ति प्रतिक्षा بيعت‎ | निर्मोही, निमम 5). 
अपमान, तिरस्कार ہے زت‎ | निःखंकोच ریغ‎ 
विक्रय पत्र ५७७४१ | असंगत, असस्बद्ध ८२८. 
दोष रहित, निर्दोष ८-५० ہے‎ | निर्दयता, १. 
निदिचिन्त ہے فکر‎ | निष्ठ्रता, क्रूरता یسا‎ 
नियम विरुद्ध ४७-०७... | विधिश्च پیرسٹر‎ 
विकल, व्याङुल بیترا‎ | अनिच्छा, } 5 ع‎ 
دو‎ >> | निस्पृहता पा, 
नर वर निरुद्यम, ४८+ | कान्तिहीन | 
व्यथे < کل‎ ७ ८ 
انت کے رک‎ निष्प्रभ,भीहीन ہے حتف‎ 
[دادی ڑا‎ ।नस्यम , ५४ | बाह्य ot 
2 र कि 3 १9-६९ | आधारिक, प्रारंभिक بیسک‎ 
राजपत्नी, महिला...  & | आधार शिक्षा | سک لٹ‎ 
तिदोंष, निरपराध १५४.५ | वेश्या | hue 
अपरिचय 5८७ | बहुमूल्य . پیش قیمت‎ 
शलाका ` بیلت‎ | निःसंदेह, अवश्य یشک‎ 
मत पेटिका يکس‎ ०-५१ | ہے شرم م‎ 
मत पत्र . 3३४३ ८-४४ | असंख्य, अगणित 3५०७ ہے‎ 
अंतफल, अवशेष, } आधिक्य; बाइल्य 
योग, संतुलन. - ०४४७ | अधीर, संतोषहीन oes . 
धका. 3 کچ‎ 
अन्तफेलक, ۳ अनियमित, ७७.८७ . 
8,7 | بیلس‌شیت‎ | नियम बिरुद्ध $ ویو‎ 
व्यय फलक . . |श्रणडाकोर ७७५ | 
निस्वार्थ, یپ‎ mpl | विक्रय, ˆ a 
BEd Domain. اوہہ‎ Di (भूति eGan I ہی۔‎ 
ए भय سم‎ | मातत, अप्रिमजन ०७७४ ` 


کی بیشيی 


( 
_ पदचुस्बन ३ 
` सर्वेप्रिय, लोकप्रिय پاپلر‎ 
भाग پارت‎ 
` पदा, दल, UTR; } کا3‎ 
|... प्रीति भी र 
वस्र, खण्ड پارچه‎ 
मल, गुह्य, शौच, } 7 
शोचगृह पर 
सदाचारी, TR) ._ 
वान, ۴ پار‎ 
पोर, پارسل‎ 
- संसद्‌, लोक- } Sn 
सभा, 7 र 


संद, संसत्‌ پارليىنتري‎ 
सभा सचिव, .) پارلیمنٹری‎ 


TIS) 
रोशी | جيمار‎ ऽ 
अस्वामिकता, 2 
स्वामी 7 } Sas 


अनुपम, अतुल : 
پت‎ त्त क جے مثال‎ 


अखमय, कुअव सर (५ جے‎ 
RET بیدا‎ 
नेत्रज्योति, جهتاد تاج‎ 
अनुपम, अद्वितीय. نظیر‎ ८+ 
नासिका, घाण, नक्र بيذي‎ 
निःसपृह, निष्काम, نھا:‎ 

लालसा रहित مج‎ 
विश्वासघात psn 
असामयिक, कुसमर्य ८%) جے‎ 


मूख, मूढ, #3 جورترن‎ | 


TT, बुद्धिहीनता , „5४ 
विधवा, पतिहीन, रांड ४५७ 


अनगल, अशिष्ट, व्यर्थं ५०५०८ 


उरात) } | विचेतन, संज्ञाहीन } ख 


विचेतना, मूच्छ 


NNT RSS DEAS رع بر می‎ gt st 


ای وا تاج 


च 


QESE CSTE भर RE She ہم ید‎ MRI کے ہس ں‎ 


८२५४४७३ | शक्ति, अधिकार, सत्ता „७ 
अकाशन विभाग ४ ह 
८ र ७४४२० शक्ति 'پاورھارس ` چو‎ 
. 'लेखपाल 73 | शासन केन्द्र 
§ 'पद्ठ, पट्टोलिका . 4% | शाजधानी 
. ` याचिका, NT पत्र ७२५% | स्थाई, सवढ 'پائدار‎ 
परिपक्वता, بععی جج‎ | छोर, अन्त, परिणाम (५७ 

` RFR, भोढ़ ८८५५ | पद, स्थान कोटि ५७ 

_ पारपुष्ट, सढ . | चिरस्थाई, सुरढ़ 


(न) 


सूचनाअधिकारी ببلست يأنسر‎ | पक्षपात व्या 
प्रकाशक يبلش‎ | खरड ? ٠ 
| 
اد‎ लोक, साव- ) ٦ विचूणे یا با ر‎ 
FIT सर्वसामान्य पवित्र, पावन, शुद्ध 
58 साधारण } निदा پاک } ت7ت‎ 
پبلک(نہسٹترکشی ) ام و‎ | पवित्राचारी, सन्यमी 5५४७ 
ग | शुद्ध स्वभावी ८-५५७ १५ 
पवित्रता, शुद्धता, ۱ 
जनविभाग پبلکڈیارتلتی‎ निर्मलता } پاکوزڈی‎ 
SOT | cua au | शुद्ध, निमल हत. 
ग्रभियाचना | پبلکڈینانٹ‎ त 


و یچ 
आप‏ 

नीति 

पद्‌ दलित 
जल, सलिल 


लोक सेवा پبلک سروس‎ 
खोककर्म پبلک ورکس‎ 
"लोक स्वास्थ्य २५5 پیلک‎ 
857 LAKES 


अपिता کت‎ } Public Domain. ror تا‎ रद eGangotri rE 
E पः ३3७. सूचना og 


६ 

EGR EJ سوآلات‎ ty 
585, 7 مرخاش‎ 
पालन पोषण Sy 
आवरण, रहस्य 59 
शहस्योद्घादन, 
प्रकटी करण فرذلااری‎ 
रजत्त पट يمين‎ Fe 
पूजक, उपासक رشک‎ 
पूजा,उपालना, भक्ति Jaw 

|... पुजारंधान, 5 

। ` देवस्थान } بھی‎ 
प्रश्न, जिज्ञासा, पूछ  سسرپ‎ 
वैयक्तिक, निजी... (2«)४ 


वैयक्तिक सहाय- | Jig 
` कु तिजी सहायक | 5-०६... 


स्वीयाविधि, धर्म शास्त्र 20, |»... 

_ कपट प्रे نات‎ 
85 रमणीक, و‎ 35, 
` 3T پرمت‎ 
FATT پرمانتت‎ 
स्थायी क्ोश 5७७७-५५ 
उन्नयन پرەہچشی‎ 

282 
Ss 


۷٣ } 


पालन, स्वीकृति, ) १235 
मान्यता | نذیراتی‎ 
पूर्ण, युक्त پر‎ 
सम्पत्ति, अस्ति, | ३ 
रिक्थ ' ळकर 
सस्पत्तिकर, توکس‎ 79592 
| लाभ, लाभ्यांश پرافت‎ 
; शान्ति पूणं یرام‎ 
आशा पूणे پرامید‎ 
भविष्यनिश्ि } 59 
پراوڈنہی ننک ڈ8‎ 
पारितोषिक 3,2 
پراٹس , ات‎ 
प्रारंभिक, | 
प्राथमिक, मौलिक | ४१ 
प्रधान संत्री. १. پرائم‎ 
आत्मीय, निजी پر‎ 
7۶5 sly 
پرائویت‎ 
आत्मसचिव } a 
अस्त SE 
छित्नमिन्न, कोण, > پراگندہ‎ 
उच्छु खल ` 
मान्त र sl 
प्रान्तोय پراونشهل‎ 


2 | ध्वज, TRU, پرچم‎ ` 


f 
أ‎ 
४ 


{ 

अप्सरा ५59३ 
सुद्रणालय, यंत्रालयं. پریس‎ 

| پریس‎ 
पत्रकारसस्मेलन ; i) 
राष्ट्रपति, 
सभापति, ENS) 
खुच्या 
व्याकुल, HET 
वास्थित, विह्वल, پریشان‎ 
` व्यग्र, उद्विगन 
अभ्यास LR) 
व्यावहारिक پریکتعل‎ 


: ; स्लानेता,उदासीनत्ा پزمردگےی‎ 
स्लान,खिन्न,उदासीन 3७५३ 


अत्तः, पीछे چس‎ 
` संचित, अवशेष . پسانداز‎ 
ATR پس پرده‎ 
पराजय ` وسپائی‎ 
निम्न, अघम پست‎ 
वानर e: 


| 


संकी, Sd Ee ee "सस्थ प्रशिर्वणि Foundatgy پر‎ 


पृ ) 


| 


प्रसुख, प्रमुखाध्यापक یرنسبل‎ 
चिन्ता, भय, इच्छा, ध्यान یررا‎ 


उड्यन « Shy 
अज्ञुमतिपत्र,आंक्षापत्र ) .. 5 
पतंग, शलभ اك‎ 
स्वामी فرویرائتر‎ 
योजना, प्रस्ताव  لزریورو‎ - 


प्रचार, अधिप्रचार ४5४८),, 
प्रचार आधिकारी پرجیگنڈ:افسر‎ 
विश्वविद्यालय -> > 
सहायक अध्यक्ष چائسلر‎ . 
उत्पादन ७००७9७ 
neqi, TRAE“ | 


पालित, पोषित 3७)9)$ ` 

af چ‎ : 
यातना } ८१998 | 
सत्तावलान . oy 
प्रमाण, TAT yt 
अध्यापक, प्राध्यापक پروفیسر‎ _ 
कार्यक्रम, FFF روگ‎ | 
पश्र ति पत्र پوونوڪ .ر‎ 7 
उप कुलपति Sins 
सहायक कुलपति } Ee 2 
संयम | 2 
संयमी, सदाचारी پرھیرگر‎ 


( १9 ) 


7سد 
कथावाचक, अभिवक्ता MY‏ . 


, अवस्थान, मंच ७५५ 


अपवित्र, मल. ०४५ 
` पुस्तिका | پسفلہی‎ 
कटिका, शक. بن‎ 
शरण, त्राण, प्रश्रय ४७५ 
_ शरणाथी پنا:گزیں‎ | 
, शुरुचार `` پل شلبة‎ 
, IE يلجم‎ 
`` उपदेश, दीत्षा 
है हह چو‎ मत, 
سی‎ 
पाक्षि ˆ 59 १००७ 


` सभा HTT پندال‎ 
` @ 3887٩.٨33 پنشن‎ 


निवत्तिप्राप,, ) پذشن یاقتعہ‎ 
अनुबृत्तिधा Se 


स्तन, वक्ष CR 
अघस्थल, 5855, . بستی‎ 

| संतान یسر‎ 
दक्तकपुच,रुतकपुच Re ye 
अवशिष्ट, 3358 ४७०७०३. 
दलित वर्ग «४७ ४००७०७२ 
पृष्ठ भूमि پس ملظر‎ 
इच्छा AIG. ०२ 
| ا‎ 25. 
| पृष्ठ پشت‎ 
| کا‎ Ne 
र RR 
पृष्ठ पोषक يشچي بان‎ 
रोम بشم کی‎ 


लज्जित 


पश्चाताप , , 
लज्जा, } یشیمانی‎ 


डर्णीय वस्त्र ८५४८-११ -८७४०३५ ` 
७०७४३ . 


नाद, चीत्कार. 9७६ | 


eS i 


TTT, पार्ववीय , ५५५ 


ري 
پہلا 7 
پہلو TIFT‏ 
मदल, वीर‏ 
پہلوان } शक्तियाल, पुष्ट‏ 
پهذائي ` विस्तीर्णंता‏ 
पुष्प, सुमच, कुसुम J44‏ 
نوا स्नेह, प्रेम, मोह‏ 
پیارا प्रिय, दृष्ट‏ 
अनुचर, परिचारक, दूत ४०५५‏ . 
تام तृष्णा, पिपाला‏ - 
پیام संदेश‏ ` 
संदेश बाहक‏ 
दत अकर‏ ر58 
एकस्व Rt‏ ` 
پیچید जटिल, गूढ‏ 
उत्पन्न, जन्मग्र‏ 
پیدا | हण,‏ 07ے 


उत्पादन, उपज 
सृष्टि, जन्म, उत्पत्ति پیدائسں‎ 


०३३ 


जन्म जात پيدائشي‎ 

LS पग, पद्‌ پیر ہے‎ 

پیر کے गुरू,‏ کا 

` अनुच्छेद, खरड  فارکارج‎ 
शेली) ये) E میں‎ u. 

7 सैति پھرایۃ‎ 


) 
पत्र, स्यान, पद 2 پوسہت‎ 
TAT र پوت ہکا فس‎ 
प्रशापक कर 
शव परीक्षा 3, پرست‎ 
पत्रव्यवस्थापक, | ہے‎ 
प्राधिकारी ومام‎ 
پر تیج عم‎ 
वस्त्र, वसन, चोर, ± واک‎ ` 
वस्त्र, परिघान, । 
TY i O 
संगोपन یودیدگی‎ 
रुस, निहित ۰ شوش ود‎ 
007 چول‎ 
मतदान نع تہ‎ 
संताधिकारी پودنگ آنشر‎ | 
मतदान स्थान ودنگ اسةيشن‎ ` 
आर्तो, आरक्षक wr 
आरक्षिक : } چولیس‎ 
आरक्षक TN 
स्थान | ४९४५०४१५७३ | 
राजनीतिञ्ञ ०0५८५५५. 
राजनीति र 


2 > का 3 
निरि itized by, eGangotri Fe 


OT } سے‎ 


युद्ध, संग्राम, रश  راعیپ‎ 
सुख, आकृति, शरीर پیعر‎ 


| सत्यमूर्ति پیکرصدق‎ 
॥ प्रतिज्ञा, प्रण, शपथ ८८५५ 
॥ मापक رتا‎ 


` साप, आकार, 


` राशि 5 | les 
मात्रा, 5 , 


` सापन, परिमापन , ५८.५५ 


पवाह Qel } 
सम्बन्ध, खन्यो ` ५५५३ 
निरंतर © pa 


( ४) 


پیرسال جو 
अनुगामी 998३‏ 
پھررکار उद्योजक‏ 

अचु 3.٠ 8- 


समर्थन, ٤ } ډ#رڙي‎ 
उपस्थित, प्रस्तुत US 


सूत्र پیشاب‎ 

پوشانی 885 

पूछ प्रवन्ध بی بندی‎ 
९ 

پیش تر چو 

پیش رو .سط qy‏ 


अग्रखरता, प्रगति, ००७ १५५ 


उपस्थापक , کر‎ ४४६ 
उपहार, भट (25.4७ . 
अत्रिम- پوشگي‎ - 


भूमिका,घस्तावना ७० بیس‎ 
कार्यक्रम 


अग्रणी, नेता २ 


ITT, नेतृत्व , +५५४ | 
| व्यवसाय, धन्या, उद्यम 5४३ ` 


प्र स्लत सल्यान 


٠‏ پوش نامة 


हैक ०८०४७, Fe ४2४०० مو‎ 


अन्धकारपूणं تاریک‎ 
अन्धकार, तिमिर تاريكي‎ 
नवीनता, प्रफुल्लता  یگزات‎ 
नवीन, HET डप 
कोडा, कवर SU 


t खेद, ग्लानि, पश्चाताप. 
आग्रह, सावधानता, } کین‎ 


तावनी, पुष्टि 
साग्रह, 
~ करतल 
यंग्राहिता ) تاليف‎ 
प्रसादन, अनुतोषण } تلب‎ 
Tv تام‎ 


` सोच, डिधा, संकोच تامل‎ 


ताम्र 0+ 0 
NNT REE) 
` ज्ञतिपूर्ति, च्षतिपूतिधन تاران‎ 
अर्थापन, सार, तत्व } [ee 
_ स्वप्नफल - ول رز‎ 
_ तथापि ˆ تاهم‎ 


`` पश्चातापी, प्रत्यावत्तेक ५-४७ 


: र न EAT تاقد‎ 


CEA 


दीप्िमान, اي‎ A 
माच, प्रज्वलित धर 
उद्गार, प्रभाव, ! 
मनोभाव, تافر‎ 
प्रभाव, TY, धर्म ss 

| मुकुट, क्रीट, राजमुकुट ८0 

| SII, TTI تاجدار‎ 

| व्यापारी, वाणिक >७ 

| सम्राट, सुङुटधारी تاجر'‎ 
आजीवन, आजम  تایحات‎ 
आक्रमण, लुट تاخ‎ 

| विलम्ब تاخیر‎ 
नष्ट, ध्वस्त ah 
विद्यत समाचार 535) ७ 
पोत *वंसक : تارپیڈو‎ 
छिन्नभिन्न, विदीस ५5७ ` 
प्रवासी, - प ते 

| स्वदेश त्यागी | E 
संसार त्यागी ھا‎ 
खन्या } E रर 5 

ٰ बच्षत्र,तारका 3 
मिति, तिथि अ 
दिनांक, इतिहास ? ट 
संपादन तिथि ४५७ ७४७ 

वातिथि 

सतचि وقات‎ AS 
जति" را ا‎ 


अतर 


रक, परिशिष्ट Po 
Fa विचार विनिमय (७५५८७७5 


द्विवचन ८४5 | विनिमय, परिवतनः } SS 

व्यापारीगण تجار‎ 

व्यचसाय,व्यापार, } SU RR po تاد‎ 

تباه वाशिज्य 77 | नष्ट, विनष्ट‏ 
تبا×کی 8وج ध्यंसात्मक,‏ | تجارتی سی 

TIT 3 XE تجا 5 ٹیا‎ चिः 8 पतन Ls 

ی चनाश,‏ رش اس ہا } प्रतिनिधि‏ 

ات कोशल, निपुणता‏ | _ ھا 

उए्लघन تعجاوز‎ प्रबीणता, दक्षता تبححر‎ 

تجا 

सूता, fT oS रिवर्तित,अन्तरित,) ۳ 

नवीनीकरण, تجدید‎ | विनिमय تبدیل‎ 

TWIT 

। 


घम पारवतत्त, ५२५० تبدیل‎ 
रूपान्तर تبديلي صورتا‎ 
कुठार کو ا‎ 
प्रसाद تبرک‎ 
मुस्कान , स्मित تيسم‎ 


अनुभ ग 
तरीः E ناج‎ 

अनुभवी, दक्ष, प्रयोण تجربەکار‎ 
_ प्रयोगशाला ` I 
EES कोमार्यवत OES 


समीक्षा आलोचना 
' تجزیۃ۔ 3 تت0‎ समालोचना डं } 
` अन्वोक्षणा, الات و‎ EE 
पिका, تجسس‎ | वणन, स्पष्टोक्ति ७४४ 
` अनसंधान ` | उवर; ताप पा 
تجلیٰ‎ | यक्षमा, क्षय ५०७ | 
् ताप, जलन 


टाक उत्साह 
| अनुगमन, खोज 


( ¥< ) ۱ 


१ > ۰ यीजीरीपरों: Domen. 3 تپ ریت یم‎ 8 


पुरातत्व- | ८२५४७०७ | शुद्धोश्चारण ` تجریٹ‎ 
अन्वेषण | ८५०३५५ | अत्येष्टि ह 35 
अन्वेषणात्मक 3६59 | व्यवस्था } ا ن‎ 
आज्ञा, शाखन,अधिकार ८८3७ | अन्तगत, अधीन ८००३ 
विश्लेषण تعليل‎ | रसातल, पाताल تحت الثرو‎ 
मनोविश्लेषण تصلیل نفسي‎ | अवचेतना १२% تحت‎ 
सहनशीलता, } نعل‎ लेख تتحریر‎ 
सहिष्णुता | लिखित ۔ تکریريی‎ 
कोश تحریل‎ | प्रलोभन تحریض‎ 
कोशाध्यक्षे تعریلدار‎ | अर्थ परिवर्तन یت‎ 
वन्दना, प्रणाम ८५55 | परिवर्तन 0 کل‎ 
सिंहासन, चतुष्पद ८८,३5 | प न t Cys 
राज, सिंहासन al mi |87 
सिंहासनारूढ تخت نشين‎ | नि करर? } es 
राज्यारो हणा تخ تشیتقی‎ ١ : 
لت 8 کت‎ 27 सुरक्षा Baas 
| अधिकार रक्षा حقرق‎ ५४८० 
کن‎ पट्ट ھی‎ 5 जन सरता 7 प bas 
पॉरचयपट्ट _ . } 5 . प्रशंसा, श्लाघा ` تسين‎ ` 
पट्टिका, पटरी - पड प्रालि, अजन طول‎ 
ध्वंस, विनाश تخریب‎ | समाहर्ता... تصصیلدار‎ ` 
ध्वंसात्मक ळर | विद्योपाजन تحصیلعلم‎ | 
विशेषता, प्रसुखतां تخصیص‎ उपहार ५ 2 
कटौती, हास, कमी مخنیف‎ | अपमान, तिरस्कार _ +३७ | 
یہت‎ गवेषणा,अनसंधान, کن‎ 
` उपनाम تخل‎ | अन्वेषण, पुष्टि .ے. تحتیق‎ 
___ रचना, सृष्टि, सुजन ५५० | रवीक्षण, کے 2 چپ‎ 
बीज . #5० | षण, چیہ‎ 
Fgündation 


( १५ -) 


` क्रम ترتیب‎ | अनुमानतः تضدیناً‎ 
क्रमानुसार ترتیبرار‎ | आंकड़ा, अनमान 4५४०३ 
अनुधाद, भाषांतर «८2> | अनुमित,अ्रनुमानित_ ५५-०७ 
द्विभाषी, अनुवादक ८५५३७ भयदिलाचा, e 
प्रधानता, 7 ) चक विभीषिका, खन } PT | 
श्रेष्ठता ० . | कल्पना, विचार تخغیل‎ 
संकोच, द्विधा, शांका ००० | बिचार) कल्पना (७ 
खएडन _ ५४> | पूति, दण्ड, निवारण تدارک‎ 
अस, उर > “> | विचार, मनन, चिन्तन ५५ ; 


` दया, करुणा, ترس‎ | विधि, यक्ति, यत्न 
- भयभीत, भयातुर uly | उपाय र نت‎ } 


` ब्रेषण,समपित ترسیل‎ | क्रञ्च €. 
अस्तक > | पाठन, अध्यापन - , ०0३. 
FÎ, कोध , 5), RTT, He (58355 
प्रलोभन, भेरणा  بیغرت‎ रचना, संकलन. 3४० 
त, प्रगति, विकास ترتی‎ संकोच, FT تذبذب‎ 
उन्नतिशील } १2३३.५5 | चर्चा, उल्लेख, वणन १) 
a तिरस्कार, भर्त्सना Jı 
7 आट, सजल, अति | } 
= अधिक नव `). ? 
| वता TT 
2 تراه وک‎ ५ 


B.S 


( 


تشخیوصس 
४०-५४‏ 

تشخیص‌مرض 
हिन्सा, दमन 3५5‏ 
تشریے - व्याख्या, स्पष्टीकरण‏ 
يع الامضاء TUE‏ 

पदाफण, वराजना, | 
पघारना,शुभांगमन 

ग > सांत्वना. संतोष 
घायन, निर्माण, रा 
तता ا‎ } 
पियासा, तृष्णा 
बिपासु <5 
अपशब्द, दुर्वचन ४.५३ 

` शंका, चिता, संशय , ८५5 


शाजस्व निर्धारक { 


RNS SS 


निदान 


Ds] 
५३29 


تشفي 


ي 


सिल जिनक | oS 
विज्ञाप न se 
संघष تصادم‎ 
शुद्धिकरण, संशोधन ES 
Qe یہی‎ 
ا‎ } he 
` अधिकार, वश تصرف‎ 


` विवरण, व्याख्या र 
PR } _ تصریم‎ 


` _ विवरणात्मक  یسیرصت‎ ! 
अ्तपार्थक Domain, congo. 


vr) 
संशोधन, اج‎ #७१7 
संशोधित ۔‎ SOAS 
बिवर्ण [ER 
गान, गुंजार ترنم‎ 
प्रचलन, प्रचार, प्रसार ८४४ 
आद्रता, खजलता ري‎ 
विषन्तिवारक औषधि Gy . 
शुद्धिकरण < - 
,چچ‎ कपट, पाखरड تزرھر‎ 
सज्जा, शट गार ज्र 
उपेक्षा, अवहेलना . ८१५०४ 
आलस्यं A | 5 
असावधानता ) ; 
इश्वर ٭‎ 7 } ट 
.. का वर्णन ४ 
انکر وت‎ PC : 
दी سو ری‎ 58 


निरंतरता, अनक्रम تسلسل‎ . 
आधिपत्य 

, संतोष, सांत्वना 
स्वोकरण, अगी 
कार, नमस्कार ) . 
ma, ` 
जे कक مو‎ 
'अनुभीस निर्धारे (३४०४७ | 


RUS : १2० 
दण्ड विधान, - ) Se 
' .द्णड संहिता برأت‎ 


` द्णड विधान تعزیراتی قانرن‎ 
शोक प्रकाश 


تح3یت 

शोक पत्र تعزیہت‌نامة‎ 
शोकप्रस्ताच ريغي تجریز‎ 
सभा ... تعزیتی جلسة‎ 
.. चिद्ठेष, कल رھ‎ 
` YE के } تعصب‎ 
गति अवरोध ٣ 

` अनध्यायः विराम تعطیل‎ 

_ सम्मान, प्रतिष्ठा, आदर تعظیم‎ 
सम्बन्ध - , تعلق‎ 


भूस्वामी TR 
ہاج‎ सम्बध्ध ټعلق خاطر‎ 
पक्षा प्राप्ति, ज्ञानाजन تعلم‎ 
> अभिमान, दंभ, अहंकार... 


भूमि, क्षेत्र, अधिकार ا تعلته‎ 


निर्णय 


Aiea 
पाखरङ, 77 7 
वचनावर } اچ‎ 
रचना, मन्थ, क्ति Liga 
कल्पनां Fa 
योग, सन्तवाद्‌ . تصرف‎ 
30 زشحیک‎ 
ब्यथाक्रण, सष्ट कर تضشیع‎ 
-2 ٤ ४ ا تطابق‎ 
पवित्रीकरण ط٣‎ 
परिचय, विभावन ५5,७७ 
सहयोग, सहकार्य (५५५. 
अम, ऋष्ट, दुख FES 
भक्ति, उपासना 5७5 


3 ات 

हाः ८ } تعبیر‎ 
आएचथ, चस्मय ८७2 
आश्ययंजनक 8087 
تعجب } مم‎ 
शीघ्रता تعجدل‎ 
ای‎ RRR 

ss‏ کت 


تعددازدرواے 


ہہت سے بے ee‏ 


ہیں می تپ ید iE‏ 


( 

भेदभाव, चियोग | + 

चिच्छेद | उडी 
व्याख्या, भाष्य, रोका تنسیر‎ 
विवरण, विस्तार تنصیل‎ 
सविस्तार, विवरणतः (०७ 
बांड, ज्ञान, शास्त्र ज्ञान 4७ 
विभिन्नता, मनोरंजन تننی‎ 


श्रेष्ठता, प्रधानता تقوق‎ 
अपण, प्रदान تفغویض‎ 
अर्पित, प्रदत्त ४७,5 تفويض‎ 
प्रबोधन تفہیم‎ 
तुलना, खाक्षात्कार تقابل‎ 
नोदन . تقاف‎ 
चुस्बन تقبیل‎ 
पवित्रतां, पावनता تتدس‎ 
प्राथमिकता تقدم‎ 
व्याकल्प ˆ تقدمع‎ 
अग्रसरता, प्रधानता تقدیم‎ 
प्राथमिकता देना । ê 
TT, भाग्य تقدير‎ 
पवित्रता, पुण्यता تقديس‎ 


नियोजन, नियुक्ति १333 


> 
_ ` इश्वर समीपता , +८] تقرب‎ 


निकरता, सामीप्य ८५5 


- प्रयोजन, उत्सव, ¶¶ قريب‎ 


विवाहोत्सव? ا اک رجا‎ क 


۷۳ ) 


शिक्षण शुल्क تعِلھسٰی ٹیس‎ 
झिक्षणविभाग =~. تعليمي‎ 
पाठ्यक्रम تعلیميی نصاب‎ १ 
तात्रबत्ति 5६७ تعلیمی‎ 
निर्माण, रचना تعسیر‎ 
निर्माण विभाग 
वास्तु वि भाग 
नव निमाण 
रचनात्मक 


श्‌ 35 [त्मक 
कायं क्रम 


} =| 2-5 


0४० TR 

تعبیری 
कस‏ پروگرام 
` تسيل पालन, निष्पादन‏ 
تعمیل حکم आज्ञा पालन‏ 
कवच, जंतर, 3२२५‏ 
विल्लासप्रियता, +४७.‏ ,53532 
وت * निर्धारण‏ 
تعیدات नियोजित, नियुक्त‏ 
تعيناتي नियोजन, नियुक्ति‏ 


उपेत्ता, असावधानी  لئافت‎ | 
परिवतंन, विकार ४% " 
धिक, चिक्कार .تا‎ 
कि . | ا تغاوت‎ 


یی एन, खोज‏ ٭ 
کے विनोद, कीड़ा,‏ 
विहार‏ ۵+ 


ngotri Foundatigg 


ES ( yo र ) 
संकोच, छत्रिमता ملف‎ | प्राया; अनुमानतः, } प جیا‎ 
TÎ, कथन, भाषण pl | लगभग | 
कष्ट, दुख,यंचणा, Eig | परा, व्याख्यान २४७ 


कष्टकर, कष्टदायक ३०-५८3 - تقریظ : ا‎ 
तसः ८5 | विभाजन  ' } 
पत چپ | مل تک‎ वितरण ? poe 

S| 


-नै+शिक प्रक्ृतिक تعروذيی‎ परिवज्या, वेराग्य تقشف‎ 
Fo प्रयास, ) 3५५ दोष, घुटि, अभियोग تتصیر‎ 


- प्रकृति; सि, निसर्ग.. عریں‎ | उपाधि वितरण 
| 
| आकार تتطیع‎ 


अनुकरण, अनुसरण ५७७७‏ تاش 

अन्धाचुकरण ७३-७०‏ | ي 

चात्मनि) |‏ س ہے } ; 

| भय ; गै ५5 

تتریت शक्ति प्राप्ति‏ | تافی 

٦, पाठ, कू ऑनिपाठ<-,४ | पत्रा, पंचांग... تقریم‎ 
कुक 2 | 6 07 
कटुता <5 | शिथिलता, क्लान्ति, فان‎ 
दया, कृपा, अनुकस्पा ikl | अभिमान, दं (00 
ہیف ...ئ0‎ | अन्त्याजुपरास LSS 


मनमा लि न्य, چیا‎ 
| ۴ E 


سم 


EVE) 
4, [ 
' विवेक, विभावन ३४५ | قرع چچچ چچ‎ 
| देह, UT, काया تل‎ TAT, दशन, कोडा «७5 
| छुख, विलास. ئ‎ , | Rare. क्रीड़ास्थल ३४८३८ 
: रस्पर विरोध, } حازم‎ | दशक, प्रेक्षक دنام ہیں‎ 
|  वैमनघ्य, विवाद ` | समास्‌, समस्त } ٠ 
j वारतभ्य, अनुपात उ ५७ | संपूरइति,सव [ ९०२ 
¥ - पारस्परिक समानता | سب‎ क, प्रेक्षक LS 
{ आवागमन टे”  लाभप्रात्ि Po 
| ےت‎ ८८७ | नास्य, उपमा रे تىل‎ 
HEF تافر‎ संस्कृति, नागरिकता 3७७ 
| पारस्परिक विरोध सांस्कृतिक घ्य न 
परस्पर विपरीत भाव } ०% | उदण्डता, दुष्टता ५,5 
शक्तिशाली 9५७ | उपहास سس‎ 
ताडना تة‎ | EY, ग्रहण تمسک‎ 
चेतावनी ताड़ना } पदक > a > 
85. अधिपत्य, टन 
वेतन. ४,४. | निवा کن ود‎ 
` बैतनिक १०१२.५ | अधिकार, शक्ति ः 
` FTE, प्रखर, رن‎ ० | 7 > 
प्रखरस्वभावी تندخر‎ | चाडुकारिता, विनय سلق‎ डं 
_ स्वस्थ, नीरोग, ७०.५३५ | یش‎ मनोरथ ७.७ 


| . स्वास्थ्य, आरोग्य تندرشعی‎ 


प्रखरप्रक्ृति . ८००% | कल्लोल, ऊर्मि, तरंग, le 
तत्परता, सचेष्ठता ५५ | हिलोर नळ 
प्र تندی۔ چ‎ | संभ्रान्ति, धनाव्यता 
र ee تر‎ रे वैभव, समृद्धि are. 
تئز‎ | आरंभिका, भू بک‎ 


अभिलाषी, आकांत्ती gs 


vv ) 


एकाकी | 
निजनता, एकान्त ७ 
7 يل‎ 
अविरति, निरंतरता تر‎ 


अवतरण تذنزیل‎ 
निरखन, निराकरण ८४५ 
प्रबन्ध, संगठन, تلظیم‎ 
व्यवस्था 


रातुलन ७)» | संगठनात्मक, ١ E 
नम्रता, नमल ९» | व्यवस्थात्मक । ي‎ 
संतानवृद्धि } 5५, | डुखः aR, पश्वर्थे سم‎ 
: संतानोत्पत्ति * | परिशुद्धि,स्वच्छुता, } تنقیع‎ 
यमज توام‎  वादहेतु 
` शक्ति, साम्यं توان‎ | रीका, आलोचना ०५७ 
' शक्तिशाली ७5 | आलोचनात्मक ५५४६७ 
पश्चाताप “९४ | आरोप, अपमान, } Ge 
ताड़ना _ : ९७ | निन्दा 
088 ترپ‎ | शद्धिकरण تنتیۃ‎ 
पुष्टिकरण .. ترثیق‎ | केद, 7 £ 


ध्यान देना, आकृष्ट होना “>> 
` कारण, स्पष्टीकरण «८५३5 
एकेश्‍वरवाद : 
SBA ˆ } 
` मध्यस्थता, सन्तुलन ५.» 
आधार, खा घन, माष्यम Jug. 
' विस्तार करण, प्रसार ८४८5 | संकार हृदय ०५६७ 
पाथेथ, मागव्यय «७» | संकोणं दृष्टि. تنگ نطو‎ | 
7 | 7 स्या 
विभिन्नता, प्रकोणता 


क्षद्रस्वभाव, >> LSS 
तीचणप्रकृति } ان‎ 


ठ्ण تنا‎ 
HT تل‎ 
संकीर्ण विचार تنگ خیال‎ 
निधनता, ۲8۲ تلگدستی‎ 


(vw)‏ ہے 


शुरता, वीरता 35? 
| शून्य, रहित تهي‎ 

تهي ۵م ڪا निधन‏ 

निश्चय, संकल्प تہهة‎ 
| श्रमान,सिद्वान्त } 
۴ ` चाद, मतत 2 
क. ग ति Neve 


3275, पर्तत, कटिबद्ध تار‎ 


| 

| 
तत्परता, धबन्ध تهاري‎ 
` जारः تیر‎ 
ger ته اندازی‎ 
ّ शाम बाणू अचूक تھر بهذف‎ 
` ` संतरण نیرنا‎ 

| कालिमा, अंधकार, । 

मिर = es 
. अन्धकारमय, ? ड 
कालिमापूर्ण व 
प्रखर, तीब्र, दत, तीक्षण تيز‎ 
تيز رفعار 77ت‎ 
تډزروي تک‎ 
)- } म 
._शता,उम्रता,शीघ्रता | न 
سن‎ असि, खड्ग && 
सुश्चषा, सेवा, | ४७8 
ATÎ | १9०४ 


त्म 3‏ ت0 
a‏ } کت کت 
दोषारोपण, A‏ 
'मिथ्यारोप, ` } Fe‏ 
-मिथ्यारो पण Re‏ 
बधाई घन्यचाद ८-४५३ |‏ 
बधाई पत्र * ८०७८५७३‏ 


चक्षे 00 Public Domain ECE iC CE 580884890 


आशा توقع‎ 
सम्मान, प्रतिष्ठा توقھر‎ 
विश्वास, भरोसा uy. 
जन्म, उत्पत्ति تقولد‎ 


प्रबन्ध, अधिकार تولیت‎ 
प्रजनन, संतानोत्पत्ति ترلید‎ 
अन्यविश्यास, भ्रम 


png 
अपमान, तरस्कार توھین‎ 
स्तर, तल, परत कठ 
वणमाला تہجی‎ 
भूचरा, TE, 5 
अचस्तत्न, तलग्रह | ir 5 : 
चेतायनी, ताड़ना न 
रूभ्यता, تہذ } اہ‎ 
नवीन सभ्यता تہذیب جدید‎ 
सांस्कृतिक )- ات‎ 
मण्डल } १ ~+ 
तापमापक यंत्र +७०७०) 


4 
धृ 
न्यास ترت‎ 
अवधि, पण, पद्‌, } 3 
निवन्धन > 
दोविपाक, 
वियोगान्त? تریجقيی‎ 
दुखांत 
व्यापार, वाणिज्य 325 
व्यापारकर تریڈتیکجس‎ 
व्यापारचिन्ह । ६८२०५) 
कॉ्थिक संघ; } KOS 
'व्यापारसंघ्र ७६४५२१२) 
` कोषाध्यक्ष . १४2 
- कोषागार ڈریزريی‎ 
हलयंत्र ڈریکٹر‎ 
` ITT प्राप्त * RS 
प्रशिक्षण LL) 
SITY महा- | डर 
विद्यालय “| 6060-27 


` ` प्रवेशपत्र, अंकपत्र ७८5 
FETT تکسال‎ 
चास्तुकाष्ठ (५-४) "تبر‎ 


2) 

مت 
کانک TER, शक्तिप्रद्‌‏ 
ओषधि‏ 
تائپ راثۃر उंकणुयंञ‏ 
ڈائپرائٹنگ ERT‏ 
تائیسق TERR‏ 
تانتول ! 7 उपाधि,‏ 
स्वत्वाधिकार पशञ्न |‏ 
ٹائیٹیل सुख्यपृष्ठ ८९३‏ 
تام समय, काल‏ 
घरिका usp‏ 


87 } hs 
खमयविभाग نيجل‎ 


नगरी, पत्तन اون‎ 
नगरीक्षेत्र ایریا‎ ७5५ 


सभाग्रह, ०७५५ 
यातायात. ٹرافک‎ 
रथ्यायांन :. १४१७४ 
हस्तान्तरण; स 

स्थान्धन्तरण ما‎ 
अनुवाद, |. ٹرانسلیشی‎ 
न تی کے‎ 
“अनुवादक Sh | 


| उत्तारण, ٠٥۹ج ترانسبورتچ‎ ` 


رت سب 


( #* ) 


पाताल, भूमि ८ 
झुरका ( एक ग्राह ) ٹریا‎ 
नागरिकता, Ie Se 


सभ्यता, संस्कृति | 
सांस्छृतिकमरडल 3३; ثقافتي‎ 


गरिष्ठता; भार ثتالت‎ 
आर us 
विश्वसनीय, و‎ 
विश्वासपात्र } जा 
TRS, शुरू ثتیل‎ 
तृत्यांश, तृतीयभाग ald 
` फल, परिणाम ४57523 
प्रशसा, स्तुति, सराहना U 
हेतवाद ثقویت‎ 
फल, प्रतिदान, ثواب‎ 
बुष, वृषमराशि ८) ٹور‎ 
ह 


स्थान, स्थल, धाम, جا-جائے‎ 


` थन्न तत्र, इतस्तुतः چابجا‎ 
` अत्याचारी, दुमत कारी, جار‎ 


` अत्याचारपूर्ण و‎ 
` बल पूवं } رت‎ 


. साग, पथ, جادہ‎ 
माया, इन्द्रखाल, FTF 


_ माँयाविक, पेन्वजालिक १. Fe ee | 


संविदा . १4४) 
सारणी تيبل‎ 
धडबटंकार US ' 


अध्यापक, शिक्षक ثٹیچر‎ | 
تھسہت‎ | 


जाँच, परीक्षण 

कर تیکس‎ 

कला, शिल्प 7 جیفتف‎ 

परिभाषा . } पोळ : 

शिल्पिक,पारिभाषिक, ५.८5 . 

शिल्पिक प्रशिक्षण, } Ft 

शब्द संवाद 2 

दिद्यतसमाचार ? ر‎ 

नल कूप Lo 
ٿا‎ 2 


सिद्ध, स्थिर, प्रमाणित, نات‎ 
FFT, घैयंवान 3००७ | 


तृतीय, मध्यस्थ, N 
मध्यस्थता gt 
द्वितीय oS 
Ra, गौण >٣ 


इृढ़ता, स्थिरता, ३ ... 
स्थावित्व, ? 
अंकित 


CGA) 


निर्भोक, वीर } FERE ` جاذب‌ئظ‎ 
2 حا > ہا‎ > 
साइसी > चित्ताकषक, جنبترجہ‎ 
प्राणी, जीवधारी ५७७ | कूचिका, शोधनी > 


स्थानापन्न, . ५. | चालित, प्रचलित, 
उत्तराधिकारी } ०२% | संचारित प्रकाशित } جاري‎ 


वैभव, मान, मर्यादा 5७. 
अश्वान,जड़, सूलं (०७ 
۲٠٠ अज्ञानता, सूखता.  تیلماج‎ 
` सम्पत्ति, धन, भूमि, جائداہ‎ 
` न्यास सम्पत्ति جائدادامانتی‎ 
RRS सम्पत्ति جائدادہنتسم‎ 
| جائداد‎ 
|. منتولۃ‎ 
sts 
قیرملتولہ‎ 
چا‎ 7 मक 
جا‎ -- 


विश्वविद्यालय Ral 
व्यापकता, * جامعیمف‎ 
वस्त्र جام‎ 


वपुबिचयन 
प्राण پت‎ v= 
TTT, प्राणपति,  ںاناج‎ 
प्राणाधार, प्रियतम ४:७५. 


जीचनदान,प्राण्‌- 
दान, च्मा | ४०५ 


aE 
अचल सम्पत्ति } 
बैध, उचित کے‎ 7 


23 جار شد‎ 
ا‎ } "७४४५ | गुप्तचर ات‎ 
चेष्टा, परिश्रम. جاکزیں ,5 | جاں‌فشائی‎ 
Teta, प्राणांतक १४,८३ | सम्पत्ति, भूमि re 

` प्राणोत्सग ७ جاں‎ | सर 
पशु, प्राणी श्र اسیا‎ NO 
_ जौवघारी, जन्तु } جانور‎ मदिरापात्र, جام‎ 
सदैव, सवदा جاردان‎ | निश्चल, स्थावर, जड, جامد‎ 
` अमर, सतत جارید‎ | व्यापी, संप्रहकत्ता, > 


वस्त्रविचयन' | او‎ 


"दिशा, पक्ष, ओर,दिक جائب‎ - 


: جانب داري सहायता‏ 


-> > کے 


का लिक कस्स 


( 
नूतनता, नवीनता جت‎ 
पित्रेय पितामह Coss 


OAT मातामही 2०४००७३ 


A पितामह ८८७+ 
AUT मातामही 3०८७५२ 
चेश, प्रयास 

प्रयत्न, परिश्रम } IS 
पृष्ठचिन्ह, नाली جدول‎ 


TTT, चवीन, नूतन } 
आधुनिक, अवाचीन $ रे 


छन. वीरि ० 


“ले 

महा शक्तिवान, नट 
महा अत्याखारी क 
हिंसा, बल प्रयोग, 
दमन, अत्याचार : 


विवशता पूर्वक. جباً ×۔‎ 
वलपूर्चंक, :7735اج‎ J تہراً‎ 
सापराध 

बलप्रयोग | “007१70 उरे 
महानता, प्रताप, ) ... .._ 
धिकार 2 
अलिवार्यंशिक्ता  میلعت‎ 


8۴ چپ | جدیدترینی‎ क hs 
` कुष्ट रोग p> | स्वभाव, प्रकति- جب‎ हे 
` कुष्ट अस्त- ५४//०+ | स्वाभाविक i 
शोषण, ETT جذب‎ | घाकृतिक ˆ } جبلي‎ 
भाव, भावना, 5 | ललार, माथा « } AS 
उद्गार, उल्लास, | > , मस्तक > 
.الا‎ ५७३+ | काया, शरीर, “ 
` थाबुकता جذباتیت‎ | E: निर्णायक } کت‎ 
2 پت‎ 2 
8 चीरता >>> | विचार, निर्णय ت‎ 
FTG ~ حرائعم‎ | पितामह . 2 
कीटाणु नाशक جراتیم کش‎ पृथक, भिन्न, جا ہ۸‎ 
_ .अस्नचिकित्सक,. جرلے‎ | इन्द, युद्ध, शत्रुता, ) وید‎ 
_ वश, घोव, 8 } جراحت‎ वै न جدال‎ 
आयात इन्हवाद्‌ , جدلیاتیٰ فلساه‎ 


रक्षाकर جزیۃ‎ 
साहस, 85 } تسا‎ 
डुसाहख 

جساہت आकार‏ 
جست 33۰ 
جس } ITT,‏ 277 

TT 

न्थाय, न्यायपति (४... 
काया, देह, शरीर a+ 
शरीर, देह . جسم‎ 
शारीरिक جسانيی‎ 
दृष्टा جسیم ` تو‎ 
“उत्सव, समारोह جشن‎ 
उद्घाटन 


समारोह } > उर 
स्वतंत्रोत्सव 


स्वाधीनताः | bless 
“समारोह ‫َ 


Nes‏ نت نت 
स्वणेउत्सब १५55.‏ 
تچمی سینیں रजत उत्सव.‏ ` 


) 


विराट, शरचीर, جرار‎ 
अपराध शोल جرائم‎ 
जाति پیشۃٹرم‎ 
घर्रिकॉलि جرس‎ 
Tz جرع‎ 


दल, यूथ, समूह جرگه‎ 
कीटाणु, जीवाखु, جرم‎ 
अपराध, दोष, جرم‎ 
हस्तक्षेप- جرم قابل‎ 
योग्यअपराध ۶ دست اندازی‎ 


अथद्ण्ड جرمانۃ‎ 
शूरवीर, महारथी ۰ جری‎ 
प्रमेह, جریاں‎ 
भूमापक यंत्र جریب‎ 
पत्रिका, पत्र, } i०२5; 
समाचारपत्र, 7 


भाग, अंश, अतिरिक्त >>. 
पुरस्कार, प्रतिदान, फल جزا‎ 
भूमि भाग,भूस्यंश جزارافی‎ 


वेष्टन, मिड. 
मितव्यता हू جژرسی‎ 
ज्वार भारा, . 93>. 


अविभाज्यअंश وی‎ 


e 


|38 के کو‎ 
द्वीप, 3, ٠ अक 


aie: उ (प्राय by eGangotri lain : 


सौन्दर्य, रूप, 


` शुक्रवार 


( 
झुलज्जित घोडा, शोभा جنر‎ 
प्रत्यक्ष, 7 جلوت‎ 

. जन यात्रा Leys 


छुबि, रूप, शोभा, कान्ति 5५ !> 
उज्वल, प्रकर, स्पष्ट جلى‎ 
सहचर,खंगी,सभासद्‌, ४% 
महान, प्तापवान جلیل‎ 
महानुमाव جلیل التدر‎ 


` जड़पदारथे, निश्चल ==> 


मैथुन, संभोग, EG L> 
दल; संघ, संस्था, ) امات‎ 
सम्पदाय,, कक्षा |^ 


प्रमाणित, ) 


संस्था 


KERT, संग्रह, बहुवचन جمع‎ 
संगानकर > 
अधिरत्षी : جمعدار‎ 
चृहस्पत, गुरुवार . جمعرات‎ 


| -सावंजनिक सभा مام‎ “~> 


A). 
جغواتھۃ طبعی کت‎ 
भोगोलिक جغرافهائی‎ 


अत्याचार,हि सा,अन्याय جنا‎ 
श्रमिक, अत्याचार 
23 } جناکی‎ 


अत्याचारखहन,श्रस جفاکشی‎ 
स्वरकीट, खद्योत, ५०. 
स्थान, स्थल, धाम, =>. 


3 ۱ جګر‎ 
ہواو‎ दीलि, कान्ति ७. 
रेचक جلاب۔‎ 
TIR, घातक, IT جاہ‎ 

तेज, प्रताप جال‎ 
निर्वासित _ o> 
निर्वासन ges 
चम,त्वचा, f جلك‎ | 


TF रोग i جلدی بیساری‎ 
शोघ्र, शीक्रता, “५७> | 
तुरंत, आशु. > 
शीघ्राति 577۰ جلدازجلد‎ 
सभा, सम्मेलन ب‎ 
बैठक, समारोह } 


( ۸0 ) 
प्रधान, महा, } 
साधारण, सामान्य ०° 
साधारण} ۶۳۲ 
| निवाचन } جفرل |لیکشر‎ 
| प प्रथाच सं 27 جنر ل‌سیکریتری‎ 
|... महासमिति جترلکیتی‎ 
|| प्रधानव्यापारी جذرلمرچنت‎ 
प्रधानव्यवस्थापक } جنرل‎ 
7 مہلیجر‎ 


प्राथनात्मकवाव्य 40००८. 
घ्यवाहित वाकय جملۃسعترمہ‎ 
शैथिल्य, जड़ ता, } 5 
गतिरोध چو‎ 
जुस्भा جمھائی‎ 
जन,जन ता, 8 क, |] 

सवसाधारण, गण } جہرر‎ 
Te तंत्र, € %٩3, جەپوريت‎ 
जनतंत्र वादो جہوریت ‌یسند‎ 


जनतंत्र राज्य 42५१९० 


साध[रणसभा १५२४ جذرل‎ 
प्रकार, जाति, योनि جنس‎ 


संबन्धी جدسیٰ‎ | सर्वे, समस्त, सकले ८५० 
SITET cli | TU भीवान_ Ja 
संग्राम, युद, समर ८९६+ | पिशाच,दानव,देत्य; } Rn 
IT, योदा ५८६५३ | अर, राक्षस Ee 

। महददासमर,महायुद्ध,३५०८-९। | भी 
` चन, विपिन, श्ररण्य. ८५ | भीमान्‌, جناب‌مالی‎ 
चनज कक असभ्य महोदय Yous 

अर्थी, 2 2 ४७००५ 

स्पंदन, गति | (७.3... 

बैकुन्ठ, स्वगे. ` جلت‎ 


جفعئشیں ات वैकुन्ठवासी‏ 


(११) 


TATU, काढ़ा, جوشاندة‎ | TTT جواب‎ 


आवेशपूर्ण, ओजस्वी !४१५ | TET  تبازجلابارج‎ 
कचव, सन्नाह جوشن‎ | उत्तरदायी 3०८३३ 
TFET, पेट جوف‎ ¦ उत्तरदायित्व جوابدھی‎ 
> र रश 
aq Tae, | प्रतिकार । 0029 ८? 


वेग, tp, प्रखरता جرھی‎ | ४तिवास, प्रतिवेश ५१% 
रत्न, मणि, गुण, औचित्य, वेधता جواز‎ 
खार, रस, } >> | युवक, तरुण جوان لرا‎ 
माण विक्रेता, शत्निक, m+ | युवती, तरूणी. 'جوای نڑکی‎ 
. पभाणुबम, अणुबम جرمرییم‎ | दानशील, साहसी, جوان‎ 


: कनिष्ठ, गोण > | वीरवर, पराक्रमी |= مرد‎ 
` TAFT جرثبار‎ | संयुक्त "ls | 
2 अनुसन्यानी, खोजी جريا‎ | संयुक्त सचिव | 3. : 
RIE سکریتری جہاد‎ 
पोत जलयान सुक्त परिवार = hs 


वोहित्थ प جہار (آبي)‎ | अविभक्त $3۴7 ) قيملي‎ | 
विमान,चायूयान(_,/);> | मणि, रत्न ४०१३०१3 | 


जडता, अज्ञानता, ) تا‎ श \ لی‎ 
सूता وت" نت‎ 
۔‎ | लता 55 0 
` शसार,लोक,जय,जगत ७५% वानशी क्ञता, ھ7‎ 


प्रकष,प्रष्रता< >> |‏ و ا 
تہ जगतशरण्य,सम्राट५३७५% | वैचारिक‏ . 


अनुभवी, चतुर २०५५७५३ | न्यायसम्बन्धी, | “रे 
-_ पर्यटक ___ १४०५ | अत्याचार,दमन, अन्याय 
_ चक्रवती 7 १४१९. | मैथुन, मिथुन, युग्म ८3४ جرزاء‎ 


ह ते, 20-7 5 


(AV ). 


कार्यभार, शुल्क, 
परिव्यय अभियोग, ¢ ८)५- 
आरोप 


य} 
TIF, چاردانگ‎ 
चतुदिशा چارسو‎ 
. उपाय, उपचार, युक्ति چارہ‎ 
न्याययाचना, = چارةجرر‎ 
उपाथ युक्ति A 
` उपचारक, सहायक. +४४) 
र E Sb) 
` पराहू dl 


RR, - ०-०७ 


` ` सेवक, अनुचर, दास +5७५ 
` सेवा, परिचर्य्पा 


چاکری 

चतुर, पड़, प्रवीण, چالک‎ 
e oe 
` चन्द्र, चन्द्रमा, } حاند‎ 


- शशि, सारंग 


पश, चतुष्पद्‌‏ | 3 چا 


अक्षानता, मूखंता, J+ 
आभा, छुबि es 
नरक جہلم‎ 
नारकी, नरक भोगी جہشی‎ 
असत्य, मिथ्या, सूषा, جهوت‎ 
कुटीर, पणं कुटीर, , 55४१-७२ 


यौतुक Fe 
सरोवर, 7 جھیل‎ 
भूग* शास्त्र جهالوجي‎ 


उत्कृष्ट, उत्तम, श्रे, جید‎ 
कारागार, ) جیل کان‎ 

कारावास } 8827 جا‎ 
कारागारिक جیلر‎ 
रेखागणित جھوہهتری‎ 


& 
कशा, कषा, कोडा 
'सिद्ध हस्त (र 
पड, कुशल, } چابکدسف‎ 
हस्त लाघळ ५ 


प्रवोशता. } > 
चाडकारिता چاپلوسی‎ 


چاہک 


ند رڈ 


مس ہے سو و ےس کے 
= 


` जांच, पड़ताल } 

. परीक्षा ` ۱ 

` भूमिखणड, क्षेत्र क 
SM ” › | چب‎ 


(A ) 


आरोहण, उन्नति, ७८०७८३ 
पडु, चतुर, स्फात- 

चान, GEN EEE 

टता, स्फूति } 222 

80) 7 و‎ 
33, चक्ष, 7 چشم‎ 
उपेक्षा, क्षमा tea 
प्रत्यक्ष दशी چشم دید‎ 
निमेष چشمزدں‎ 


देष, मनोमालिन्य, } a 
स्पद्धा 2 


ताड़ना, चेतावनी , #८५११ 


स्रोत, TEA Ki 
पिश, چغل خور‎ 


पिशुनता,परोक्ष } چغل‌خوری‎ 
RET. چغلی‎ 


वेश्यालय le 


स्नग्ध US 


چکلاچور 
र‏ 


qi विचूणे 


2 


पति 7 
ap 


, मण्डल, 


चक्र; आकाश, आवर्सक ہے‎ 


[नती ¬, Fr FETE पक्षी पाला।#९ 


वेदी, चत्वर [RA 
वामदक्षिए, چپزرراستك‎ 
अनुचर, सेवक. -५०|)४% 


सं घर्ष,असमंज स, pink 
संकट } टण 


कटाक्ष, दृष्टि, त्यूरी چترں‎ 


शिलाखण्ड چان‎ 
अवलेह چٹئی‎ 
देनिकी, पत्र, چتھا‎ 
पत्रवाहक ५७७) چتھی‎ 
स्वाद्‌ लोलुप ` 'چتورا‎ 
दीप, दीपक ` چراغ‎ 
दीपस्तंभ چراغ دان‎ 
मार्गदीप |. چراغ راہ‎ 

दीपावली . ° obs | 


चरभूमि, चरस्थल, I 
वाचाल, वाकपड, ७५5 جرب‎ " 


प्रतिरूप, प्रति- ) i 
लिपि, छाया, J 
मेद्‌, वसा, 


७४)३- 


( ۸9 °) 


असावधानी, प्रमाद, چیک‎ | घम, त्वचा, Iss 
जरुरि ` | दीति, प्रकाश, कान्ति چک‎ 


दीसिमान, दिव्य, } Moe 


oN 


चतुष्पादिका } ٤ 
आरक्षी संस्थान | “” | आलोकिट 


सतक, सावधान 5,5 वाटिका, FTA TTT e 
रक्षक, प्रहरी, چوکیدار‎ | चणक 


چنا 
चतुष्कोण “१५> | अतः, अतपव, ०३५७८‏ 
निवोचन 2४३‏ | چرکرر बंगाकार‏ 
यतः, इसलिये “०% | कुछ, ईषत; अनेक ००‏ 
hse‏ مد कुछ, इतना,‏ | چھار دیراری at‏ 
जितना E‏ | چھارم | चतुथं‏ 
چندہ } Ti, रूप, } a दाच जत,‏ 
सैन्यनिवास ५८. | स्वस्थ, निरोग ˆ का‏ . 
अवकाश, अनध्याय‏ ` 
چکی } चीत्कार ER र‏ 
چوب «मुख्य, प्रधान ५% | काष्ठ‏ 
چوبدار_ - सुल्यन्यायाधरश ८३५६५५. | प्रतिहार‏ | 
چوپایه पशु, चतुष्पद‏ 
یت [पिति ) 5 E‏ 
جرتی शिखर, शिखा, चुडा‏ 
जण, आघात... ७, |‏ 
چو . तस्कर, स्तेन‏ 
پیا مر ا ود 
स्करी, स्तेन्य ५+‏ 


HIER ७, چوطراف نمور‎ 


ED 


7 
| स्मरशुशक्ति, } aa | देयादेश ल: 

; 5 کے حا‎ 
| E ती लल्कार چیلليچ‎ 


ऋषशादाता, अधि- : 
कारी शासक } حاکم‎ सभापति अध्यक्ष چیٹرمیی‎ 
उच्च अधिकारी - حاکم‎ शान्ति, सुख क्क 
राजसत्ता 
ह. अधिकार, शालन | وت‎ hr 
| दशा, स्थिति, आवश्यकता,अपेक्षा } 
| 2 حا‎ 
' अवस्था, वर्तमान ? حال‎ | प्रयोजन, अ > 
यद्यापि «८१७. | आवश्यकता पूतिः حاجت برار ی‎ _ 
दशा, अव 5357 नश्वर } یا‎ 
स्थिर } حالت‎ | नवोत्पन्न,घरचाशील | حادث‎ | 
3 a 
` वाहक, भारवाहक Jala | TTT, डघटना >> 
` गर्भवती, बीर्यचत्ती ८८८ | ۲٥3, दक्ष, विशारद حادق‎ 
| सहायक, समर्थक, ) لا سیت‎ 
e, حامی‎ | बाधक ; حار‎ 
a ~ | > ےت‎ 
रजस्वला ऋतुमती, ८०८ | इन्द्रियः चेतन्य, | } 802 06 
न E अनुभव शक्ति “` ` 


बाधक حائل‎ 5 

उः ثل‎ गोट, किनारा, 

` प्रेम, आकर्षण, मोह حب‎ | उपांत 3 
वटि, गोली, . حب‎ | प्राप्त, निष्कषं, 5 

. IF ` . حباب‎ : 

. बुद्धिमान, क्षानो, सज्जन >> 

`. अवरोघ, कारावास - حبس‎ | 

... अनाधिकार, क | उपस्थिति, . ` 
के TAF ED ० Do اجوہ‎ ERG ९०७ 

_ प्राणायाम रक्षक : 


निरोध, रोध ' 

` चज्ञित,निशिद,अवैध 
€>  یمارح-ہدازبارح‎ 
, व्याभिचार, कुकर्म حرارکری‎ 


५०» ० 


' युद्ध, समर, संग्राम حرب‎ 
अस्त्र शास्त्र حریۃ‎ 
क्षति, हानि, वाघा ८) 
क्षतिपूर्ति > 
रक्षा, शरण, मंत्र > 


` अचर वण,वचन,वाक्य-5+~ 
AW ` 
उद्योग, कला, } . 

9 


حرف بتر ।‏ 
2 


` कौशल, चन्चा 

_.. हस्तकौशल, 

UT‏ پچ 

` आक्षेप,दोषा- रोपण حرف گیری‎ 
aT 


EES) حف‎ 


حرام 


_ लोभ,लोलुपता, लिप्सा حرص‎ 


(१७ 


आजन्म कारावास حبسدوام‎ 
स्वदेश प्रेम حب وطن‎ 
प्रियतम, LS 
अग्नि वार्य, आवश्यक J> 
पर्यन्त, यथा, 


Us 
यथासंभव حتی‌الامکان‎ 
यथा सामथ्य  رودقملا حتی‎ 
यथाशक्ति تی |الوسع‎ 
आवरण, पट حجاب‎ 
नापित ८ حجام‎ 
क्षोर sass 


विवाद, उक्ति, तक्के p> 
उपासना कोष्ठ - . 


Sym 

| स्थूलता, मोटाई حجم‎ 
सीमा, अंत نک‎ 

THIRTY ७३५०१ حد‎ 

प्रखरता, ताप ° ~ 


सीमारेखा, रोमांतर, ७५०. 
TTR ` حدرداربعة‎ - 
कथन, समाचार; | ت‎ 


` नागरिकता, संस्कृति ०५५५०. 


( 


नित्याचुसार (०5 
गोतरवंश 

क्रमाजुलार, 
यथाक्रम 

حسب موقع اب انت 
حسد ‏ 5۴ इच्या, कोष,‏ 
حسرت खेद,संताप,अमिलाबा‏ 
حس रूप, सोन्दर्य,सुन्द्रता‏ 
حسرظن सदाशय, सद्भाव‏ 
ججاةت 


9۲ 


حسب تسب 


حسبترتیب } 


सुन्द्र, रूपवान حسین‎ 
रूपवती, छुन्दरी  ہلیسح‎ 
प्रलय . حشر‎ 
- कीडेमकोड़े 
कीटफतंग } 
अनुचर, दास, सेवक حشم‎ 
: RATT, HET شتا‎ 
: नता, वैभव 2 
गढ़, प्राचीर حصار‎ 
प्राप्ति अजन - (+~ 
भाग, अश "> 


अंशघारी, सहभागी ,|७०००- 


उपस्थिति, अन्यात्रा व्य 
महमा; ا بس‎ 


| आज्ञाचसार | 


) 


स्वतंत्रता, श्वाधीनता, حریت‎ 
विचारस्वच्छंदता, ji gy 
कोशेय, रेशम حریر‎ 
लोलुप, लोभी - حریص‎ 
विपक्षी, 7858:7, शत्रु حریف‎ 


प्राचोर حریم‎ 
दल, 837508 _ حزب‎ 
वामपक्ती | ian 
बिरोधीदल | फो 
सावधानी, सतर्कता ५,» 
शोक, कलेश } - 
विषाद, अवसाद حزن‎ 


अजुभवशक्ति,इन्द्िय,श्षान,५> | 


गणित, लेखा. SU 
आगं एन, संख्यान } : 


भावुक,अलुभूतिशील wl ` 
अनुखार, 8 ह حسب‎ द 


इच्छानुसार, .. } ; 
यथारुचि, यथेच्छ 


अवध्थानुसार (७५००७ 


` अधिकारी, स्वत्वधारी حدار‎ 
“मताधिकार gh 
_ न्यायप्राप्ति حقرسي‎ 
अप्रक्रमाधिकार ) ج وو‎ 
प्रषण्याधिकार | "४४१ 
` सत्यपरिचित ` حقشناس‎ 
...वैवाहिकस्वत्व حترق‌زناشرني‎ 
अधिकार _ حقیت‎ 
तुच्छ, हीन) तिरस्कत حتیر‎ 
` सत्य, यथाथ 
वास्तविकता, ¢ ८५> 
तथ्य . - - 
` यथाथवाद ختیتت پسلنی‎ 
वस्तुस्थिति حتیتت حال‎ 
वास्तविक ES حتیتيی‎ 
सहोद्रप्राता حتیتي‌بہائی‎ 
अधिकारीसण a> 


EE) 


सत्यता gu 
वास्तविकता } क 
॥ बन्धन Sl ४० 


| मोचनाधिकार 


«भीमान, 77 حشر‎ 
उपस्थिति حقرري‎ 
रख, स्वाद, भाग्य, अंश > | 
कामवासना ,#0७४४०७०० | 
"087 حفا‎ 5 
وہ‎ { Mae % 
छुरक्षासमिति, حداظتی کرنسل‎ 
حفظ 8 ,8ج‎ 
حفظان صخت } لا نات‎ 
शान्तिरक्षा حفطاہن‎ 
पूर्व रक्ता حنظماتقدم.‎ 
अधिकार, स्वत्व, ۱ ج‎ 
सत्य, उचित. | ५) 
सुखाधिकार حقآسائں‎ 
तिरस्कार, घृणा, TIA 


सुख्यापनाधिकार४७७०००)३४० CS 


CC) 


AAT, सहनशीलता. 
सहिष्णुता, 7 
मष्ठान्न حلوا‎ 
प्रबन्ध, व्यवस्था ५७०५ |~ 
शपथधघारी, FEN حلیف]88‎ 


be 


सहिष्णु, उदार, 

सहनशील } त्र 
रुप, FIR asl 
सूख ता, FETT उ 
स्ताचणूह, स्तानागार کمام‎ 
पक्षपात, हायवा) _ , 
र्ता, ہے کڈ لو 7 ڈوم‎ 
सहायक, पोषक, | 

समर्थक . : sites 
कठा, माला, हार, १. ५... 
. शुटका : च्च 
स्तुति, शंखा, } A 
ईश्वर वंदना 


. गर्भे, भार, मेषराशि کا‎ 
आक्रमण, चढ़ाई, घावा “> 


` आक्रम्रणकारी plas | 
गोरच, स्वाभिमान)... 
लज्जा, सम्मान 
` ` अनन्य, णकेइवरवादी ८४>. 
` चेतना, इन्द्रिय क 
` अनुभवशक्ति مسا‎ be 


- बुरा, क्षेत्र, गोष्ठी, ×8 لطلتہ‎ 


न्द्र्यि 
3 E CC-0. In Public Domain: Gapgotri 
> 


कूटनीति کەتعملي‎ | 
मध्यवर्तीश्राक्षा حكمدرمياني‎ 
शासक, सत्ताधारी حسراں‎ 
शासन ५) 
दरडाशा, द्ण्डादेश حکمسزا‎ 
RIT, HIL ,८०.. 
सत्ता, 7 حکومت‎ 
٩٩٩23 حکومت خود خکګیاري‎ ` 


TET, बुद्धिमान 
ज्ञानी, चिकित्सक, £ ४८० 
वैद्य, वैज्ञानिक / J: 

सवज्ञानो, सवज्ञाता 0 حعیم‎ 
इश्वर مطاق‎ | 
समाधान حل‎ 


अवरजित, ग्राह्म, वेध (> 


मुय, मिष्ठता حلارت‎ 
वैधता, औचित्य ७-७. 
शपथ, प्रण, प्रतिक्षा la 


शपथग्रहण.. حنفبرداری‎ . 
शपथपत्र ` حلقذامه‎ 


संशप्थकथन بيان‎ २४४०. 
कन्ठ, गला. حلق-حلقوم‎ | 
प्रभावत्तेत्र # «४५० 
सेवक Ri 20० EUR aR 


मान, मर्यादा (52 حیثیت‎ 
¢ 
आश्चर्य चकित, 


विस्मित حیران‎ 
विस्मय, आश्रयं  يناربح‎ 
आश्चर्य, विस्मय حیرت‎ 
आश्चयं जनक حیرتٹ|نگیۂز.‎ 


किकतेव्य विसूढ़ } حیرت‎ 
चकित, RIE 


रज, कुसुम, 0 
- मालिक घम ˆ } CR 


अत्याचार, शोक, खेद्‌, حیف‎ 


मिष, WITE 

छल, व्याज } حیلۃ‎ 

خی حیات } ومک 
حیوان ध्‌‏ 


पाशव, पाशविक, 
अमानुषिक |+” 
'' पशुता, पाशॉविकता maga 


( १० ) 


समपंण, उल्लेख, संदर्भ حرالہ‎ 
संदर्भ लिपिक حوالەنویس‎ 


मीच, मत्य  )مرب( حرت‎ 
अप्सरा 99 
साहस, उत्स : 
RS حوصلذہ‎ 
प्रोत्लाहन॑ حوصلة افزاثی‎ 
उत्साह भंजक +£ حوصلۂ‎ 
उत्साही, साही حوصلءۃمند‎ 
जलकुणड : حوض‎ 


प्रासाद, भवन, حریل ی858‎ 
लज्जा, बीड़ा, संकोच حیا‎ 


लज्जावान حیادار ۔‎ 
जीवन, जन्म حیات‎ 
जीवन चिज्ञांन > 


संजीवनी, पोषकतरव حیاتیں‎ 


स्थिति, अवस्था, ) 
7 > یہت‎ 
पद, मान, ER 


دو مسا 


विश्वकर्ता उ क. 
रिक्त, रहित, शत्य خالیيی‎ 
HFT ڪام‎ 
विञ्चम,प्रमाद,भरांति, /५६५.५८ 
न, नीरव کا‎ 

مون : 


सूक, अवाक 
मौनता, सूकता, } خا‎ 
lS 


नीरवता 

लेखनी 

Ê, दोष, अपक्वता خامي‎ 
कुल, परिबार 5,5 
कुटुम्ब › | ان‎ 
संयुक्तपरिवार-5,28.« خاندان‎ 
कुलीन, आड वंशिक } ७50. 

__ कौडुस्विक, qax نی‎ 

भोजनप्रबन्धक Ui 
रसोइया ' } اسان‎ 


शुरू कुल, मठ خانقاہ‎ 


गोहर 

TT 
` महिला, 28 خانم‎ | 
` गृह, शहसरामम्री ७८०८ 
` उद्गवासित ०७५७५०७ 
. AT, कुल 


Co) 


کی कोषाध्यक्ष,‏ 
خازن } 8 
خاماک TY‏ 


विशेष, विशिष्ट, प्रमुख خاص‎ 
विशेषता, गुण, धमं ८०७ 
धम्‌, गुण,स्वभाव, 


शेषता خاصیت‎ 
आदर, सम्मान, 
सत्कार, मन, हृदय, } شاظر‎ 
हेतु 
खंतोष 5 خاطرجنع‎ 
यथेष्ट, इच्छानुसार, } تغاطر‎ 
79088 کو‎ 
सत्कार,आवभगत خاطرداري‎ 
दोषी, अभियुक्त a 
au धूति वाव 
i नम्र, विनीत ہے‎ 
अकिचन,तुच्छ / خاکسار‎ 
नप्नता, विनय. خاكساري‎ 
अल डमरुमध्य ५ 
ग्रारंप, TRT, आलेख. 
पार्थिव : Er “ uf ê 


Cw) 
خبمشرم‎ | गृहयुद्ध, गृहसमर, #७ 


गृहव्यवस्था,‏ | خعم 


गाहेस्थ ;‏ | خجل 
ار ,ऊ& | पूर्वदिशा, प्रतीचि, सूर्यं‏ 
خاوند ईश्वर, प्रभू ja | पति, स्वामी‏ 


_ विश्‍वेश्‍वर,जगदोश ) si अशुद्धता, अपवि- } خبالت‎ 
خبا 9 أ‎ 
"00 } | अता, दुता 
` aT, HINT ) ,.. | समाचा 
र, वृत्तांत 
दैवी,संसार, लोक } خدا‎ | ज्ञात र 
अका, संशय ] ८5५८ | सचेत,श्ञाता, _ र 
Ms सावधान, सतक | ?)+४- 
सेवा, प्रिचार . ८,०५८ | सावधानी द 
रिचारक خەت گذار‎ | संवाददाता य 
- समाचारदाता } خبررسان‎ 
समाचार : سا‎ 
wey 
چ8‎ संमिति 2 +) 


इशवरवाद, ) . _ | भयभीत, संत्रस्त خائف‎ 
` इंश्वरभक्ति ५7> | न्यासभंजक, न 
kata خداترسي‎ Sh | خائی‎ 
FRAT . خداداد‎ | 5 


संवाद, सूचना یت‎ 
اف‎ 


विशेषता . 
विशिष्टता 


کوت 


| 
TT, आहत मि 
जीणे, दणि } 
जीणुंता 
दरिद्रता, विवशता 
9 YT yn 
हानि, क्षति, विनाश خسران‎ 
ज्षेत्रपुस्तक خسرة‎ 
| FEIT خسوف‎ 
कपण, अथम حسیھس‎ 
इष्टि; इष्टिका, خشت‎ 
` FTW AAS 
शुष्क, नीरस خشک‎ 
अनावुष्टि,अकाल, خشک سالي‎ 
` शल, शुष्कता,नीरखता, خشكي‎ 
क्रोध, कोप حم‎ 
____ ऋ्रोधातुर خشمگون-خشسناک‎ 
...تا‎ भय خشوع‎ 
१. भय خشیت‎ 
2۸,878, प्रति خصلت‎ 
शज 2 5 
یش } 2 کا ا[‎ 
विशेषतः Lyra 
न विशिष्ट, प्रमुख ५४११० 


PS ऽएयुस्हसाbः eGangotri Td 
رج‎ UII, छू 0 ~> 


( ٩% ) 


कर, राजस्चकर Pe 
प्रलाप, अनर्गल, } ہے یں‎ 

| व्यर्थ, 98 ह 
विचरण, चपलगति !خم‎ 
दिचरित, गतिशील gامارخ‎ 
व्यय اخر‎ 

| मेघा, बुद्धि, विवेके. کر‎ 

| मेधावी, बुद्धिमान خردمند‎ 

। अस्वाभाविक ) 

। प्रकृतिविरुद्ध यत 

| प्रसन्न, प्रफुल्ल, हषित کم‎ 
[खलियान  . _ ७/%- 

| निष्क्रमण, विद्रोह | او‎ 
| चिप्लव ८०% द 

| कलरव, कौलाइल ८७9 | 

| RT ७४१०० 5 
RTT, आइक خریدار‎ $ 
क्रयविक्रय فروخت‎ ५५ 
लिफ़ाफा,थेली “००८. 
परिचयपत्र خریطۃتعارف‎ 
सावनी र्फ 
कोषाध्यक्ष, | ys: 
कोषाधिकारे | ای‎ 
कोशागार = 
223 कण. Foundation . 


गुप्तचर PS 
गुप्त च रविभांग 2८०५०५३१८. 
` शुत्य,अंतरिक्त .. خلا‎ 
र मुक्ति, मोक्ष خلاص-خلاصی‎ 
खार, तत्व, सारांश «०5 
विपरीत, विरुद्ध, } کر‎ 


3 तिकूल 
नित्य विरुद्ध خلاف‎ 
व्यवहारपिरुद्ध معمول‎ 
AAT خلافورزي‎ 
अनेसगिक خلاف وضع‎ 
घकृतिविरुद्ध فظری‎ 
'शतिनिधित्व نے‎ 

کت 97ت 

کپ ود 
महासरष्टा, कर्चार 0‏ ` 
۲900۲ 
خلقعالم विश्वस्नष्टा‏ _ 
चिन्ता, शंका‏ 
خلجان } (द्विधा, संशय‏ 
स्वर्ग, वेकुन्ठ, सातत्य ०८८.‏ _ 
اا | स्वर्गीय‏ 


س اا ا ر ر م ص ا 


( - ११ ) 


अण्डकोश خصیة‎ 
वर्णक bas 
विनम्नता, विज्ञीति خضوع‎ 
रेखा, चिन्ह, पत्र bs 


दोष, त्रुटि, अपराध ७८ 


सम्बोधन, उपाधि 4 
उपनाम SRN 


वक्त ता, भाषण ८५७०८ 
भाषण, व्याख्यान «८७५. 
आशंका,भय, जा स४,७५.-५७०८ 


आशंका पूर्ण ८५०५८८ 
पत्रव्यवहार. خطرکتابت‎ 
पत्र लेखन्न خطاوطنويسي‎ 
क्षेत्र, प्रदेश خطة‎ 
भाषणकतो, वक्ता ا‎ 
व्याख्यान दाता E 


बहुल, विशाल, अधिक خطیر‎ 


रु, अधन, RK کا‎ 


लज्जा, अपमान 


wid 


सुषा, निद्रित | RAS 
क्रोध, अप्रसन्नता, रोष اخنگي'‎ 
शुध, अप्रकट पा 
दा हू, अल्प, तुच्छ ا‎ 
| लज्जित 7 ختیف إ‎ : 
- | गुप्त, गुप्तचर = . 


NR yun جم‎ > 


(ee) 


खाई, खानि 055७. | 886 } 
प्रहसन, हास خت‎ | लोक, संसार تی‎ 
विहंसल | आचार, व्यवहार } خلق‎ 
शुक्र ५225 | स्वभांव, शील 
| 

कनिष्ठां +०८ | जंम, प्रकृति } پوت‎ 
शीतल ےی‎ | स्वभाव,लोक, जच.) ˆ ˆ 
शीतलता خنعی‎ | हानि, विघ्न, वाघा) } خلل‎ 
अभ्यास, व्यसन, | | उपद्रव, विकार न । 
स्वभाव. | । >” | उपद्रवी, बाधक 52} 


TT, शयन, निद्रा خواب‎ 
,چاچ‎ तंद्विले ५५०५5 


शून्य, RFA ITTY Sl 
एकान्तवासी ५२४००5 


EEE J37 „, ॐ 
` शयनागार ا‎ F€ क 
_ शायी, 585 } ७७४० | स्थानापन्न, प्रतिनिधि ७. 
निद्रित, खुछ आचारवान, शोल़वान ७५४ | 


- स्वामी, अधिकारो, पति=>)% | वक्रवंक = | 
` अपमानित, तिरस्कृत خر‎ | उन्माद ७८ 

अपयश, अपसान (१८ | उन्मत्त, उन्माद्‌धूर्ण ارالود‎ 
TA SERT | RR دار خود‎ 


मौन, मूक Drs 
फल, परिणाम, दण्ड ४५७०5 
पक्ति, स्वभाव, } ir 
aM ० | ७. F> 


० 


~ 


प्रभाव, स्वभाव. 
सभासद्‌, पाषंद्‌ 


` वाचन, शिक्षण, } 


जन‏ ا سس کے ا 


_ बिशिष्टयण, गुण, 


* मनगढ़त, | 
स्वरचित । 

_ ARIAT, ) خردستائی‎ 
٠ 7۲ھ‎ 

. स्वेच्छाचारी,उद्दस्ड, ) क 

` प्रगल्भ, उद्धत,स्वतंत्र 

- स्वार्थी, स्वाथपर خردفرض‎ 

` स्वार्थपरता خودفرضی‎ 

.. आत्मचिस्सृति خردنرامرھی‎ 


Sd 


स्यावलम्बी, | 


स्वतंत्र, स्वच्छुन्द, } न रक 
व غعار‎ 


رای 
خواهش } इच्छा, अभिलाषा,‏ 


स्वाधिकार, 


आकांक्षा, कामना 
इच्छुक, 
> ऑशलाषी, خواھسش مدد‎ 
आकांक्षी 
कामवासना, ls 
विषयवासनाः ففسانی'‎ 
बलातू अनायास ) sya 
वाध्यतः 
उत्तम, AE, } کے‎ 
सुन्द्र, सुशील ) 2 
خوبارو اک‎ 
सुन्दर, रूपवान ds 
विशेषता, गुण, yx 
उसमता, सुन्दरता ر‎ ५४? 
शिरस्त्राण A 
स्वर خود‎ 


स्वतंत्रता } خودارادیت‎ 
आत्मविश्वास خردامضشامی‎ 


स्वतः, स्वयमेव 


: DTC 


خودبھی 
स्वेच्छाचारी ٠ ७... |‏ | خر 


) دءں 


खुकंठ . प 
खुरुचिपूण, राचिकर خرشگرار‎ 


خرش‌تست सोआाम्यशाली‏ 
خوش نصیب भाग्यवान‏ 

| Res خوش‎ 

ज्य -< पडी पं 

جک مر सोभाग्य‏ 
خوش‌ملظر खुरण्य‏ 

; सिः } Us 
प्रसन्नता خوشنودي‎ 
खुलेखक خوش نویس‎ 
شت ٹہ‎ vie 
| हि : TER, Rds 
` -सीला, उंछ } خرشۃچیڈيی‎ 
हषे, प्रसन्नता, وی‎ 


आनन्द, हाद | ७”‏ تم 
خرض विचार, चिता, ध्यान‏ > 
کت } भीति, भय, आतंक,‏ 


| आशंका, जास 

5 आतंकित, भयातुर, | خوت‎ 

“भयभीत, संत्रस्त زده‎ 
भीतिप्रद, भयावह } خوقر‎ 
भीषण, भयंकर 
अभ्यस्त े >>> 


5 - रक्त; रुधिर, लोह, € حون‎ 
_ रक्तरंजित خون الود‎ 


न्स 


श्वश्रू, सास ~ ७९१०४५३ | 


९ 


०४३७‏ لت 
كوش हर्षित, आनंदित,प्रसन्न‏ 
शुभागमन, } पा:‏ 
स्वागतम I‏ 
خرشامد चाइुकारिता‏ 

2 ०५-५८ 
चाडुकारिताप्रिय { कर 
अहोभाग्य ८४००५१ 


खुरीति 

सुव्यवस्था خرشانتظاميی‎ 
सुस्नात ° خوش انجام‎ 
सु गन्ध, सौरभ, । خوشبو‎ 
परिमल E 


खुचारुता, खुनीति } प 
ي‎ 


वासित, 0 
सुगन्धित, | خوش بود ار‎ 
सुरमित 5 


सुभाषी, सुवक्ता ८५७५६१5 | 2 


मगलसूचना, یہ‎ 
सुखसंवाद خوش خبري‎ 
शुभसमाचार 0 


| خر ذاتھ स्वादिष्ट,छुस्वाद‏ 


प्रसन्नचित्त 
प्रसन्नद्ृदय 


Hat Domain, bl gps ०छुक्ण by eGangotri خوھں گام‎ ड 


( | ) 


नरहत्या-अथदण्ड خوںبہا‎ 
हिसा, रक्तशोषण ५५5 خرن‎ 
रक्तपात, हिंसा,बध 32०१६ 


हत्यारा, घातक, | - 


` चेम, कल्याण, मंगल, } त्त 
साघु, पुण्य ` > 
दान, पुण्यकाय خیرات‎ 
शुभचिन्तकक. خیراندیمن‎ 


| 
: فجن‎ } हिसक, वधिक | फी 
Jas, हितैषी | ४, | रक्तिम, रक्तयुक्त ५४८. 
शुभेच्छा, ` स्वकीय, 38۳, 
शुभविन्ता | ७१४९ | आत्मीय ` } خویش‎ 
शुभाकांत्ता چا‎ E जी 
_ शिष्ट्मणडल سز‎ | क्यारी,केदार } Se 
गत. 
म سس[‎ णा امت‎ 
ا‎ भावना, चवचार,स्म्यात ¢ خهال‎ 
शुभागमन * 
घ्यात, मत 
Ln 5% 27४5 | काल्पनिक, कहिपत la 
निलेज, अन्धकार || کہ‎ | कपट, अपयोजन, | 
विश्‍वासघात RP 
कुशल, मंगल, ۹۳۴ خیریت‎ + न्याखभंग ) 
निवेश, शिदिर, ) | आपराधिक خیانت‎ 
ए तंबू “५% | अपयोजन مجرمانة‎ 


| प्रविष्ट, प्रस्तुत داخل‎ 
नामान्तर ) ا‎ 
ای یلٹا‎ | cess 


पदापंण, RATA 


AXE 50 by लाटण र کو‎ ۶ | 


Cr) 


निवारक, निरोधक |» | आदान प्रदान, } 

मूल्य, राशि دام‎ | व्यवहार Sl 
ज्ञामाता دآماد‎ | न्यायक्ता, न्यायाधीश دادگر‎ 
अंचल 9७ | अलोकणुह wy ys 
शाकी, विद्वान, | राजभ वन ०००१४० 
बुद्धिमान | دانا‎ 


राजसभा भवन داراامراث ۔‎ | 


ज्ञान, 557 «४7० | शान्तिग्रह 
दन्त, दशन, रद्‌ ८४७ | युद्ध क्षेत्र 
ज्ञान, TTT دانست‎ | प्रयोगशाला 8 
_ ज्ञानतः. _ ६८-७० | राजधानी : 
- शान, बुद्धि 2022 | چچچ‎ --" ٤ 
ज्ञानी, बुद्धिमान ५०.० ४०७ लोकसभा भवन. हनी | 
न अ } وک چو سو‎ 


नराक्षक, अवधायक | 


FU, प्रस्तुत داثر‎ | स्थानपाल ا ا‎ 
` ब्त, RRS ) अत्रलस्वन, } دارومدار‎ 
NT आधार, निभर | | 
` इचाकार,मण्डलाकार८८.५४)/॥५ | लोक प्रलोक - i | 
_ शाश्‍वत, सतत, चिर,) १७ | वृत्तांत, कथा, उ 
स्थायी, सर्वकालिक कहानी, ۳۲ 
2 दक्षिणपक्ष ۰. دایاں‌ہازو‎ 6 2 
स्थूलता | निमं्रणदाता, } 6 
AMER | 


३७१० | इच्छा, संकल्प, 


उद्रड, कठोर, HT درمت‎ 
निष्ठुर, कर درشت خو‎ 
. ` विचेक,शान, बुद्धि دوک‎ 
«` आवश्यक ° ys 
_ पृथक ذرکنار‎ 
` समाधिस्थल, राजसभा is 
` क्षमा 


99 | आवेदन, प्रार्थना 
| ` निवेदनः 


| ह | ( ۵ ) 


योग्य درخرر‎ | कन्या, पुत्री, जुता +५६. 

पीडा, शल, वेदना, व्यथा درد‎ | शध्रिकार, प्रवेश, १ دخل‎ 
538837 ४; درد‎ अधिपत्य, 80 

पीड़ित, दयाळ دردملد‎ अधिकारप्रदायन, 7७०७ دخ ل‎ 

` संवेदना, . | अधिपति ` دخیل کر‎ 

` सहाचुभूति, | دردہندی‎ | दार, अन्तर्गत در‎ 

` दयालुता दोघ द hs 

शिक्षा, पाठ درس‎ | दीर्घेकाथ درازقد‎ 

-. यथार्थ, उचित, सत्य یں درست‎ ho 

[ “ए >.» मांसा EN 

درآمد و برآمد आयातनिर्यात‏ | دسا विद्यालय, पाठशाला‏ | 

हि ھا‎ MSR ` yo 


सभागण, सभासद تا٠ دربار‎ 
दारपात, द्वाररक्षक, } ७, 


उपस्थित رپیش‎ 
अंकित, निविष्ट, प्रविष्ट درج‎ 
श्र णी, कक्षा, पद्‌, सान درچة‎ 


वयां 
कहास } درجەیددی‎ 
क्रमशः yy 
तापमान द درجۃ حرارت‎ - 
-दिव्य, दीक्षिमान درخشان‎ 


( 9 2 


हस्ताक्षरित دستخطی‎ 
शक्ति, पहुंच (०१८८०८० 
करतल, दारखटख्वटाना- £० 
دستکار 8چ"‎ 
हस्तशिल्प دستکاري‎ 
पृथक, बिरक्त ०-७० 
क्षमता, 7 SERS 
सहायक دستگھر‎ 


` झवलंबित, आश्रित +5७७ 


विधान विधि 
E ) ७० 
राज्यविधान, } 37-29 
संविधान حکومت‎ 
विधान स भा ६ دسٹورسازمجلس‎ 
कार्यक्रम 

कार्य TTT } ورال‎ 
वैधानिक usr 
विधायिका ल 
डुकड़ी, गुल्म جا سے‎ 
हस्ताशिल्प دستی صفعت‎ 


प्राप्त करगत,दस्तगत->५७४५०० 
अरणय, विपिन دشت‎ 
शत्र, चेरी wr 


_ शत्रता, वै do 
_ _ अपशब्द 


ऋ Public Domain cane to ہیں‎ eGangotri Found a भट 
हित, गहन, जटिल شرار‎ हस्ताक्षर ھا یا ہت‎ 


دشنام 


विलस्व درنگ‎ 
द्वार 33995 
मिथ्या, 87 890 
6707 دروغ گو‎ 
भिक्त, TTI, संत _ فرریش‎ 


नदी, सरित शेवालिनी, دریا‎ 


प्रशन, गवेषणा 7 ८.५६५५ 
जिज्ञासा $ 2 


जलज, शैवाल دریائی‎ 
वातायन ھ)‎ 08۶07 
FERT, IY ७०४०२० 
संकोच, खेद, शोक ٭‎ 62० ۔‎ 
हस्त, कर,रेचन क 
हस्ततः ٹڈسخیدست‎ _ 
पटक, TÛT, पगडी دستار‎ 
उष्णीष बन्धन, 


उपाधिवितरण } gies - 


दीक्षांत डू 


अवेक्षा, हस्तक्षेप 3०००० . 


ذست 99 


रेचक 


लिवृत्ति,परित्याग, +१।०,२०००* 


NN कर 


भू निदित घन ids 
राजरोग, यक्षमा, चय 3० 
असुविधा, कठिनाई; } دق‎ 

دیق 


सूच्मता 
` गूढ, सूचम 
7 रहस्य,सूच्मता ) तीर 


دان | 3,7 جج ३‏ 
॥‏ کی 


_ भाडारिक, संभांरी دکاندار‎ 
دگرگون‎ 

इ 

[त्व 5 : Uys‏ نت 
دال मध्यस्थ‏ 
निश, प्रमाण ws‏ 

_ हृदयालु,वीर,साहसी ور‎ 
` इदयम्राही, मनोरम ` ju 


دلبر 


मनोहर, इदयद्दारी 


| निषेधाक्षावाद ا‎ 


- कार्यालय, کک اھ‎ 
वृत्तात . < |. 5 
۲۲ कायोलय संबन्धी 


(Jey )- 


दुर्गे دشرارگذار‎ 


कठिनाई, अखुविधा دشرأري‎ 


प्राथना, आशीवाद tes 
अआवाहन,निमंत्रण,भोज دعرت‎ 
237 } ८023 
सलिमंत्रण॒पंत व 
विवाहभोज  عیلرعرمد‎ 
वाद, याचना ५३१४ ; 
स्वत्वशापक- ). (३१४९ 
गणुनावाद دعوي حسابقہمیيی‎ 
वटे 
uo) 
छलकपट, विश्वासघात ५४७ 
विइ्चासघाती us 
छल्ली, कपटी 
'पचंचना, छल, कपट دغابازي‎ 
शंका, आशंका, भय ८४०.55 | 


50 


. فتری‎ i 


( ies) 


मित्र, खहचर,सहायक$८८.०७ 
श्वां सरोग دم‎ 
अह, दिवस, वासर دن‎ 
तुच्छता, नीच ता, } Fe 


دن زات ات 
دنامتئلس आत्महीनता‏ 
दन्त, दशन, रद्‌ ७०००‏ 
نگ विस्मित,‏ . 
5 } فا تر 
دنھا लोक, संसार‏ 
लोकिक, । ८‏ 
دیاری | सांसारिक‏ 


हीन, तुच्छ, अघम js 
औषधि, चिकित्सा 


मसिपात्र, मखिधानी ०५५ 


आषधालय 


सवदा, सतत, 
निरन्वर,स्थायित्व } دوام‎ 


स्थाई, शाश्‍वत, सतत درامی‎ 


८2... دوا‎ 


पुनः دوبارہ‎ 
प्रत्यक्ष, HITT, सान्नात,५५)० 
मध्याहं دوپہر‎ 
साक्षात्कार, सम्मुख . درچار‎ 
क्षीर, दुग्ध دردھ‎ 
कुल्व,परिवार دردمان‎ 


IEF 00-0-0 युग (दौर) )& 8 


'मार्तातक 


रोचक, मनोरंजक دلجسپ‎ 


हृदय विदारक ०-७ 
سیت‎ विमुग्ध, } خی‎ ١ 
हृदयविदारक ا دلدوز‎ 
87 ः ह 
हृदयप्राही, | ws 5 
हृदयेश र ات‎ 
TET دلشکسته‎ ٠ 
हृद्यभंजन ळा. 
हृदय प्रवंचक 3] ا‎ 
मनमोहक } -° ا‎ 
हृदयाकर्षक AS . 
विनोद, परिहास دللگي‎ 
हृदयस्पर्शी) ° ` 

हृदयंगम دلنشین‎ 


हार्दिक, हृद्गत . دلي‎ 
साहसी, वीर, TBF ,७/७ 
वीरता, साहस دلبري‎ 
प्रमाण, तक, उक्ति ۰ دلیل‎ 
श्‍वास, प्राण, जीवन, रक्त کم‎ ` 
पुच्छ oe 
मातस, मस्तिष्क | 5 


5 ) 9 ) 

7 ` द्वितीय 29:७० | चक्र, आवत्तेन, संचार دررآن‎ 
उद्‌गम, जलप्रवाह ७ | रुधिरप्रवाह, 2 

| सरिता ڈھارا‎ | रक्त संचार ७०२०७१ 

درراندیشس दूरदर्शी‏ | دمانع کو 


प्रताप,श्रोज,भय,आतंक-४७७ | दूरदर्शकयंत्र کاو‎ 
अधम, नीच, तुच्छ ८० | नवयुग ) 

युग, काल, संसार, जगत+»> आधुनिककाल, 5 0९0२११ 
. .नास्तिक,अनीश्‍वरवादी ६५,४७५ TAHITI دورحاضر‎ 
आतंक, भय . دهشت‎ | नरक . ह 


NC‏ ام ہے 


आतंकवादी. ०५५२७०००० | नारकी د‎ तिळ 
र ~ 

'संस्तञआतंकित, } ७७०३ | मे मी, मित्र دوست‎ 
भयभीत ~ زد‎ TH, मैत्री ug 
कृषक, भूमिधर तळं द्वितीय, अन्य, TIT ३०५० 
RAVA) ० रुकंघ, कंधा, | | ات‎ 
डेहरी, चोखट ५४७३ | गतरात्ि 
 गोधुली ६८५७३ | फीमाय,अक्षता. (४6:84) 


` स्निग्धता, तेलत्व ०७.७७ तरुणी,नवयोवना र 
तप, सूर्यातप دھوپ‎ कामिनी, ललिता ¢ ४४-७० 


: ७392259 
'वणुंसंकर, जारज فو‎ 
हाट; हंडी, विक्रयालय ०४० . 
घन, सम्पत्ति (च "وس‎ 


( Jie) 


धर्मात्मा, धमंवादो, } 0.२० | दर्शनोय gs 
धस निष्ठ नेत्र, चक्ष, दग, स | 
धार्मिक नयनाभिराम, po ; 
दैत्य, अछुर, दानव و‎ | सुन्दर ا‎ ! 
لت‎ दा बरी, | 7“ | विलम्ब १४6 5 
'शज़सभा,राज्यमंत्र न्क्स हे 
कवितासंग्रह | ४५३४) | मन्दिर, देवालय دیر‎ ४ 
उन्माद, 548588 دیرانگی‎ चिरस्थायी, ع5 ج35‎ ६५,४० رک‎ 
उन्मत्त, 8 حیوانه‎ चिरकालीन बटर न 
अथन्यायाल्य دیواني‌عد لت‎ अन्य, अतिरिक्त जी : 7 
शाम | آچچ | دیہات۔دیپء‎ - ७४०८ । 
ग्रामीण, ग्रामचोसी ql | धर्म, जीवनव्यवस्था, ) جج‎ 
शजधुकुट, किरीट pA विधान تہ ن‎ 
जत्य, न्तन ڈانس‎ | पत्र, प्रविभाग ~ ). { 
दैनिकी, दैनन्दिनी, | „= | अध्रिकृतविश्रामः : 
खर्या | ७५१ | भवन | sss हर 
निदेशक, संचालक +८८५5 | पत्रालय sss 7 | | 
निर्देश, संचालन. ८०८५१5 | इस्युता, वरमारी ھا‎ : 
جاک 2 سج‎ 
हीरकजयन्ती  یلیوجدممئاد‎ | چچ‎ ws 


निच्तेप, अभिन्यास, } کو ہے‎ 

SS 

धरोहर دهاز‎ 
निक्षेपक . ڈیازیٹر‎ 
प्रतिपुरुष, उप . ڌپقي‎ 


उलि" کر‎ 


ONL 


दस्यु, वरमार, तस्कर +5]5 ُ 5 
चिकित्सक, चेय, 


शास्त्रज्ञ, विद्वान . ie 
चिकित्सा, ۴۲ ss 
ہہب‎ eGangotri Foes 


(JIY ) 


भाग | 2029२ 
आचरणपृष्ठ دست کور‎ 


| वितरण, विभाजन, ) , ५१८-5 
| 


` निवहदन,भारभुक्ति | 
, _ 'निस्सारण,निरसन | ८ 


3 سچچا ) 


निष्कासित,निरस्त | हे 

` विसर्जित, पदच्युत | سب‎ 
` अधिनायक, ) کٹیٹر‎ 
۰۰۰۷ پ٥٣ یر‎ 
_ अधिनायकवाद . دکتیترازم‎ 
__ शब्दकोश دکشخری‎ 

उद्गुधोषण,प्रज्या- | 

पन,ज्ञापन,घोड़णा | ०० 

۰> 8 wy 

निणंयग्रहीता, 

जयपत्रधारी } دار‎ ५४3 


उपायुक्त, 3 
उपमणडलाथरूत ES) 
उपाध्यक्ष دپتی اسپیگر‎ 
कूटनीति, 


राजन्य } 8S 
द्वितक, द्वितीय دپلیگیت‎ 


कार्यालय, आयार ڈیو‎ 
RR) ۷ 
77 काकर 


पाण्डुलिपि, प्रालेख' र 
पूबलेख, आलेख ? | 


चाटक ذرمه‎ 
चित्रकला,रेखांकत ८७३ 
یت‎ 
चालक ys 
औरु,कायरु,निश्लाह ख“ 5५:)5 
वस्त्र, वेश ڈریس‎ 


अनुशासन, व्यवस्था تسبلی‎ 


| ओषधालय, 


चिकित्सालय دسباسری‎ 


(IF 
व्यापारी > 
प्रतिनिधिमण्डल ७-४४ ५३5 
प्रतिनिधान, ) قيلي‎ 
समपण یل یگیشنی‎ 
अभिदान, संप्रदान قیلیوری‎ 
अभियाचन,मांग ] 5०८५3 
खछाकाचा,ळाश्यथच f 
हानिदण्ड, = 
विलम्बशुङ्क रौ 
प्रजातन्च, 2 
EKS rs 
अंडे अधिकृत ڈسی انیشیل‎ 
आत्मश्लाघा تینگ‎ 
दातव्य प्राप्य دیو‎ 
शुल्क, कतव्य دیوتی‎ 

7 
ك‎ 
2-70 ३१४४७ 
संतति, संतान ذریت‎ 
` द्वारा,साचन,खूत्र 
आधार, 7 
जीविका साधन _। #६९०६५२) 


प्रतिभा, विवेक, बुद्धि ذکرت,‎ 


| 
| 20 
ذریمة‎ व्यक्तिगेत,निजी,स्वकीय, »5 Me 


) 
वैभागिक-) 3] lue 

गिर्थ अर] न 
आकापन | تال‎ ٤ । 
HITT, EG 
e ५३०१४) دیک‎ | 
गत्यावरोघ, یں‎ : 
गतिअवरोध जपन | 
समपण ا کیقی‌کیت‎ 
डग्धशाला MS _ ٦ 
یفن‎ रूपाकन, } RE اگ‎ 
परिरूपक | 
अन्तर, AF قیٹرینس‎ न 
सरक्ता,प्रतरक्षाट t 
प्रतिकार orn | 


सुरक्षामंत्री )२० ५०-३२४3 


| ات } 


٠ 


व्यक्ति, व्यक्तित्व 
सूल, 


रसना,स्वाद्‌,रसेन्द्रिय نے‎ 
वध ; قبع‎ 


AUT, उल्लेख, ذکر‎ | वघित, वध्य 
स्मरण, जप संचित, yt : ا‎ 
गार, निचय } i 
स्मरण, चिन्तन #55 | आ 
ग्रतिभाशाली,विवेकशील , 55 संचयकारी ५००५४८5 
तिरस्कार, अपमान, ) زرے‎ | अर्प,कण,रज;रणु,प्रमागु ४). 
कं موا‎ Funds راتو‎ 9 


: RET lie Domain. eGhgotri Urd 


(JF ) 


बुद्धिगम्य ७४४७२5 | आत्महीच्ता ^ 
मनोदशा ८०७५४४५७७३ | तच्छ, हीन, तिरश्छत ذلیل‎ 
alaf, प्रवृत्ति. ८०४७०७ | निन्द, दोष قم‎ 
बुद्धिमान, विवेकी ७४७७ दायित्व,शरण,चचन,भार-9 


83 उत्तरदायी 0 
2 یں استطا کت‎ 
` योग्य, खम } | उत्तरदायित्व, २ 
प्रतिष्ठावान FR کت‎ 
دی حیثیمت رہ‎ 
र सम्मानित | نود‎ } Lary SEAS 
OAT, प्रा 
I پ0‎ णी ८5 | महिमांबान', 
'बिद्यावान . #८८55 | प्रतापवान, hd 
RFR ~ ५४७ | तेजस्वी و‎ 
उप, गोण, आजुषंगिक ذيلي‎ | अभिरुचि, प्रबृत्ति ७5 
चेतनशील, } ORS | चैतन्यभाणी ` .. ذرالعترل‎ 
शानवान । मन, बुद्धि ڈھی‎ 
2 
सम्बन्ध) FO |) 


राजि,निशा,रैन,रजनो 
यामिनी, 0 } 


सुख, विधाम, आनन्द may 
रहस्य, भेद, मम, तत्व, راز‎ | 


र WIN) 


विश्वंभर 
विश्वपालक | ०४५०) 


ईश्वरीय, ईशवरभक्त , ५७ 


सम्बन्ध, सम्पक ربط‎ 
चतुर्था श . وبع‎ 
पालनपोषण 

पालनक्रिया نتم‎ 
बसंत رلیع‎ 
सूचना, आख्या =) 
आख्या, सूचना, 

विज्ञप्ति, प्रतिवेदन ( ७५५५) 
पवाद,कार्य विवरण 

संवाद 

संवाद दातता,आख्यापक,१5)११) 
मान,पद्‌ رتبة‎ 
आशा رجا‎ 
आशावाद رجائیت‎ 
प्रवृत्ति, रुचि sy 


पंजी, पंजिका, निबंध رجستر‎ 
निबंधक 


ही <s 
مت‎ निबंधित, } جسٹرۃ‎ | 


رجسترار 


जीयन,पंजी } 
बंधच,निबन्धन | ० ९? 


प्रतिक्रिया,प्रत्यागमन رجعت‎ 
प्रतिक्रियावादी ०६०१०) 


ग्रति क्रियाादै' دی‎ Dog تی 9ن‎ र ۵ 


चशवर्ती, परास्त رام‎ 


जंघा دان‎ 
पतित, तिरस्कृत راندہ‎ 7 
कथावाचक, ] 
उल्लेखकर्त्ता ०) 

पथ, मागं 7 


संत, 7 
संसार त्यागी । 


पथप्रदशेक, मार्गदर्शक راخبر‎ 


¢ 3 > 
ا و بد‎ 
مور‎ ४४५,५५ 
बन्धककर्ता راهن‎ 
उचित,स्वत्व,अधिकार ०-४) 
लेखक *_ ~~ 
प्रचलित : & 


शक्ति नालीक, सुझंडी, ४४), 
व्यथे, नष्ट, निष्फल ८) | 
स्वामित्व,प्रतिकस्वत्व رانلتی‎ 


کی 


ES RNIN SONS a SPT a 


मर्त, सम्मति, मंत्रणा ८) 
मतदान ws ٭‎ 
मतदाता . ४०७०४) | 
गणन > E 
ا‎ 
जनमत | ا‎ 
FERE, eee ००१०४ 


| 

.:0 000980820 | कपाल, दयावान, शेश्‍वर,>>, 
पत्रिका, अश्वरोहीसेना ०८... | एख, आकृति, दिशा ८) 
पहुंच, प्रवेश, संपक , „८. सामग्री, पाथेय رختا‎ 


` उथलपुथल, प्रलय ५४२८५.) | कपोल, गंड ८.९, 
_ मुक्ति, उद्धार رستگاری‎ | रीतमान, प्रकाशयुक्त رخماں‎ 
` पूर्ति, सामप्री]खाद्यवस्तु رہ‎ | अवकाश, विदा ०-०४.) 

खायव्यवस्था. رسدرسانی‎ विदाई رخضتقی‎ 


यातायात १... |... | विघ्न, रंभ, ٭@‎ «2, 


Ree aT) 7 
पा संस्कारः ) +~ | डालना . ? lds) 


खण्डन प्रातिख- 


( IIo) 

| ग्रघमा नीच _ ८23) | प्रत्यागमत سے‎ 
| अश्नराता, जीविका- } 5 पर्याण, प्रस्थान 3855 رحلت‎ 
5 दाता, इश्वर गर्भाशय (रहिभ) رحم‎ 
जाविकापदान رزاقي‎ | दया,कृपा, करुणा, स्नेह 
f सयाम, युद्ध, रण ^>. | महाकृपाल, दयाल, } تچ‎ 

F मि :, | इश्वर 2 رحمان‎ 

रणभम, रणक्षेत्र १५, | इश 

 चीररख ८४०} | छपा, करुणा, } 

> पह चनेत्राल्ला, ० दया, अनुकस्पा है) 
| ` ` उचित,प्रविष्ट} ` - “0 | खहृदय,दयालु (७०७) 


खंडन, अस्वीकृत,निरस्त ०,‏ | ےآ 
परिवर्तत " ` (०५५ `‏ | > 


एडन, वादविवाद } EE 


आड د‎ PRR 


(۹ ) 


यक्षपात, रक्षा, 


विचार } ७०४५) 
आतंक, भय رعب‎ 
तेजस्वी, प्रतापवान, | رھب‎ 
भयावह دار‎ 
मेघनाद ७-४) 
कंपन sy 


रंगीला,, रमणी, ET Ley 

सुन्दरता, शोभा  یيئانم‎ 

अभिमान,प्रगहभता, } رعونت‎ 
उद्दर्डता, घमण्ड 

प्रा 


GAT, و ? سر‎ 
_ इच्छा, खचि ( टे 
प्रालेख : وف‎ 
हितचिन्त॒न, ) رقاقت‎ 
साहचय्यं | ۰ 


رفا कल्याण, हित.‏ ,ےچ 


लोकहित ales) 
गति رفتار‎ 
क्रमशः, शनैः शनेः ८७; رت‎ 
उच्चता, पद्‌ =) 
कृपा; 7, (فق‎ 
` उच्चपदस्थ, संम्रांत فی‎ 
शुभचितक,सह चर فیق‎ 
: 5 ४ 


SEE fat E 


विश्‍वास, पहुँच,दढ़ता مرے‎ 
दूत, संदेष्टा ores 
ga TET رسرل‎ | 
शुल्क,रीतियां os کک‎ 
न्यायालयशुटक رسرمعدالت‎ . | 
आशापचशुदक ८०७०६५०) | 
प्राप्तिपन्न, प्रातिका ४%) 
प्राप्त, पहुचाहुवा,सिद्ध ४७७०) 


, प्राप्ति, पहुँच Re) 
। FFT, नाता «xy 
सस्वन्धी شععدارہ‎ . 
सुपथ, संभाग * شد‎ 
इच्या رف‎ 
| उत्कोच,घूख شوت‎ 5 
घूसखोरी dy -" 
वेधशाला ودگ‎ 
| प्रसन्नता, ईच्छा, स्वीकृति ८२) ` 
| सहमत, प्रसन्न ५५०७४) | 
प्रसन्नताप्राप्ति ०४9३८७ हर 
स्वयंसेवक Ss, 
छासेनिक رضاکارسباعي‎ | 
स्वेच्छया sh, 
उच्तिअचुचित Se 
TIT } رطب ویابس‎ 
आद्रेशष्क - . کت‎ 


HET ed by eGangotri Foundatitgle 


क्लिष्ट, दुखी, शोकग्रस्त 35४) 
उन्मत्त, मयप, रवच्छुन्द्‌ . رنہ‎ 


رنگ रूप, रोति‏ یں 

` ` दशा, शोभा i) 
` सेन्यशिक्षाथी رنگروت‎ 
` मनोहर, रंजित رنگونی‎ 
` गति, वेग,धारा (शै), 
"सुख, पक्षपात, कारण (रु) رر‎ 

`  उचित,न्यायसंगत روا‎ 
` भ्रथा; परिपाटी, रीति 7 


'गतिशोल,चालित,वेगवान.);, 
ETT TTT, ` نکی‎ 

00 } دو‎ 
प्रेषित, चालित 
_अवाह, वेग, तीव्रता ) 
कथा,कथन', } روات‎ 


वण उल्लेख 


دودار | | 


( sv.) 


नेकी rol) 

क्षेत्रफल <) 
؟‎ द 

आद्रता, करुणा,रुदन ८5, 


TEY رقص‎ 
रागरंग,नृत्य,गान', ७,१५१,५०३) 
पञ وقعۃ‎ 
राशि, धन, قم‎ 
सम्पत्ति, निकाय 2 
प्रतिठ्ठन्दी, शत्रु, . ५-७5, 
द्रव, आदर, तरल कं 
करुणाद्र , तरल- } 3) 
हृदय, التب ۲ .8ت‎ 
होनता, कुकर्म 5७, 
सद्स्य,स्तंभ ४9 
'घमं स्तंभ BS 
निर्वाचितसद्स्य---५१,)5) 
सदस्यता ७-५५) 


| رکلیت فیس सद्स्यताशुहक‏ 


शिथिल,पतित,हीन,नीच ५5 | 
2 > 


(sin) 


चमस्तिष्क | ار مد‎ 
दिव्य बुद्धि 
शानो सिद्ध میر‎ A, 
दिव्यात्मा १ } OT) 
ज्योति, प्रकाशा,प्रभा (००9) 
मण्डप,समाधि %5 ८2) 


तेल روفن‎ 
निषेध,अवरोध,प्रतिबन्ध ررک‎ 
अतिङपाल, इश्वर “55 
faa روگرداں‎ 


' नियम,शासन, पंजी (9) 


एक देश का नाम, गुह روم‎ 


सुखमार्जनी رومال‎ 
भेस رومان‎ 
روت لت‎ 
78, 8 روندنا‎ 
अंफुल्लता, शोभा ड 
इस) भक 
प्रकट, घटित _ رونما‎ 
चालान (TTT) ررنۃ‎ 
अंकुरता,विकसन ) روٹھدگی‎ 
प्रस्फुटन 
चन्द्र दशन رویہداهلال‎ 
गतिविधि,नीति,व्यवहार<४)) 
HN ` رها‎ 


आत्मासस्वन्धी ) ا‎ 
आध्यात्मिक पड रे 
ग्रध्यात्मिकता (رحانیت‎ 
आत्मकथा, , है 
विवरण,वृत्तांत } 2203) पॉ) 
पथ, मार्ग 7 
दिन, दिवस, अह i» 
दि्प्रतिदिन 3592939 
देनिक, प्रतिदिन ) 5 
नित्य, अहरह ? $ 


प्रतिदान दिवस,प्रलय्र جرزجزا‎ 
व्यापार,व्यवसाय 5४5) 
नित्य,प्रतिदिन روزمره‎ 
दैनन्दिनी, दैनिकी روزنامچھ‎ 
अहोराजि,अहनिँश ५-99) 
28, 


ब्रतधारी ° : )|७899$ 


जीविका,आजीविका ॐ | | 
पतित, निन्दित,पापी ४४०») | 


नीति, गति, गतिविधि روش‎ 
प्रज्वलित,उज्ज्वल ) ` „, 


दीप्त, प्रकाशमान } ४72 


परिचय, विभावन روفناعی‎ 
मसि, प्रकाश, } _ اڈ ٿي‎ Us, 


"००१‏ سی 


ر 


ر ۔ ) विरत,अवसरप्राप्त‏ 


सेना, वाहि 
चिनो वैनी } جيملت‎ 
उपस्थापक, | 5 
_ पाठक, वाचक ۱ ریڈار‎ 
. चाचनालय pn, 
` रक्षित, व्यासिध ,,५) 
परिणाम, फल ८-५२; 


.. प्रस्ताव, संकल्प ریزرلیشری‎ 
बालु, रेणु, कण 


روز कण,खरड,चूणश‏ 
ریڑاریڑا ` ° 
ریزیکڈنت 

ws) 


गवेषणा, अनुसंधान ریسرے‎ 


( 489) 


_'तप,तपस्या,उपा- 


स्वतंत्रता, मुक्ति رمائيی‎ 
सन्यास साघुत्व رھبانوت‎ 
पथप्रद्शक १02०१ 
पथप्रदशन' ०99५४७, 
वरमार (४०) 
पथ, मार्ग | رھگزر‎ 
बन्धक رھری‎ 
TTR رھ ونام‎ 


मागदशक, पथप्रदर्शक ८५०) 
पथप्रदर्शन 
राजा) धनी, नेता. رٹیس‎ 


पाखण्ड, दिखाधा ریا‎ 
वातं, वायू . टॅ 
वातज ریاحی‎ 
राज्य, वैभव, 8838 mul) 
लोकतंत्रीयशासन ) wl) 
जचतन्ड राज्य ۔ جمہوری‎ 
राज्यीय 


सना,भक्ति,मनो- ( ا‎ 
THT, 


CED 


DEG राजस्व 9४४9४) | 
अर्थ न्यायालय } FR 
राजस्व न्यायालय کورت‎ 
' अथमंत्री, TERT } 299४) 
समालोचना,पुनरी 
838. 8 920४) 
मर्या ریہرسل‎ 
कालातीत . زاثدالمیعاد‎ 
दशेना्थी, तोथयाची > 
नष्ट; निवर्तित 5 
- जनित, उत्पन्न ` ४५; 
भाषा, जिह زبان‎ 
वाकपडु, वाचाल ७८७ 


` भाषाविद्‌, भाष ७०७०; 
मौखिक زبانی‎ 


CERES प्रबल 
शक्तिशाली زبردست‎ 


भ्रभुत्वप्राप्त, 


अत्याचारी श ._. 

बलात्‌, हठात्‌, } زبردستی‎ 
अत्याचार ا‎ 
ताड़ना ; १5 
असूता, सूतिका زچہ‎ 


: : क 2 : पातक द, main. hin किक) ا ای نے‎ 


: सन्यासी वीतराग ) 3 


अमिलेखपाल  ' ریکارڈکییر‎ 
रेतजा, बाळू ریگ‎ 
| मरुभूमि, ریکستان ج566‎ 
अभिनियम ریگرلیشن‎ 
भाष्ययान مل ټي‎ 
टिप्पणी, शंसिका رسارت‎ | 
स्मारिका,स्मरण ) اک‎ 4 
पत्र, ITA کت‎ 


मागंड्यय, FI, ٢ ह یا‎ 


TAT E | 
یڈ‎ 


स्थल,निकर,तच्छ 
हीन,ठुबल,च्ीण, 
बाइल्य,अधिकता 

अतिडुबंल,क्ञीण ` ५5 | 
रुदन, PFET, विलाप 5१ 
जधा سے مات‎ र न 
व्यभिचारी,परस्त्रीगामी:# ٭‎ | :ٌ 
व्यप्िचारिणी स्वैरिशी لے‎ 
कोश ` زاق‎ 


विचार पद्धति . اریۃ قکر‎ 
दृष्टिकोण ریەنظر:زارینگاہ‎ 


सयम 


जन्मकुण्डली زائچه‎ 


(I) 


अप्रगण्य,नेता,उत्तर दायी ss | शनि زحل چو‎ 
अपमान, हानि, पराजय رک‎ | कष्ट, परिश्रम زحست‎ 
प्रतिश्याय زکام‎ आयात,न्रणु زخم‎ 
धर्मादाय ४»; | आहत > 
भूचाल, भूकंप . 5} | आधात,प्रहार ژد وكوب‎ 
केशपाश زلف‎ | प्रस्त, पीड़ित 5७5 
नकेल ह घनन, अथं,पू"जी,चिधि,खुवणं ); 

| का ظا‎ | बहन, زین و‎ 
आकारता زمام حګوست‎ क्षि ५०-०३ 
काल,युग,लमय sly कृषि सम्बन्धी زرامتی‎ 
अवधि * 2 } مان‎ SEIKI زرھرید‎ 
Sle - | उपजाऊ, اش‎ re 

` चिरकाल | زسانۃقدیم‎ | उपज ०3९५ زر‎ 
पुरातनकाल | पाण्ट, पीत ` زر‎ 
समूह, दल ४9» | धनवान, पू'जीपति +५); 
राग, गान . زمزم‎ | बन्धक, ऋण زرڑھی‎ 
GATT ७७» | ST TT , زرگل‎ 
023377 7° | कवच, चमं, ٩43 - +2४५४); 
| भूरवामी, भूपति ०५५; स्वण, स्वर्णिम زرل‎ 
भूसम्पत्ति ہمز‎ | स्वर्णक्षए ٠ ٣۴ 
.स्थी, नारी, महिला ल) | TUT زریی مہد‎ 
व्यमिचार,परस्तीगमन ७ स्वगंअवसर زریں موقع‎ 
दाम्पत्य निकृष्ट, कुरूप 0 زت‎ 
` زناگر‎ | केसर, कु कुम,कुस भ .))४५. 


bi | देभ,भावत 


भैस प्रमाद [ot 


۲۲۴ ) 


वैराग्य, सन्याख,खंय्न ७०७; 


विषाक्त زھرالوت۔زھریلا‎ 
विष ,गरल,हलाहल 523 
विषपान زهرخوری‎ 
पित्ताशय,कलिका ज़हा)५%०५ 
JF ग्रह (जहा)5% 
867 
अत्याचार, | زیادتی‎ 
अतिक्रमण 
अधिक زیاد×‎ 
अधिकतर,अधिकांश १००2) 
तीथ ۰ 
تیارت سا‎ | 
तोर्थश्यानं 5४००) ४; 
RTT, RR, NET زیانں‎ 
शोभा,सुशोभित ७५% 
स्न ۶ 
E | زیبائس‎ 


सज्ज्ञा,श्ट गारा زيب رزیت‎ 
अन्तगेत,अधीन, | 

पराजित,परास्त 
वशीभूत,प्रभावाघीन 35)» 
सारमरस्त,भारित,ऋणी زیربار‎ 


زیربحث ( विचारय़ांघोन‏ 
زیریجریڑ - 


زار 


अधी पराजि زیردست‎ 
ET EE 


रस Public Dom: 


'पतिपत्नी,युग्म,युर्ल. ७४३७ 


 शक्तिसंघष 
प्रवल,बलवान 
शक्तिशाली 


जनेऊ,बह्मसूज,यज्ञो पवीत تار‎ 
स्त्रण्‌, स्त्रीसस्बन्धो ८-०; 
बरै, भिड़, ततेया زنجور‎ 
शूला زنجهر‎ 
कारा, कारागार زنداں‎ 
कारावाली زندانی‎ 
जीचन,घाण,आयु  یگدنز‎ 
जीवित زند×‎ 
चिरंजोव LASS dss} 
SIEGE: KG 95505053 
689 र 
کت‎ Ee 
विधर्मी, नास्तिक ७३२% 
लोइमल, ŞTÎ 53. 
कदापि زنہار-زینہار‎ 
हास,अवनति,च्तय,पतनः زرال‎ 

یئ 
j‏ وال بذیر * ہت 
पति,वल्लभ,स्वामी ८5 | |‏ 
ا ڑوجة पत्नी,णहणी,वचु‏ 
मत्नीत्व, विवाह “८5 |‏ 


शीघ,आश,अविलम्ब ... 
वल,शक्ति,वेग 


CIRE) 
सोपान | ८५४ | विचाराधीन +23 


` अलंकार, आभूषण . | प्रश्ञाशोल,बुद्धिमान 
आभरण } 2052 | मनोषी پیر‎ 


ओला,शिला,उपल,ओस 5; Reqa, .جج‎ 


i 8 36 |: १) 
زیسہعا کرو یو | زالەیاری وس‎ 
پک‎ अस्तव्यस्त,अत्रवरुद्ध 8७५७-४५) अलंकार, शोभा र 
अवबरंघन , زولیدگی‎ ' 88583۷ } 2 

رد 


षडयंत्र १ ut 
कपट मंत्रशा |. سازیاز‎ 


سازش आपराशिक‏ 
مجرمانۃ ` 8 


भूतपूव,पूवकालिक,गत Gl 


THAT 3 
सस्वन्घ,सम्पक र पवि, 


मायावी, तांत्रिक 
٤ سازشى‎ | ऐन्द्रजालिक ساحر ا‎ 
नुकूल,श॒भ,सदायक سارگر‎ तट, कूल ساحل‎ 
۱ سازندہ‎ | तटवतां ساحلی‎ 


'ुह्देत,लप्न,शकुन ८-००८. | बनावट,निर्माण रचना ساخت‎ 
۹88 سامی.‎ | निर्मित, रचित : 


(Fr क 


दोषरहित,पवित्र 
इश्वरं. لوت‎ } (७०५० | 
उपविभाग COS 
शस्य, हरियाली 5a 
, शस्यस्थल سبودزار‎ 
शाक, भाजी, उद्भिज سبزی‎ 
शाकाहारी ge 
वंशज, कुल, जन سبظ‎ 
ٰ शिक्षा, पाठ سبق‎ 
-- शिक्षाप्रद्‌ سبق آموز‎ 
ی۲‎ es 
` तुच्छ, हल्का ८-६. 
आरंभुक्त,उक्ठण . سبکدورش‎ 
श्रबाद्र 
द अपमान, } वळ 
- घट سبو‎ 
AHO RITE 
HTT پیٹ یت‎ 
उपाय, युक्ति, विधि } سبھل‎ 


`` - क्ृतन्चता,सस्मानौ | 
` प्रशंखा,अभिनन्दून | 


ATI, . ` } i 


_ अभिनन्दन पत्र 
` सेना,वाहिनी, वल 
` सैनिक स ٠ 


घाषिक, ہ3۲۹‎ le 


बयोदृद्ध, لخر‎ 
चिरकालिक } 20577 * ہے‎ 
ण; सम्पूर्ण,सुरक्षित 


वाषिकी, वार्षिकअंक سالتاے‎ 


सामग्री, उपकरण ७५०७ 
भोता سامع‎ 
साज्ञात्कार,भेट,सम्मुख ८८८. | 
उच्च, श्रेप्रतिष्टरित سام‎ ` 
घटना +۱" ۰ 
भरडप ان‎ 
आकार १ کک‎ 
अश्वपाल ایس‎ ٥ 
मनोविज्ञान ˆ اس سائعالوجیٰ‎ 

प्रश्नकर्ता,प्रार्थी । 

याचक, भिक्ष रं 

aM 

छ जळ हर‏ سن 

و ७९००४‏ | و 

छाया, प्रतिबिस्ब ` ale 
es: 

कारण, साधन, गांधार. 
विषय, प्रसंग. on ; 


| ' विर्ष्समिति "५: 


( Ho). 
प्रभोत,प्रात:, (सहर) سڪر‎ समर्पित” Dyas 
इन्द्रजाल,माया } (लह समर्पण سهردگی‎ 
: (सिड) है ری‎ 
E KEI अधीत्तक RICE 
प्रातःकाल ४४,००० | पर्यवेक्षक سیروائزر‎ 
दानशीलता یزیر چچے | سخاسغارت‎ 
डुमर سخ تجان‎ | उच्चतम समादेश० 525 
कठोरता, कष्ट سختي‎ | सेनापति,सेनाध्यच्त سیعسالر‎ 
वाणी,चारता,कथन,वाक سض یں‎ | सैन्यलंचालन سسالری‎ 
वाकपटु, कवि } bo शस्त्रविद्या,सैन्यकाय سيگري‎ 
| شاو‎ | नक्षत्र,तारिका,तारक ७०८ 
۰۱ वागजाल, «६ कट सराहना, प्रशंसा : 
سخنی سا ۱ ےا‎ 3 3 
ا‎ चाकछल } حرىیسازی‎ स्तुति A 
_व्राकविद्‌ . ८५०७४०० | गुप्तांग وی‎ आज 
` दान्नी,दानशील ॐ | अत्यावार,अन्याय ` , (४ 


` सर्वा गआशिरोपाद 
اپا } 8ئ‎ 


मागे अवरोध, ) 
चिघ्त, बाधा کول‎ 
शिर, सुए्ड,मस्तक 0 


ठ जुग मरीचिकारेत ८!) 


अत्याचारपीड़ित ٦ کر ا‎ 


سلام 5 


अत्याचारी تم کوش‎ aR 


प्रशंसित, स्तुत्य Fog 
स्तंभ ४ vr 
युद्ध, ۶ eR 
जागा सन, } 
गुहआसन,गदी 


मठाघीश,महंत سجادتمینی‎ 
पंचांग, णाम >~ 


9 سرع ا 


Do क साकत म्य य گل‎ 


CIM) 


१ سرشار‎ 


उन्मत्त, मदोन्मत्त 

प्रकृति, स्वभाव سرت‎ 
विभाग ر‎ 
वभाग अधिकारी سرفت۸دار‎ 
कक, ककट  )مری(ناطرس‎ 
शीघता, तीव्रता  تعرس‎ 


अग्रगण्य, नेता,चायक سرغنہ‎ 


.. सफल,प्रतिष्ठित,) | فر‎ 
मान्य टा 
< स्तैत्य,तस्करी, चोरी. ار‎ 


निष्कषेण,डकेती سرتعبالجبر‎ 
शासन, राज्य. 
` राजकोय, शासकीय سراری‎ 


سرکار 


अधि लाक्षी ۱ ६... 
शजसात्ती رار ي گواة‎ 

नायक, प्रधान Re 
उद्दण्ड; प्रगल्भ سرکھی‎ 


उद्दर्डता,अवश्ला ركشي‎ 


क्षेत्र मण्डल سرکل‎ 
سرکلر عیشت‎ 
_ दमन, दण्ड ٩ سرکوبی‎ 
आत्मकथा,बृत्तांत ८६5४, 
विक्षि, दुखी ७/५७४,० | 
; کت جن‎ 
` कॅमठ, सचेष्ट سرگرم‎ 
है oe 


66058 کس رس e‏ 
0وب ہے ے۔ے۔ ے 


ताडना . 
2 ےت تر‎ 
7] शास्यः हरित: 


Sy 
नेता,नयक, प्रधान 
शीत > 
देश, میں .تد‎ 


गुप्तचर, खोजी 
गुत्तचय्या 

व्यवस्था, सम्पा ا‎ 
दन, अंत } سرانجام‎ 


यात्रीनिवास ا‎ 

प्रविष्ट سزایت‎ 

سربراہگار } ا 

शुत, निहित سربستة‎ 
उच्च,प्रतिष्ठ, 

संम्मानवान ४ } हे es 
अभिभावक سریرسکے‎ | 
ञ्रवञ्ञा سرتابي‎ i 
MOTT . ५७. 
स्रोत, डयम ८८३५८ 

सीमा CE 


अरुण, शोणित, आरक्त gy 
गसन, 5858 ` رر‎ 
अरुरिमा, लालिमा yw | 
अप्रगरय,चेता,प्रधान سرخیل‎ 
Rag 


۱ भूमापन سروے‎ | अग्रणी, नेता, नायक 5१४१८ ` 
` -राज सिंहासन سریر‎ | विंचलित,अशांत, } क 
EAR سریع‎ | अचेत व 
و ,٭؟۰۹ ا‎ | गुप्तवार्ता سرگوشي‎ 
दण्ड, शास्ति | 8 کا‎ 
| कारावास दएड ५४ | चन! अर्थेपू जी,निधि sap 
| HY दण्ड سڑائے مرت‎ AIT, سرمایۃ فرست‎ 
١ : पूज्ञीवादी | یہ‎ 
उचित, योग्य, अह ह | 
| - शोभनीय سزارار‎ | AR AFI سرمایعدار‎ 
`. "दारिडत > पू'जीचाद्‌ ८७४२५०१ 
| FUE سزایاب'سزایا‎ | अनस्त 07 
'मन्द,शिथिलू, आलसी ست‎ | TTT ee 
मन्दगति, किचिन्‌माअ, } 
_ मन्धरगति ८5११० | लेशमात्र ان‎ 
- ` आलस्य, शिथिलता ! کی‎ शीषक “> 
> मंदता سستی‎ | लज्जित,नतमस्तक سرنگوں‎ 
सत्र Gs سروف ۷0پ‎ 
-__ सत्र न्यायालय ७५४५५... | स्वामी, नेता, جح‎ 
> स्तर, तल, घरात ८८. | TTT 7 
5 हर्ष, आनन्द 
ठर वल सूतल; } ७४३८० | उन्माद م‎ | (खुरूर) سرور‎ 
पंक्ति, रेखा . سط‎ | 858 > 
-पताप, आतंक ०,४७० चा म. >> 
सौभाग्य, सुयोग्यता ०७७. | 75۲٦5۲ سوسہک‎ 
जुकाय, दीर्घकाय 
3 = 
TREE: गी. ri Fou Sah 


(iv) 


سروقد 


(JPA ) 


मंत्री,लचिब,प्रबंधक سکریٹریٰ‎ 
नीरवता, मौनता } 

तब्घता 
शान्ति, निश्चलता 


बिश्राम, स्थिरता سکون‎ 


“निवास, आवास. iw 
'निवासस्थान RT 
` हुद्यशान्ति سکوں‌تلب‎ 
` सुदा سک‎ 
प्रचलित 85۲ ८०५१ سعکەرائے‎ 
सहोदर سکا‎ 
अहत, शस्त्र. سلاج‎ 


शस्त्रसज्ज, सशस्त्र ساڈےیند‎ 


शस्त्रागार Shs 
लोह 7 سلاخ‎ 
सरलता سلاست‎ 
प्रणाम, नमस्कार,कल्याण,४-- 
स्वस्थ, سلاەممت } لن‎ 
सकुशक्त, चेम 
"शास्तिप्रिय  دلسپ سلامت‎ 
सदाचार ^ سالاسعاربي‎ 
कल्याण, AT, रक्षा ) : ra 
शान्ति, मंगल 
- सुरक्षाखमिति سامتی‌کونسل‎ 
अभिवादन ee 


سلب 


अस्त 


ता.‏ تسس In Public Domain.‏ کی 
शस्त्र नाडा‏ 


शुभ, मंगलमय سعد‎ 
प्रयास, प्रयत्त, चेरा ` سعی‎ 
सोसाग्य शाली,सुयोग्य سعید‎ 


दोत्य,खंदेशवाहन } ..., 
| प्रतिनिघान } ا جک‎ 
दूतावास pues | 


| 
अडुशंसा,अनुमोंदन اش‎ | 
हत्यारा,बधेक, हिसक سک‎ | 
अश्ञान,सूढ़ता, मूर्खता ००७८ 
अभियान, TTT قر‎ 
संवल, मार्गव्यय . سٹرخرے‎ 
| भ्रमण कथा, * | 
यात्रादेनिकी | द 
प्रेतविद्या रका 
a, पिष्ट ° سقوف‎ | 
उज्ज्वल,श्वेत,शुत्र॒ ०५८० 
डज्ज्वलता, वता سغهدي‎ 
दूत,राजदूत,परतिनिधि سٹیر‎ 
सोका, जलयान,तरी २4४३८ 
5, मूढ़, 385878 «४३.० 
-दोष,दिकार,रोग,दुस्ल ستم‎ 
दूषित, दिङत, अस्धरथ کے‎ 
शक्ति,बल,सामथ्य _ > 
ا‎ 
3و‎ ۲ 


. سفقونامہ: 


٥۹١ 3) 


करा, धवणइन्द्रिय gew | क्रम, परम्परा, ) + 

88,7 | سع خرای करकट‏ 

` आवाहनपत्र, आहन سی‎ | विचारक्रम ۰ سلسلةھ فغر‎ 

. अश्व, वाजी, तुरंग ५५०० | वंशावली, } fe 
सुद्र; सिन्धु, सागर سلدر‎ चंशाचुक्रम 

करमशः, क्रमाचुखार ''سلسلعوار‎ 


5 ہہت‎ | सम्राट, महाराज हि 
| ` प्रहाभ्रीता Fae ue اھ ات‎ 
Oo مکی‎ € | खान्नाज्य . als 
आयु, अचस्था.. ا و‎ पूवज سلف‎ 

चयस. वष > ने 
وت‎ कौशेय ;. Ck 
क رط‎ } CRT अपवाद, निन्दा 3 ५5५... 
PT ات‎ अश्व चिकित्सक , سلرتری‎ 
و تسم سر‎ रजंतजयंती ` سلورجبلی‎ 
| ४ केन्द्रीय CN व्यवहार, वताच سلوا‎ 
وہ‎ : र सुगम, सरल, سلیس 3چ‎ 
_  गंभीरता,सोस्यता, +5०३७ | रीति. योग्यता 
` गंभीर, सोस्य” لات سنجیدہ‎ - Shes 
کے‎ कोशल, Tia 
72 कपा प्रमाणपत्र ) ہجو | ےن‎ es gl 
झुशील, शान्तिप्रिय LR 
सौम्य f 


` प्रमाणप्रातत॥ ) ३१५५३. 
TUITE بدیا‎ 


li main. gg 080 8۴ दी otri 7000‏ ا انا 


र र” सुशील, } سلیمالتطرت‎ 
ستداس نت‎ | शुद्धप्रकृति न्हा. 
۱ ग NSA 08ہ‎ विनय WAS ५००७ 

5 
} TOURER, श्रुति ~> . 


: 
| 


رن ماک 


क्रय विक्रय खामत्री; } ےم‎ | आवार शिला سنگبلیاد‎ 
उन्माद >. | पाषाणहृदय 8 

चणिक, व्यापारी ) داگر‎ निष्ठु7, क्रूर کن‎ 
विक्रेता पथराला, काठन ~. 

छिद्र ट)” | गंभीर, महत्त्वपूर्ण ;‏ بت 
سلون } पाषाणनिर्मित‏ | مزاک पूय, मेह‏ 
|| سور[ शेत‏ | سور سوزش चाप, दाह, ज्वलच,‏ 
ا سوقی एत प्रतिशत (+5०‏ | سرسائتيی } सभा,‏ کرت 
سر सामाजिक ase | दिशा,दिक्‌‏ 
आक ie‏ | فلوم FATT‏ 
تس ریس .2.0 उपहार, मेड.‏ 
के C7 कार,कालिभा,चगर,२/५.० |‏ 
سوال शपथ - ०४,८ | अश्न‏ 
سوال جواب भश्नोत्तर‏ سوگی सपत्नी, खोत‏ 


व्यवहार, असेनिक (५० 


उधान चिकित्सक سول رجن‎ | जीवनी, 
व्यवहार न्यायालय سول کررت‎ | जीव्रनचरित्र 
एकक प्रतिनिधि ७3५०४ سول‎ | जीवनोलेखक 
स्व, TÛ ونا‎ | RRR 
سرمان .0 0ں 8808ھ‎ |"गोलकपिता 
9& तृतीय - ~ سوم‎ | कुरंडपिता 
है ` घ्यपराध् ET >> द्ग्ध, दहित,भस्म 
٣ہ‎ Uy शोषकपत्र 


. सरल॑,खइज, ورگ سا‎ | व्याज 


छल In Public 0 e ا تہ‎ 
EE. 202 وو‎ 


प्रश्‍नावली, पशेनपच«०७५, ||. | 


سو بحعچری हि‏ 


سوانےنگار 
os‏ 


(Ir) ) 
आचरण, चरित्र ) کا‎ वाण, भाग, भय سہم‎ 
जीवनचरित्र श्रेसासिक ست اهي‎ 
तप्त, संतुष्ट, निश्चित سیرچشم‎ प्रमाद्‌, चूक १९५ 
` उवराभूमि سیرحامل‎ | सरलता, सुगमता  تلرہس‎ 
संतुष्टि, جو‎ | ५०४० | आलि,सहचरी,सखी سہیلي‎ 
सोपान, AUT US सहभागी, सम्मिलित سہیم‎ 
چو‎ असि سیف‎ 
او‎ पर्यटक, याची 
` मंत्री, सचिव | سمعریتری‎ भ्रमणकर्चा ای‎ 
सचिवालय, 77757 
E सील नेतृत्व, अध्रगणयता 
ما‎ : छ | शष्ठता } डी 
. RTH , سیکولر‎ ग्रह, नक्षत्र गतिमान 5 
2 سر‎ 
_ सहायकलिपिक ےت | سیکٹڈکلرک‎ 


سیعیوراتيی प्रतिभूति‏ | 
سکیورٹی کوٹسل 3080 
سیل सग, प्रवाह, धारा‏ - 
سیا بچ]5 जलप्लादन,वन्या,‏ 
سھلان | प्रमेह, संचार‏ 
سیل تیٹیس विक्रयकर‏ 
£ ت کنیتى प्रवरसमिति‏ 


سین 


TERRA poms aga ott 


राजनीति, राजकाज سیاست‎ 


राजनीतिश ०-०... 
राजनेतिक سھاسيی‎ 

द्रव, तरल سیال‎ 

कृष्ण ,काल سیا‎ 
2357055, समस्त ) » ४५७ 
भलाबुरा | سنید‎ 
RAT م‎ Re 
आसन; स्थान ७.५० 

नेता, नायक ا‎ > 
प्रतिष्ठित, چو‎ } ॐ | 


विचरण, विहार, भ्रमण سیر‎ | 


सि y eG: gotriEsf yas 


SN पाम 


(CIEE) 


سیٹکر ˆ ज्येष्ठ‏ 
سیرنگ بلک 3۲878557 
डराचारी,कुकमो,पापी,४८.-‏ 


डराचांर, कुकम,पाप, 68-० 


वक्ष, वक्षत्यल,उर,स्तन' ८५० `. 


| 
| 
। वलाठू बलप्रयोग 


अतिकठिनपरिशभ्षप्त ५७०५० 


BRE, पाष سیت‎ च्वाध्थ्यात्त दास يفي تررم‎ 
® 
لی‎ | 
संकेतलिपि 553०४) | चन्य, सा्ुलाछु ٠, اباد‎ 
व्याख्या र ! शाखा, काण्ड, } ا‎ 
भाष्यकऋत्तो, रे شار‎ } स्कंध, چید‎ र 3 
Ea { 2 
مو‎ ! कुंज, 7 } ५5७ 
کی ات‎ ) ०४ | 85 
शास्त्रनियासक J © | STITT شا خسان‎ 


_ जनभाग; राजपथ شارععام‎ 


चतुर, کو‎ ŞÊT, El | हरित, पल्लब्वित, ادات‎ | 
कचि, पयलेखक, } | हराभरा च | 
काव्यरचयिता, १20 | सुखीरहो, धन्य (७०५ ` 
गीश र 5 यं दुभ दू,म्रस च)पुलकितए/|७५ॐ ١ 
काव्यात्मक اعرأنة‎ प्रसन्न, सफल व 
कविता, काव्य شاعري‎ 7 A a 
۹ شال‎ आनन्द्‌,हषे, - } شادی‎ 
व्यस्त, लॉन ^ او‎ प्रसन्नता,विवाह पळी 
स्वास्थ्यदाता, - ० E 
आरोग्यकत्ता, ; شاني‎ | 
शेश्वर,संतोषप्र ) | 
` विकट, अभिय, १ २५ 
_ कठिन,डुःसाच्य 2 


मारी |. 
اس ات‎ REE tê 


ata, हर्षित, आह्वादिद ०५ 


(IF -) 


सुशील, सभ्य, योग्य ८२१८४ 


प्रकाशित, प्रकट شائع‎ 
` इच्छुक, लालायित فائق‎ 
7 3 
| सि) س‎ 
कदाचित्‌, स्यात شاید‎ 
रात्रि, निशा, रजनी ५-४ 
योवन र باب‎ 
` मुखाकृति RY 
 राऽ्याक्सण ४४.१ 
हागरात्रि شب‌زقاف‎ 
AT, ओस ` شبام‎ 


अहोरात्र, HERT j 


- शंका, सन्देह, श्रम شجہةڈ‎ 
3 ATER, चित्र, || क 
छुचि, सूति | ions 
तुरंत, शीघ्र « GU 
FE شکر ا‎ 
- अपशब्द, गाली مم‎ 
'प्राक्रमी, चोर, शर 
साहसी | تمجاع‎ 
ऑय्य,बोरता,पराक्रम el 
شجر‎ 
شجرا‎ 
[वलो ) od | 
0 येद, pain Caps 


अपवादक, निन्दक , 558 
शिष्य, विद्याथी,सेवक ५,४५७ 


सायं, सन्ध्या شام‎ 
अपशकुन,दु्भाग्य Cs 
विपत्ति 

Tw, | ET 
RATE اسال‎ 
सम्मिलित, एकीमूत. گر‎ 
मंडप eels 
दप, भव्यता, म 
महमा, गौरव شان‎ 
प्रतिष्ठा,विभूति ' 
वैभवशाली, ४ 
विराट, भव्य } ا‎ 
वैभव, प्रतिष्ठा شان و شوکت‎ 
कध, स्कन्ध SU 
महाराजा شاد‎ 
राजसी £: lal 
साक्षी, प्रत्यक्षदर्शी sal 
राजपथ شاھراہ:‎ 
महाराजकुथार, 

युवराज } sale 
राजकोीयश्राज्ञापत«\*)7, شاعی‎ 
अंश, आभा, शंका } 

सन्देह, मिश्रण شا‎ 


ण Engel 


Ls 
_ अनेक्रेश्वरबाद رز‎ 7 
` सस्मिलन, भाग, %37 شركت‎ 


- लज्जित 


Cyr) 


व्याख्या, रीका I 
भाष्य, द्र,भाव کا‎ 
अग्निकण ५52 
पण्‌, प्रतिबन्ध شرط‎ 
و‎ 3 ~ 
पन श्वय पू्वेक,नि श्चित شرطیۃ‎ 
चारशास्त्र, } کے‎ 
RUT, विधान شرع‎ 


शास्त्राडुसार,शास्त्रीय رع‎ 

पद, सम्मान खळ 
सूच شرق‎ 
बह्नीश्वरवाद, है रु 


Ses 


लज्जा, संकोच, बीड़ा شرم‎ 
लज्जित : شرمسار‎ 
लज्जा; संकोचे شرمندگي‎ 
شر مده‎ 
लज्जालु, लज्जाशोल شرمیلا‎ 
आरंभ, प्रांरभ, आदि شرع‎ 
नाड़ी, शिरा, घंमनी ७४४ 


डुजन,उपद्रवी } E 

नटखट, दुष्ट سی‎ 
विधि, आचार- | مخ‎ | 
`  शास्त्र,घमेविधान ¢ شریعت‎ | 


. डुश्ता, उत्पात 


| सौजन्य, सज्जनता ). 
भद्रता, शिष्टता. 


घम्‌, हार Domain. eGango il 


कोतवाल ss 
TEE Pe 
व्यक्ति, जन شخص‎ 
वैयक्तिक, व्यक्तिगत شخصی‎ 
चै ns زادی‎ 
स्वातंत्र्य ` 

व्यक्तित्व اشخصیت‎ 


साथारण ज्ञान 


RETÊ, कठिनाई 
आधिक्य, उग्रता. 


भवितव्यता, नियति } تي‎ 


सांची,दोची 


उग्र, कठोरतम, तीव ०३५४ 


उपद्रव, दन्द, 7 شر‎ 
सुरा, मद्य, मदिरा _ شراب‎ 
HITT E 
मद्रालय 


मद्यपान 


ا شخصی' 


شراب خائة } 


| ( ro) 
` अनुराग, प्रेम شغف‎ | शिष्टाचार, Sg / 
। ` व्यापार, कार्य | शिष्ट व्यवहार اخلاق‎ 
| ` मनोविनोद्‌ ("> सम्मिलित, सहयोगी “e 
स्वास्थ्य, आरोग्य ७३  अभिषंगी مت‎ 
` अतुशंसा شناعت‎ | धहअपराधी } CE 
। ` स्वच्छपारदशी ५5७७ 70 } شریک‎ 
| ` ` प्रतिवेशी, 8939880 مت‎ | ८55%} 
| ` सान्ध्यलालिमा) ,... सहकारी شریک کار‎ 
॥ सान्ध्य ERE! } ىم‎ | संयुक्त सचिव شریکمشتد‎ 
उषा, अरुणोदय ८-०३३ | 88 شش پہلو‎ 
` चास्खल्य,ममता, दया ७८३ | ۳۲۷ Cap 
` ATT - ८४ | किकतेव्यविपूढ رن‎ 
` सनेही,ममतामय,वस्सल Gi | :55ک‎ सूक ا‎ 
EIT, बिच्छिन्न (शक) gê | रीति,नीति,चिह्न, ۹ 
भाग, खरड, अंश } (शिक) > धार्मिक 7 
द्ध भाग . ? ४“ रहिम, किरण, मरीचि شعاع‎ 
` ` शता, ج898‎ ३७.5 | कमकाएड, चिह्न شعائر‎ 
٦5085۹905773987 ८५५. | इन्द्रजाल, FIT sa 
पाषाणहृदय, ان شقي تچ‎ मायावी } شعبداباز‎ 
„ सन्दे, शंका, अम ५६ | विभाग, 9 
wes पद्य,छुन्द्‌,काव्य, कविता += . 
ای‎ कवितापाठ ۔ شعرخواني‎ 
ری‎ कचिगण | ol 
} ७८५, 2 87 


(शकर ) فک‎ 
तः 


| विवेक, अवचेतना,) . 
१ अली ता 


من 


(66۰ 6. 3 
रूपवती “८७८५ | मनोमालिन्य  یيجنررکش‎ ' 
ग کن‎ म ,چچچ | شگاف‎ आमारी شکرگذار‎ 
९५, “४०७९९९५ | شگفګ×‎ 
विकसित,कुछुमित | ८५९७८६७ | 7 شکرگذاری‎ 
5 धन्यवाद شگریة‎ !, 
घफुल्लता, विकसत ہے | غگنتگی‎ . 
कली, परलव, अंकर ७,८2 | ٹہ ہہ‎ ता } > च 
शकुन شگون‎ च्य की 
संदनहीन,रियिल, शल्य مں‎ | गन فلت مد‎ म 
अपशकुन ५७५८७ | स्पष्ट पराजय TORS 
गणना, ا‎ ain شکستگيی‎ 
गणक SS ye म खंडित, | PPT 
, छिल्न “ 
ज्र “र ! : 
ہج‎ ४ डा FRO |° ५ ८३ 
شمالي او ا کت‎ | दुरवस्था لي‎ 
E سائل ه2‎ | भग्नहृद्य,दुःखी شکستہ خاطر‎ 
क रथि ` | पराजय, परास्त شک تیاب‎ 
_ दिनकर, सूय, شضس تا‎ पुल سو‎ वया र्यी, 
تھا ھت‎ युल ہی‎ 7 
لت‎ सस्मन्यी,खाय سی‎ शुण, रूप 2: شک شکل وتمائل‎ 
दीपक व्र डद्रपूर्ति कि شکم پري‎ 
. दीपाधान ,„ شمغدان‎ | बलि, बली, भंजक شعن‎ 
: फिचिन्सान्न, अल्प टं Kae दणड, यातन APA 


सुगन्ध, मलयानिल یم‎ 
` बिभावन, परिचय غلاخت‎ 
विभावन पत्र متاخت ہرد‎ 
_ परिचित 


वैभव,प्रताप (शिकोह) 5५८ 
लिना کر‎ 


० سے تی‎ ककल >>> मन त्त 2 iN 


( rv) 

मधु र شید‎ | शनिवार ~ 
लंपट, व्यभिचारी leê | जघन्य, गर्हित, निदित aa 
a E शष्ठ, 73837:3338 zy 
नगरसिष्कासित شہریدر‎ शुष्टता,चंचलता شوخی‎ 
नगरतोरण कोलाहल ० 
नगरकोट,प्राचीर شہر‎ क 
परकोटा घ) डट, یپ‎ 


प्रसिद्धि, ख्याति, شرت‎ 


- समाञ्चिस्थाई ,) ८२५०८ )७४ 
ख्यालि,प्रसिद्धि 5 
'जगतूप्रसिद्ध ३७५ 
नगरनिवासी, 2, 
नागरिक ° ای‎ 

रि प्रजापति,नगरस्वामी ३०.२४ 
` नागरिकता شہریت‎ 
- बघू, सुन्द्री” شہناز‎ 
UIE HEST sig 
साप्नाज्यवाद्‌ شہنشاهيت‎ 


_ कामज, कामसस्वंधी شہرانی‎ 


काम-चासना, 


बे ۵ 


अवशाकारी } REN 
उत्तेजना, उपद्रव } 

आन्दोल 
उपद्रव, अशान्ति ` +2५ 
प्रद्शनकक्ष - « شوروم.‎ 
अवज्ञाकारी, ` } مو وٹ‎ 
س وو ہت بی‎ 


शता, दुष्टता } هتي‎ 
उद्दण्डता ` } ४59४ 
अशांत 5५४) 
बढ्ला ख,इच्छ।, 


अभिल्लाषा,कामना । “ئا‎ 
ब्रिलासशील, कामुक غرتیں‎ 


3 विलास, विषय شہوت‎ | प्रताप, वैभव प Sy 
* अशुभ * . شوم‎ 
कासुक, कामी حطر‎ | दुर्भाग्य, अपशकुन - سس‎ 
चौरगतिमाप्त, साक्षी ०३६८. स्वामी, पति... فبھر‎ 
उट्का bos 
| वीरगति, प्रमाण. bs 0 
£ | साच्य ` न को ; 


( ir) 


स्फटिक, कांच, दपण 24५% 


अवज्ञाकारी,उद्दएड 
'अखुर,दानव, ७५८५७ 
पिशाच 
आखरी, पैशाचिक فیطانی‎ 
पैशाचिक हा 3 Sloss 
24-7 ६. وم‎ 
> 
पेशाचिकता 0 
दुष्टता, 7 ७८-25 
رص دع ا دا‎ 
8 مت‎ 
अचेतना, 523 
विञुग्धता,आख्ति } 5 
प्रकाशन, प्रचलन شووع‎ 
भाग, 7 شیٹر‎ 
BATT شیرازیان‎ 
ATE wl 
' ITT, ۶ ` ८१४२ 


ढंग, नीति, मार्ग,रीति 5४५ 


کک 


प्रचारित, प्रचलित ५५८० 


सत्यवादी,सत्यवान्‌' دق‎ 
विश्वासपात्र . } ا‎ 


शुद्ध, विमल, . ५ 
` स्वच्छ,निदोंष } oR 
` FARÎ صافگو‎ 
23 متا‎ ~ 
TCE In Public gy عساضی‎ | 
رر‎ 


अभिमान, घमण्ड, ) 


प्रगल्भत्ता, TT | क र र 
प्रमी,त्रासक्त जि] 
2337 ula 
अनुसूची شیدول‎ 
सिह १४८ 
प्रबन्ध, बन्धन 33% 
प्रबंध, व्यवस्था قوراؤبندی‎ 
सिंहचाद्‌ `~ شیرانعگرے‎ 
स्तनपायी, शिश +5) 
वीरपुरुष ०५०४ 
सिंहनी > 
و ساد‎ 
تا‎ मधुर شیریں‎ 
मधुरभाषी شھریں زباں‎ 


सिष्टभाषी, شیریں‌ییاں+38386‎ 


मधुरता, मिष्टता, ] 
मिष्टान्न } क 


re 


धरेयंवान्‌, संतोषी 

स्वामी, महोदय _ صاحب‎ 
महोदया صاحبۃ‎ 
योग्य صاحب‌صلاحیت‎ 
TET, 
इंश्वरभक्त |. 
लत 


चलन,निष्कासन 
शतशः, TIT 
शताब्दी 


( F9 ) 


शत ७७ 
2 ध्वनि صد|‎ 
प्रतिध्वनि . صدائےبازئشت‎ 
سرت( کت‎ 
सत्यता ` صداقت‎ 
शारी ةَ‎ ۳ 
-सभापात,त्रध्यक्ष ۱ 
“प्रधान, TET, صدر‎ 
घारंभ,मुख्यस्थान 
अधानअध्यक्त صدواعلیٰ‎ 
0٣0۲ व्य 
. सभापति... صدزجلمه‎ 
` ®8, صدر متام‎ 
i ASN yo 
' शुक्ति صدفا‎ 
'संत्यंता . صدق‎ 
दान 55० 
दुःख, शोक, HAT. 


११-८० |‏ ا یں 


| यथोचित, उचित, 


सदाचारी,सुचरित्र, ८०८० 
सदाचारिणी Pe 
शिपी, रचयिता, } gl 
खष्टिकर्ता 3 


सर्वेखष्टा, ईश्वर صائمحقیقي‎ 
शुद्ध,डचित صائب‎ 
Rae, pws 
प्रभात खमीर, प्रात:पंचल ५-० 
सोन्दयं, गौरवर्स 


, ०5००५ ३०० 
घातः, प्रभात | صب‎ 
भत्यूष 2 صضبےصافق‎ 
GT गोर مبیے‎ 


GT, घय, تیج‎ +५० 
पन्‍्रकला, पत्र कारिता८,३७७ | 


पत्रकार صتحافی‎ 
सहवास, सगात 

स्नीभसंग, संभोग } Se 
श्ारोग्य,नीरोगता 

स्वास्थ्यं शुद्धि पुष्टि } Ee 
کہ چاو‎ ADEA, 
ART, FR ` |,= 
महामरुस्थल ` صحرائےاعظم‎ 
प्रांगण, 7 3 ضصضصن‎ 
_उद्याचप्रोगण 


(Ire ) : 
ات‎ उपासना, } بات‎ | केवल (सिफ) مرف‎ 
गथना व्यय (सफ) صرف‎ 
पेटी صندرق‎ | व्याकरण صرف روتکو‎ 
उद्योगी, कलाविद्‌ | व्यय صرف‎ . 
डद्योग, اک‎ किर سر جج‎ 
य 7 कठिनाई صعوبنتی‎ 
शल صلعتوحرفت‎ | वाल्यकाल oy 
` re व्यूह, पंक्ति Cis 
प्रकार, जाति | पंक्तिवद्ध .۔..۔ صقیسته‎ 
- मूर्ति, 7 ps | व्यूहभेदक iio | 
E उचित ५०५० | निदोंषिता, REE 
۲٦8557, 88868 صرابديد‎ शुत Ce 
प्रां 
رجا‎ प्रदेश “४9४ | विशेषता, विशेषण, Go 
राजपाल 3०५५५० | युए, चिह्न 9... 
आकृति, रूप صورت‎ 888 : I 0 
चित्रकारी صورت‌گري‎ क्रियाविशेषण - (|: 2 و‎ 
सन्यासी, संयमी. ५२ | 
त्रत . صوم‎ e کا‎ आ ; 
۱ 2 इहता,कठोरता “८० | 
मद्य, खुरा اھ صہبا‎ मंत्रा णा : و‎ 07 
یت‎ . , 7 > EE 
रामश - ج‎ 
आ > | صلاح‌کار وچ‎ 


निद्देश, रक्षा RP चात वरक, 
योग्यता, क्षमता. صلاحیت‎ 
आखेट صید‎ संचि 

_ “विभाग ets 


: परिम (00 Public Domain gs 000 तिफल ला पुररू कर कार Foundation 


رڈ ! 

| आवश्यक, उपेक्षित, , #१? | नियम, विधि کر‎ 

58202 ۽ प्रक्रिया‏ | ضررریٰ اطلاع आवश्यकसूचना‏ 5 

। डुबलता :- ८३८5 | व्यवस्था, बन्धन, . 

ण डबल, वृद्ध ८-० | अर्थेभक्रिया  يناویدعطباض‎ 

अ च RR 
سی لسر وہ ات‎ | आपराधिक فان تا‎ 
a: » इछता . ८5३ | दणडविघान | ¬ 

| IIT `: نت‎ अथविधि ضابطعدسال‎ 

ES "मरणल 5 प्रति लग्लक 2 ضا‎ 

فان : ھا | املع ہجستریت ١ SEE मंणडलाधीश‏ 
فیط پسس ا نہ ر ال بن 
प्रलेप | 3‏ 


0 भनोनिग्रह, 
अंतिमोचल, प्रतिभूति-०५७ | आत्मसंयम (` قبط ننس‎ 


१७७५५ | इन्दियनिप्रह )‏ وکا 
अंतिभूति पत्र ५०७८-५८.) | प्रत्याहार, अपवर्तन , ५८५2‏ ` 
मोटाई, स्थूलता mld‏ | ضس अनुषंग, अंतगतःसंचन्ध‏ 


۳ "+80000 } > | स्थूल, मोटा ڈیم‎ 
2 
अंतरात्मा کت اتاج | سیر .ےت‎ } 
Foe विपशीत,परतिकूल 


` उपनियम 
کن‎ आघात, A3, प्रहार . شرب‎ 
लाकडक्ति म sys 


लघु आघात ८2५२५५ ` 


प्रकाश‏ ات 
فی 080302 सत्कार,‏ 
र‏ } ند )8 


छु ۹38, कष्ट, हानि 


गुरु आधात ५५५.२१३ | 


(irr) 


कक्षा, श्रेणी, वर्ग ५७ 
वर्गीकरण ८७७१-७०-३७ 
' AMY طبقاتالارض‎ 
कक्षाभेद,वग भे द्‌ طبقاتی تق‎ 
TIR طبقاتي جنگ‎ 

चिकित्सा संबंधी ut 
,3ے‎ चिकित्सक ८-५७ 

बृत्ति, स्वभाव, प्रकृति طبیعت‎ 


पदार्थ विज्ञान  تایعیبط‎ 
प्लीहा, 7 طحال‎ 
वाचाल,चंचल : 

_ चपल, चतुर طرار‎ 
सुख) आनन्द, हषे, ) ے‎ 
आहाद, प्रसन्नता } 700 
हर्षोत्पादक, } sl 

` असचताजनक Le 
طرب‌ناک ہج‎ 
प्रकार,रीति,समाच, 
भां 3 


` छुबीला, बांका `, طرحدار‎ 
- पद्धति,शैलो,प्रणाल्लो, ) ۰ 
प्रकार, ددرو‎ 
लेखनशैली 
शासनप्रणाल्ली 


- कायंप्रणाली 


طرزتصریر 


طرزحکرمت 


प्राकृतिक 


gE HE"‏ او ०५०७१‏ نیہ یھ 


b 


आज्ञापालन, सक्ति ०-०७ 
असुर yo ٦ 
विद्रोही, Taza ) 
आक्षोल्लंघक पी 
शक्ति,वल,क्षमता ८४७ 
शक्तिशाली, ` : 
E 3 
इच्छुक. याचक, अर्था طالب‎ | 
सत्यान्वेषी طالبحق‎ ٠. 
क्षात्र, विद्यार्थी طلسعلم‎ | 
भाग्य, प्रारब्ध °  علاط‎ प 
पवित्र, शुद्ध طاھر‎ ” 
मयूरपक्षी, طاؤس‎ 
बिहंगद्वाषे نظر‎ ४5] 20८ 
चिकित्सा बत्ति, 
चिकित्साशास्त्र | पल है 
रसोइया اخ لے‎ 
, अंक 

स्वभाव, मति}. ८७. 
स्वभावतः طبعاً.‎ 
द्धिपरीज्ञा ٠ طبع آزملاي‎ | 


भोतिक,स्वाभाविक تچ‎ 
us 


स्वाभाविक गुण «०५. طبعي‎ 
भोतिक प्रवृत्ति طبعي میانی‎ 


( : 


` अधिकता,वाढ, 


طغیانی } प्लावन,अतिक्रम‏ 
طفل बालक, शिशु‏ ` 
طخ لکش ۰)۲" 


. बाल्यकाल, शैशव 7 


"۰" "۰٘۹, ۰ ۳ 
THU लेप, طلا‎ 

` पली परित्याग, 4५ 
प 3 विबाद बिच्छेद > > र 


'' विवाह RS ८०७५३८७ 
`. स्वणौय ` . १७ 
5 अपेक्षा,अर्थ इच्छा 
` याचना, मांग } डर 

अर्थी, इच्छुक, याचक کس‎ 
आकारण, आहान ५४४० 


चमत्कार, इन्द्रजाल, 0 
कॉलुक, माया, ` { ४४५ 
दशन, रूप, छूबि ` «१७ 


طلوع 
ts‏ 


irr ) 


भाषणशेली طرزکام‎ 
दिशा, ओर, पक्ष... ५5,७ 
खहायक,समर्थक, है 

st‏ } یں 
विलक्षण, आजू त,विचित्र 3,‏ 
طرق tl, मार्गे, रीति‏ 
सक्तिमार्ग‏ 


لر یقت 
प्रणाली, विधि,‏ 
طریقۃ | रीति, प्रकार,पंथ,‏ 
‘TER‏ 


377  لاسعتساۃتقیرط‎ 
विचार प्रणाली . ८८६५५७ 


कायविश्चि 
कार्यपद्धति . १८५०५८८ 


उपासना पद्धति ८०६५० طاريق‎ 
थाल RN 
प्रसिद्ध, प्रकट, 
۱۹5,8 


भोजन, भोज, आहार «००० 
व्यंग्य 


} / ०3०५७ * 


निः 
. नन्दा, व्यंग्य, 
یت‎ द } طعن‌تشنیع‎ . 
| तिरस्कार, نے‎ 
یت‎ “सीमोल्लंघन, ` op 

| 


by 0 FR 


( irr ) 


पट्टा, हार ` طرق‎ | परिक्रमा, चक्कर, फेरा طراف‎ 
दध्यं, विस्तार طرل‎ | आधिक्य, दै्यं {५५७ 
दीघ ` 5 | वेश्या ` dlp 
दीर्घकालीन طریل المیعاد‎ | विप्लव, निराज ७] 
वित्र ws : बिद्रोह, 3 i 
शुद्धता, पवित्रता طہار‎ अराजकता العلوکی‎ 
शुद्ध, पवित्र طہور‎ | ० کے‎ 
निश्‍चित, निर्णीत اھ‎ सहार } ७००७८ 
निश्चितनीति طےشدہ:پالیسی‎ | शुक ७५७० 
विमान, वायुयान ७५८ | प्रखन्नाप्रसन्न | 
पवित्र, ITTF ५७४ | बाघ्यतः 2 E 


कोध, आवेश ०१४७ | उद्रवर्षा, |. } میں‎ 
स्वभाव, प्रकृति سے‎ | प्रचण्डवायु, आधी ॥ ४? 


lB क 
बुद्धि, साहस, पात्र “® अत्याचारी ام تنا‎ 
क विदुषक, हास्य- | (| विदित, व्यक्त, | 5 ह । 
त प्रिय, विनोदशील سو‎ त्यक्ष, प्रकट उभ ہے‎ 
सफलता, विज्‌ > | پش‎ प्रत्यक्ष) کر‎ | i 


प्रतिविस्व, छाया ` ھل‎ i 
؟‎ i 

अन्याय, अत्याचार. “७ प्रदशन, दिखावा ظاقرداری‎ 

` तिमिर, अंधकार “~ | बाह्य 


YF, 7+ کے‎ | विनोद, परिहास ॥ र 
: “वटी رتو وہ‎ जधिफूबरण eGangotri Foupdation 


€ 
अपराधी, दोषी | > | 
पापी,अवशाकारी | کا‎ 
` कपा,स्नेह, ममत्व 


اقم 

` वात्सल्य, 2 } ا‎ 
चेम, कुशल, मंगल, } 

सुखं, शान्ति 5 “४ 

परिणाम, प्रलोक,अंत, ०43५७ 

बुद्धिमान عاقل‎ 

ल्वोक,बह्याएड,विश्य,जंगत ९० 


` ज्ञाता, शानौ ङ्श) 
` पणिडत, वेसा (अलिम 


عالم समाजशास्त्र‏ 
ات 


-संवेज्ञ,सवज्ञाता,इश्‍वर, |¢! 
आत्मालोक ` ` عالماروام‎ 
- जीवलोकं. . _ عالماننس‎ 
 स्वगेलोक عالمبالا‎ 


यमलोक Ere‏ ےت 
عالم خھال कल्पता लोक‏ 
त्यक्षलोक . ७‏ 


भौतिक संसार عالمطبعي‎ 


विशवन्यापी,खाषेभोस 


रक्षक, पाल,‏ | امير 


पूजक,उपासक,भक्त ०५७ 


؟ 

असमथ, AR ا‎ 
विवश, ی3‎ JF 
सविनय, विन्नयपूर्णं عاجزائه‎ 
विनय, नघ्रता عاجۈى‎ 
प्रकृति, स्वभाव, 

गुण, अभ्यांस, عاذت‎ 
व्यसन پک‎ 
स्वभावतः bets 
न्यायो; न्यायशील ८०७ . 
अभ्यस्त ۰. عادی‎ 
लज्जा, दोष عار‎ 


कपोल, गाल, गणड عارضی‎ 
रोग, दुख, व्याधि ८७ 
अस्थाई, क्षणिक ७ ,,2,५७ 


परिचित, FÎ مار‎ 
विहीन, रहित, नग्न .»८ 
मंगन्ो 2 ` عاریکاً‎ 


निश्चायक, संकल्पकर्ता ४५८ 


प्रेमी, अनुरागो,आखरक, اج‎ 


परोच्षलोक عالمفیب‎ प्रेम 
यरोक्षक्षानी | पूण ماشتانة‎ 
عالمفیب لنٹ‎ | प्रेम, भीति, ar) 
ın Public Domai lê pê: EKE by eGangotri Foundation 


A 2 तिरी 
र्ल १ य ववसर 


مت 


: ماششي 


ख्य ماصم‎ : 


} 


مرو 


غالمگیراس. TTT | विश्वशान्ति‏ سے 
पूजा, STITT (०००७० | जिइचश म 5‏ 
आशापालन | Us a‏ 
ر0 و हे‏ الا سا उपासना गृह sole‏ 
a T‏ لومنا ہے अभिप्राय, लेख, १‏ 
TAU . ७५८ | विद्धतावूणे wus‏ ` 
५७‏ هوت निर्थक, अकारण, } ब्रह्मलोक‏ 
مالم لکوت ` देवलोक‏ | اوت 
مالم :) दाख, उपासक, भक्त sie TERÎF, सतलोक‏ 
" ت | भौतिक संसार‏ | عبدیت 'दासत्व, भक्ति‏ 
उत्तम‏ تپ उच्च मदान‏ ہا ,_ | अय,आशंकाशोच‏ 
کے शिक्षा, उपदेश । ۶ धतिष्ठावान,‏ 
ا -: قالي جاه शिक्षाप्रद,शोच्य,  زیگن|تربع > ٣‏ 
2ت , ˆ उच्चपदस्थ‏ | عبر शेक्ताप्रद,शोच्य,‏ 
٦‏ عالیٰ جناب श्रीमान‏ | عجوت अयोत्पाद‏ 
उच्चम्रश्न ° ह्य `‏ ناف | उपदेशपूण,शिक्षाप्रद‏ > 


سج 
उच्च इसी कह‏ | ديت TT, भक्ति‏ 


उच्चोः 2‏ | عدر کا5 पारण, पूर्ण‏ 
نآ قال یہر साही 4.५‏ 
لي 2 28 عبم ری SRST Ea‏ 


९६‏ و ا 


क्रोध, प्रकोप عتاب‎ | साधार सामाच्य عام‎ 
संतान, संतति, सर्बोम्रेय,लोकाप्रय مامسند‎ = 
सबर्धी परिः बार ) Sys सुबोध सरल, सुगम, غامفہم‎ 


कार्यकत्ता, अ Fe 
020,0 Ca 
सर्वक्षमा «१५.5. 

सवसाधारण, जनता کی‎ 
जन साधारण, .). | 

§ ا 536 
ہے MR‏ 


- श्रेष्ठ; पुरातन, ITT. ४१° 
'विचचालय, ) نان‎ १५.५ 
संग्रहालय کی ات‎ 
विचच, अद्भत, ) 50 

__ विलक्षण ا‎ 

` PRES Toman. ब] 22 | 

. अहंकार | (न्ब) جب‎ | 


WIRY) 

विवशता, यरता, विनय 

शीघ्रता als 
AAI 7 


BRUNE : 
न्याय,समता, | 
| معد(لہی‎ 


असंतुलन ی نا‎ 
नुपस्थिति_ ५५०७५० 
शाज्ञ,बिपक्षी, विरोधी, . ५० | 

शातता, विरोध } 
अत्याचार, विद्रोह ७०८ 
ज्ञा; विसुखता ` ` ८१०५. 


न्यायालय 
अधिकरण 


प्राथमिक १ ` ५५). 
, EI ایعذائي:‎ > 


पंच न्यायालय ५००७८ 


दराडन्यायालय 3५933 


भाध्यमिकन्यायालय-॥ (७. 
लघु न्योयालय ४६४८६ عدالت‎ ` 
अथ न्यायोलय , >५५७-०७०. ` 
| सत्र न्यायालय ०८-2७ ` - ` 
उञ्चन्यायालय^४ ७) =| ५५. ` 
عدالت‎ 


| अथ न्यायालय ५८० =~ ५.० . 
| समथन्यायालय عدالمدمجاز‎ | 
५ | संघ न्यायालय قدالترناق.‎ ` 


وت ہیں 


جو میرحت سے 


(IFA ) 


संवेदना, IS be | झमारी,कामिनी,श्यामा|3० ' | 
शोकाकुल, مع‎ | वाद आपत्ति । 
शीकप्रकाशक | ०५० | आपसिपन्न फल 
संभ्रांत, सम्मानित, ३०५० | मिथ्या आपत्ति ८६५४ 
5 TAIT, ) ० | सिंहासन | hye | 
3 प्रतिष्ठावान ८2७००३० | A RFT | 
पृथकता = | आवेदन, प्रार्थना, } شض‎ 
رچیٹ‎ एकांतवास ७८०5० | निवेदन ات‎ 
_ निश्चय, संकल्प > | आत्मनिवेदन, ) [७ یر‎ 
हि ^ | द्शावण Je 
हृडभतिज्ञा, رھ‎ शावर्णंन नय 
दढ्सँकलपं عزمیالجزم‎ | आवेदनपत्र, | ८2४००८ 
۰ | श्रार्थनापत्र । عوشي‎ 
स्वजन, आत्मीय ۱ نے‎ | वादप्रस्तुति عرصي دعو‎ 
सम्बन्धी, 7 | लु رھ طول ^ کات‎ ۲ 
सम्बन्ध; नाता. ७935 भाथनापजलेखक عرغي ریس‎ 
परिंचय,प्रसिद्धि,उपनाम ھر‎ 


साहस, FETT اط‎ 
दृढ़ संकल्प . } ८०२४४ | लोकपरिचफ | 
कठिनाई,दुगंमता,} ... परिचय, ज्ञान | 

__ निधेतता } سر‎ | प्रसिद्ध, प्रचलित + 
` सेना 8 عسکر‎ | खेद, आसव, जल 
_ सैन्य, सैनिक >> 
` कठिन, TY, दुर्गम )४-००-| 
` SANE, Ural yt? 


( ॥४१ ) 
षधि विक्रेता,  । ७५५ عشرت خان } ہف‎ 
۴چ‎ विक्रेता | विलासग्रह 
बुध (राशि) عطارد‎ | शतांश, शतमभाग مشرعشیر‎ 
gê عظر‎ | प्रीति, अनुराग, } مشق‎ 
ge विक्रेता. عسصرنرری‎ | आसक्ति, प्रेम 
प्रदत्त, दान. «plas I वत |, عشق حتھتی‎ 
महि मः عظءت‎ ۱ 
HSC पाथिवप्रेम, Ro 
मेहिमाशालो,महा ७७००० | भोतिकप्रेम | परीट 
बृहत्‌, यहा, महान | e | 75 می‎ 
Ff ہہ‎ 3 
_ विशाल, विरार, हावभाव, छल, छुवि ४५-४२ 
` महाविरार, भ्रव्य, ८८०४४५० | दरड, यष्टि ` عضا‎ 
` संयम, सतीत्व عنت‎ स्नायु عصب‎ 
दानव, असुर, दैत्य پیم | عثریت‎ [oe 
क्षमा, क्षान्ति," . १2 | इृढ़ता,पक्षपात, | ` 
"५ र ~> | अपराह्न, समय ما‎ 
` सन्यमो, साधु عقوف‎ | युग, काल 7 
2 खती, साधवी مغن‎ | सतीत्व ات‎ 
2 प्र ~ˆ | स्तोत्वहरण ` فصت دري‎ 
ا‎ 3 तोक त सतीसाध्वी ۰٠ 272ھ‎ 
अतिक्षा, विवाह थे ७७० | 7 وت‎ 
समस्या, शठ, अन्थि قد‎ | पाप. : pas 
` समस्या र E abs 


भाग, अंग, अवयव عضر‎ 
ननेद्रिय, लिग عضوتناسل‎ 
पतसे eGangotri Foundtyipa 


| - ( {°+ ) 


|... अतिरिक्त 7 


दोष,अपराध,कारण 
8 +6 
पताका, ध्वजा (अलग) ple 
विज्ञान) बिद्या J (सम) ¢ 
सामाजिक शास्त्र علماجتماع‎ 
साहित्य शास्त्र ०२४०५ 
चिकित्सा शास्त्र «५५०५, 
अर्थशास्त्र علمإلاقتصا‎ 
'नेता, ध्वजाचाहक علمیردار‎ 


>>> 


सम्मोहन विद्या علمتسخھر‎ 
“नागरिकशास्त्र علرتندن‎ 
ग्ितश्स्त्र . لالتحاب‎ 
- जीवविज्ञान. علمالحیات‎ 
` घाणी शस्त्रि ملرالصیران‎ 
गणित शास्त्र. ملمریامی‎ 


विक्षान शास्त्र  تایعیبط علم‎ 
भूगभेशास्र علمطبتاےالرض‎ 
रसायन शास्त्र |. "५०७८ 


` ज्ञानात्मक, 


माचव बुद्धि 

शुद्धवाद्धि سلیم‎ Us 
बुद्धिमान 5५-७७ 
बुद्धिमानी ots 
07 

Lats‏ 30ے 
عقلیت ..- बुद्धिवाद‏ 
عتیدت श्रद्धा, आस्था,‏ 
४५४६७‏ ند भ्रद्धावान‏ 
| مقیدت کین ESR‏ 
श्रद्धा, आस्था, } ह‏ 
विश्वास 9 2‏ 
बुद्धिमान - „ ˆ ce‏ 
. عقیمة वन्ध्या, अफला‏ 
प्रतिरूप, ्रतिबिस्व,‏ 
کیک | प्रतिच्छाया‏ 
عکسیٰ प्रतिमानित,पतिबिबित‏ 
उपाय, चिकित्सा. ` हृ!‏ 
संस्बन्ध, प्रदेश‏ 

अधिक्षे त्र, भूखणड 


अंक गणित. ملمملدت؛‎ क्षेत्रीय, क्षेत्रत ५०६७. 

“ भाषा विज्ञान علماللسانىی‎ रोग, व्याधि २९ قلت‎ 
हेतुवाद, तकशास्त्र سس‎ fe, लक्षण, रजा ۰ 
. ` वनस्पति शास्त्र wuts विरामचिह २,०७ ड 
. RAT gila दिग्गळमदापंडित | `. 
ج‎ वैज्ञानिक Be ا‎ ग I, 7 - 7 


प्रादेशिक, क्षेत्रीय. ملتائثیٰ‎ ॥ 


Efo) 


र 2 सुन्दर, उत्तम, उत्कृष्ट ४७०७ 


आयु, अवस्था, घयस . ,۳ 
وت‎ ۱ So عرر‎ 
नागरिक शास्त्र ७५). 
` राहन, गंभीरता عمق‎ 
۔‎ काय,क्रिया,कर्म 
` ` व्यवहार,्रभाव 
` अधिकार, اریمس‎ 
` शल्यकाः =). 
- सत्कम, परमाथ, مل‎ 
37. عم ل نیک‎ 


'केठेक, कमचारी वग سے‎ 
व्यावहारिक, क्रियात्मक, ८... 


< عق‎ | उत्तमत!, 
76 


क्रियात्मक प्रयास ۱ 


वैज्ञानिक सिद्धांत «६,७५०, ५ 


विद्वता Cpls 
87 ملو‎ 
उच्च साहस عوهت‎ 


स्वर्गिक, 38765. ملری‎ 
ROTA RTT Jal gle 
मुख्यतः, } ETS 
विशेषतया crests 
प्रातःकाल : 7७०! ५ 
सामान्यतः,  .. { NE 
सायारणतः, घाय:, ०५०५ 
bo کا‎ 
पूथकता پا‎ 
विरत, बिरक्त,पृथक 3७०५ 
विकारग्रस्त,अस्वस्थ, ) ` .: 
रोगी, रुग्ण,व्याधित } مايل‎ 
ज्ञानी, इश्वर ‘pete 
मंचन 00940 i 


राजकमंचारीरण ej Js ` 


पगड़ी; शिरोचेष्टन } oo 


«इच्छा, संकब्प,सिइचय سد‎ 
| तिश्चयपू्चंक سا ے_‎ - 


4b جا‎ देता ईक, ह 


( Jef) 


e, नारो, महिला ' عورت‎ 
प्रतिकार,द्रड,प्रतिदान عرض‎ 
प्रतिशा,वचन,काल,युग ०५ 
शासनकाल عہدحکومہت‎ 
प्रतिज्ञाभंग عہدشکتی‎ 
وو ھت‎ 
प्रतिज्ञापत्र عہدثامة‎ 
0 عہدوسطی‎ 
تپ‎ sp 
'वदाधिकारी १७०३० 
कपटी, चतुर,मवंचक عیار‎ 


ميا 7ء 
ریف चातुय्य, चचचा‏ 


विल्लाली, व्यभिचारो عیاش‎ 
विलासता, र 
व्यभिचार,लम्षटता } Se 
डुम्ब, परिवार عیال‎ 
गुहस्थ . دار‎ उ 
बुरि, अवशुण,दोष |. عیب‎ 
छिदान्वेषी,दो पान्वेषी+>५--४८ 
'छिद्रान्वेषण ` عیب ‌چھلیٰ‎ 
दोषान्वेषण RR 
3: विलास . LASS 
विलास प्रिय _ عویش پرست‎ 
٠ भोग विलास, ٠ 


जनसाचारण, 
सर्वसाधारण, ` ? 


लोकराज्य, . . 
जनतंत्र, प्रजातेत्र, 
| गणतंत्र `. 


पंचभूत, 
पंचतत्व } عیشت‎ 
वागडोर, सूच عفان‎ 
EKSE EI عخار حکومہی‎ 

कृपा, अनुकस्पा, दान علايت‎ 
ऊपापंत्र غعقاپت نامع‎ 

सम्मुख, निकट, समीप 3-४८ 
आशय, TT) "سور‎ 
सम्मति { 

तत्व, भूत, عقصر ۔‎ 
तात्विक gra 
भौतिकसंसार., غتصریاعۂ‎ 
आरंभ عتقوان‎ . 
निकट, समीप. पा: | 


प्रसंग, शीषक- विषय ७ ॥ ० 
बाता विषय (Co NR 


गण, लोक کت‎ र ) A 


साधारणवर्ग 


रि 
गर्स,गुफा, गहर, कन्द्रा १७ 


लूड,विनाश,३वंख छे 
विन ठी 


| 
e 
|. 'विदोह, विश्वासघात غداري‎ 
'विश्‍वासघात;विद्रोह } 

عدر 
لعج 


se, गिलटी, चक्र ०,५३ | विनाशकारी, लुटेरा فارت گر‎ | 
आहार, भोजन, ७ | فازی نو‎ |] 
खाद्य,पथ्य अपहारक, अपहर्ता ८-०७३ | 
हा संकट ००५.४१ | असावधान, अचेत } غائل‎ 

पश्चिम غرب‎ | अवोध, अनभिज्ञ 

तात्ण्य, स्वाथ, } RS درو جح کات‎ ^ 

७४०४८ 3 ی‎ 

अभिप्राय, उद्दे श्य 7 | li: | 
' स्वार्थी, स्वाथंपर ५४.५५ 5.5 | अधिपति ` |. 
इच्छुक, अथी ५५.० >) | सम्भवतः غالباً‎ 


TT, झरोका ८) | अनुपस्थित, लुपं, | اڈ‎ | 
'तल्लीन,निमग्न, प्लावन (5.5 | अदृश्य, विलीन أ یا‎ 
जलमग्न S wy परोक्षतः, } ۴ 
_ अस्त,अवसान,बंतर्दान دب‎ | Req से | مضہ‎ || 
_अभिमान,दंभ,गवंअहंकार)),5 | पेनी, तीचण فائر:‎ | 
5 दीन, निधन, } € पेनीइष्टि قائرنظر‎ 
.0 न कक, | अंत, सीमा, उद्देश्य. ८७ 
متا 3 : : 5 نہیں‎ 
र Es पालक, ॐ | पूल, ات‎ जी ss 
2 ا تج‎ भंग, कपट, قن‎ . 


FIR, मू r 
मिथ्यालाप, प्रलाप ) اقب‎ 
अनगल DSS 


سح ہمت Food‏ 


( Jor ( 


अधिक्रमण, अधिकार मूच्छ 
} “४८ | संक्षाहीनता,अचेतना ? 


शोकपूर्ण, संतप्त - ७४5९ 


अधिपत्य, प्रभुत्व 

अनुचित, मिथ्या, } ८८5 | अपयोजन, अपद्दरश قفص‎ 
अशुद्ध, असत्य | क्रोध, रोष, कोप,अमप ८०३ 
ہہ و کھت‎ | करोधशील, क्रोधी, ८८ 
त, मनमा २ रक तीरी 
कायंभ्रष्ट, . 98८ | क्रोध, अमर्षं | 5 
अशुद्धिपत्र ८७७.७ | क्रोघातुर رج‎ म्ह 
दोष} ८८ | ष 3 | سیت‎ 

مع 

विकार, अशुद्धि غاي‎ | क्षमाशील, ا‎ 
कोलाहल,ल्याति ) ہا‎ | व امش‎ 
प्रताप کت‎ | अपराध माजन, क्षमा قنران‎ 
अतिशयोक्त,अतिकम i असावधानी, کت‎ 
3٢8898۰ } १ | अचेतना 3 f لے‎ 
अन्न, घान्य, खाद्यान्न «७ | ٢ 

मल, गाढ़ा, अशुद्ध. £५८ | RT, } 

ला शक सता ये } प. क्षमाशील, ईश्वर J 
विषाद, चिन्ता (ˆ | निविड़, बहुल, } عق‎ 

प्रचुर, अधिक تپ اڑا‎ 


संकेतक, पिशुन } र 


कोलाहल,उपद्रव 
५ वयग्यकत्तो क ۲ कक र: fe 
` संकेत وت‎ अपवित्ता,विष्ठाःमल < 
2 غا‎ 
. सिनता, मित} ` `” | वेश, an Ress 
संवेदना, 977 आच्छादन ` ._: 
_ सहानुभूति سی‎ | अनुचर, सेवक, दास, ९८ ` 


शोकाकुल, शोकग्रस्त سرت‎ | पराधीनता, . } 


امي ¢ प्रतंत्रता; पराभव‏ 
کا سک شی < घेत...‏ ات £ 


रोर, निनाद | ک2‎ 


आत्म 37۴5... ) 

ज्ञा, गोरच, قهرت و‎ 
- स्वाभिमान ) 

तटस्थ, निष्पत्त ) ०५ ७>)५ॐ 


` तटस्थता स्थता 
5 निष्पक्षता } فھرجانبداری‎ 


अनुत्तरदायित्व فیرذمعدلری‎ 


विष्प्राण,/निजीव, | قیرفی‎ 
अचेतन ں0‎ 2 


झस्वाभाविक, ! 
प्ररृततिविरुद्ध 

नियमित, 
अवेधानिक 


( [00 ) 


` ¦ लंवेदना,सहानुभूति, +१६५४ 
शोकाकुल ا‎ 


'कलिका, कलि, सुकुल ८5५ 
23.9 فنجۃ مناشگنته‎ 


. | रव, कोलाहल, उपद्रव ७,३. 
5 | परोक्ष, अदृष्ट 


| परोक्ष निन्दा,पिशुन्त ता عبت‎ 


فمگھنی 
SUS‏ 
یناد 


शोकजनक 
संतुष्टि, सज्पनता 


GE غنودگی‎ 
Rea, घनी; } 
-लुष्ट, सम्पन्न Rr 
शत्रु, वैरी, बिपक्षी... ५७५5 | 
शत्रुघन, परिहार رت ہے‎ 
विव्रेचना,चिन्तन, ) . |. 
). | मनस, विचार - 22 
| Rar, - ल 
चिन्तनीयः } Cn 
मननचिन्तच +५५३ | 


م 0 5 समूह Us‏ ر53 
قَھپب 
परोक्षज्ञान्ी, देवज्ञ, (७-५७ .‏ 


0)) 


त 


अनिश्चित غیرمعدی‎ | अद्वश्य, परोक्ष . غیرمرثی‎ 
अटटूट, श्रखएड غيرمنتطغ‎ | निराकार, ईश्वर فیرمجسم‎ 
-अश्लील, अशिष्ट } MR अस्थायी فیرمشعتل‎ 
असभ्य چیہ رھ‎ Elis 
अचल, स्थावर ०००५७३ | विधुस्लिम,अप्लुस्लिम/(...०)४५ 
अनुचित فیرواجب‎ | असंदिग्ध غهرمشتښه‎ 
अस्पष्ट ८2 | अप्रमाणित فير مضندقة‎ 
/ अपरिचय,ङ्वष,वैर غیریت‎ | असंतुलित قیرمعکدل‎ 
RIY, अमष, क्रोघ,रोष ४०७ | असाधारख #००३५ 
` - RAAT, लज्जावान فیرر‎ | अप्रत्याश्वित PII) 
a, ۰ २०) | विजेता, विजयी छी 
विदेश, विदेशीय ७)४ | छुन्ठबुद्धि,मंदमति  لتعلارتاف‎ 
प्रावकथन,अग्रगामी Si | दुराचारी, पापी 


विकृत, विकारजनक ००७ 
दुराचारी, अवज्ञाकारी فاسق‎ 
` `. प्रत्थक्ष,उदुघरित,प्रकट فاش‎ 


व्यवधान, अंतर فاصله‎ 
AR, परिडत, - 5 
अधिक अतिरिक्त إٍ‎ ट्ट 


. कारक, कत्ता, कमी (८0० 


निराहार, अनशन, | کو‎ 
FTE . र 


he 


337, स्पष्ट . ८०७ . 
स्वैरिणी, कुलटा PAs 
व्यभिचारिणो, } ES 


'विद्याप्राश्त 


अनाहार,वुसुक्षित) ७३०७. 
ا بت کت‎ 


व्यभिचार 


} ७ 2 | 


असा 
स्वतंत्र, निशित, } a 
सन्तुष्ट, सम्पन्न J ا‎ 


स्नातक, ) ایل‎ : (७७ 


निवृत्त, रहित, فاغ } گنت‎ 


कुकमे , निलज्जता 
अश्लील } سیت‎ 


GE श्य,विषय,भाव } किट 
आशय, 


अहंकार, गच का 
आभिमान, दस 9; म्य 
- घंशामिमान قفخرنسب‎ 
सगर्च, अभिमान पूर्वेक نخریۃ‎ 
उत्सम , भेट, बलि فد[‎ 
. प्रेमी, मोहित 5 
سج‎ 2 च्छ है वळी 


` Ra, वलिहार فدوي‎ 
-प्राणघल्य,मुक्ति प्रतिदान 5२०७ 


- विशाल, 588 } فراء‎ 
RE 
महामचा, 38٤558 فراع د‎ 

पलायन, 7۶٤+ قار‎ 
विशाल, विस्तृत, 


उच्चता, ऊर्वे } فراز‎ 
اتا پت‎ बुद्धिसता } ०-७ 
मंडक 5 راهن‎ 


fn Public Domain. eGangotr |‏ الپ 
ا شھا 


मडना 


(१० ) 


भविष्यवाणी, शकुन فال‎ 
पक्षा घात قالج‎ 
चण قام‎ 


मत्ये, नाशवान, नश्वर غانی‎ 
हित, लाभ,लब्धि, प्राप्ति 5०४७ 


लाभदायक,उपयोगी ०५०४७१७ 
GIRT قائربریگیة‎ 
नालिकाघात فائرنگ‎ 


पदासीन, उत्तीण } 5७ 


588,3۹7, 7 } 
FERE 

पत्रजात, पंत्रसंत्रह (४8७ 
आंतिक,अन्तिम, चरम |४७' 
घारालेखनो wh 
जय) विजय, सफलता ق‎ 


विज्ञयी, विजेता 


قتع مغد 
विजयशप,सफल $ ५०७५८०५‏ 
चिपत्ति, अशान्ति | E‏ 
आपद, उपद्रव RT‏ 
डपद्र्वकाशी . 9७६००७७ `‏ 
فت } | CSREES‏ 
दोष, याचा = >>> र 9‏ 
शास्त्रीय RU, }‏ 
धमआज्ञा -‏ 


प्रभात, प्रत्यूष, धातः صر‎ | 


र्या क्क 


ws ` i | 


री ४ री ۱ 


RR SHO 


ات وف کت 
نھ سریپ 


(Jon). , 


अभियोगपन् | ` 85 | निवृत्ति,विभाम | पर be 
आरोपफलक | فردترارد|دجرم‎ | विराम,राहित्य Do 
स्वग, वैकुरठ نہیں‎ | अवकाश `) 7ئ‎ 
: RETÎ) ,, ., | वियोग, ج69‎ विरह 32. | 
... स्वर्गीय |ॐ “०४० | विस्व॒त فراہری‎ | 
_ ` चतन्य,बुद्धिमानी } تا قوزانگي‎ @ ٠70٠ 7 ` ०५०३ ` 
کت‎ विवेक, चातुर्य 5.” | सीमांत ` ७७०3 
0७. चतुर وڈ‎ ? ८,5 | बहुल, अधिक, प्रचुर کراراں‎ 
नेतर न्म درز‎ ५१9०. 
चेतन्यशील,बुद्धिमाच ० | वाहुल्य, अतिरेक, وت‎ 
संतान, पुत्र, ۹٤ قرزند‎ | अधिकता فرارانی‎ 
Rita, AH قرست‎ जा जत, संग्रहीत } قرأھم‎ > 
مت‎ टणक कन्या संग्रह, संकलन کین‎ 
र 9وت‎ 
Lo وو‎ देएपुए, स्थूल, मांसल «४७ | 
Ps ? | स्थूलता, मांसला. qop 
ےجود‎ xg j | स्थूलता, मांघलता قربي‎ 


जचनेन्द्रिय, सय, योनि jp 
परिणाम, अंत جا‎ 


हर्षित, ۶ 
تیج‎ NF, 


पुण्यात्मा, 0022 
_ पवित्र प्रकृति. } ریو و‎ 
AIR ASO, TRF meyi 
कल्पना, 38: 5858 , ५,3 


gali | प्फुल्लता,पसन्नता‏ ]ین کت 


*(.॥०१) 
विक्रय, 7 ८%» | विरह, विळोह; वियोग >“) 


शाखा ` فروع‎ | वर्ग, दल, सस्प्रदाय 5 
अमोलिक, अप्रधान) ५ ५ | खाम्परदायवाद فرقہیرسعی‎ 
) اوت‎ "५४% | साम्प्रदायिक فرنعرارانہه‎ 
आतप यिकता فرتھواریت‎ 
न } روغ‎ | खास्प्रदायिकता ०२०७) 
یہ‎ आदेश, आज्ञा فقوت‎ 
3۲ ; 5 | यादेः 
विराजमान } So | SRI, ? فرمان‌بردار‎ 
जरि क आज्ञाकारी 
चाट, सूल, रमाद्‌ 3.5955 आदेशपालन टोली 
निकृष्ट, अथम, TRE ८2५७, | आज्ञापालन $ ५४? ११४०० 
शब्दकोश, बुद्धि ٹرمنگ‎ | शासक فرمانرر]‎ 
निःशुल्क ° ४ 7 | शासन * ples 
आरोनाद, डुहाई } आज्ञा, TTT १ fa 
_ न्याय याचना ` मांग, e - $ >^ 
` समर्थक, सहाव نرادرس‎ | अभीष्ट,उत्तम,उत्कए , ५5१७०5 
समर्थन, सहायता نریادرسی‎ | उपस्कार, काछोपकरण) > ४5 
| 


न्याय याचक, बादी aly | निम्न, अधः, न्यून 


अल्प, तच قرو‎ 

धूत्तता,प्रबंचनी, 37 غریب‎ नि तुच्छ, दमन, 
EEK voy TATE; E 
تر حور‎ अतितेच्छ, अधम ګر ودر‎ 


: 5 
धूर्सता, प्रवचना  يھد فریب‎ REE विनय, 7 
gar e قريب نظر‎ . THAT ड र 5 


कपरी, آ33‎ प्रवंचक نرسی‎ | विक्रय॑ 


قروخت . यं‏ : اط 
कत्य, कतव्य, धर्म ५4५ | विक्रीत iy :‏ 


विक्रयी,विक्रेता ४५००४ =<)‏ | وف 
निवासस्थान‏ 


( 9+ 


शून्य, वातावरण,प्राहृण aj 


अन्तरिक्ष,विस्तृतभूमिं 

कृपादया,दानधेष्टता, ) Es 

उन्तमता, प्रधानता 

अकारण, व्यर्थ 

- अनावश्यक 

` दुरुपयोग, 
अपव्ययं 

तिरस्कार 

अपमान, निरा. 7 ~$ 

दर, ETN 

प्रसुता, श्रेष्ठता | दळ 
प्रधानता RE 


` चातुय,बुद्धिमत्ता, RE 
प्रतिभा, वि 


os 
| प्रि १२-22 


` स्वभाव, प्रकृति चिखग فطرت‎ 


स्वभावतः ५ قظرتاً‎ 

` Se नैसगिक ) ` js 
- स्वाभाविक } یک‎ 
HW, FHS قعال‎ 

कम, क्रिया, काय فعل‎ 

` अकमक क्रिया “४7 

` शकर्मक क्रिया نعل متعدی‎ 
न्‌ क्रन्द्न, ॥ فغاں‎ 
आत्तनाद, विलाप | ٠“ 
पंचमांगी RR 


र मलन 


अतिवादी و‎ 
ततीः وق ای یق‎ 
उमयपक्ष . i ' ; 
चद्धेक hs 
अय, आशंका, आतंक .: 2७ | 

पदार्थं विज्ञान ` فش‎ ` 

बहुल, अधिक u 
अशांति,उपद्रव, विकार ७५.७ __ 
उपद्रव जनक ४505 | 
उपद्रवी ‘nc ४४5 7 


गल्प, आख्यान, कथा ८६.५ 
उदासीनता, } टी 
खिन्नता, मलीनता وت‎ ER 
खिन्न, मलीन, FIRS - 


92,77 उ ह 
चार, ग्राज्ञोल्लंघन, ى‎ 
887,3۲۹. ۰ 
पथअष्टता بای‎ 
इन्द्रजाल,माया,मत्रतंत्र قسوں‎ 
प्रक्षेपक; वर्षक ۰ قمانں‎ 
वाक्य सरलता, } 3 
सुवाक्य,सुभाषण | ^^ 
ऋतु अन्तर | 

पाथवय, अध्याय, 

प्रकरण, परिच्छेद 


( ॥१) ) 

` दार्शनिक ) ५.५ | लिधेनता;द्रिद्रता,दीनता 7 
सिद्धान्त ` نظي‎ | पद, वाक्य 55 

 उागन, आकाश, t ८९३ | केवल, इति, साचे قاقط‎ 
یں‎ खगोल 8 0 विधान, | قلق‎ 
'गगनचंबो } (५००८७ | धमेशान, घमशास्त्र, । 


आकाशा स्पर्शी साधु, कंगाल, दीन, } یک‎ 
“आकाश मापक ०४३-९ | भिक्ष, दरिद्र, रंक, | 


र GS | घर्मशास्त्री, शास्त्र- } وش‎ 
गगनभेदी ०४-४४ | बेचा, +8 ना 
आकाशीय لكي‎ | परिदाल,विचोद,कोतुक००७८३ । 


E पजा जार ہے سو‎ 
مم ڑا اور کت‎ 
ATTA Vi | जोविका चिता فشہتای‎ 
'विनाशोन्सुख ° ٹناپئیں‎ चिन्ता मग्न, चिंतित ०५८५८३ ` 
बन्धक मोचन ०-७ | 
} ५5 | चतत, आहत, प्रमी. فگار‎ ` 


; सफलता, मुक्ति,कल्याण्‌ > 
री } ००५५ | सफलता दायक 
कल्याणकारी } CE . 
-इरिद्र्ता, दीनता ८७७ - 
अमुक - فل‎ 
०२७. | TAIT तत्वज्ञान, « 


दा,‏ لان ठा. 2 GIGS e‏ فی 
تی ।क्‍‏ 2 


तत्त्ववेत्ता tized. by. 


(Ih ) 


सूची, अनुसूची, | بے‎ 
अनुक्रमणिका । । 


बुद्धि, विवेक, प्रज्ञा فہم‎ 
चेतावनी,प्रवोधन فنا‎ 
उपदेश } (>> 
बुद्धिमान्‌, पञ्च, ) ४५४०३ 
विवेक शील ) فہیم‎ 
उदार, दानशील قياض‎ 
उदारतापूश فیاضانہ‎ 


FT, दानशीलता قياضي‎ 
ATT, आंशु في المدیۃ‎ 
तात्पय, खाशाश eas قي‎ 


संप्रति قي‌الحال‎ 
वास्तवे, 
88 الخحتیتمی‎ ५ 
निर ٠ देह 
TU, तुरन्त, } ] 
निर्विलस्ब في الغور‎ 
Tg: في الواقع‎ 
संघोय, र 
संघ न्यायालयं فیڈرل کور ۔‎ 
ر8‎ मडल WA 
सफल, विजयी, उत्तीण, 3११४ 
सोभाग्यवान فیروزمند‎ 
JET, देय _. . دیس‎ 
सीलर प्रशा, eGang 


` fda, निशा 


کم 


ललितकला ६६०४) 
संगीत कला. . (५४४५-०४ 
ललित कलायं ०७०८५५ | 
कलापूर्ण, कलात्मक فلي‎ 
जलप्रचेपक, जलप्रपात GIS 
सुतं, स्तक, सत्यु-प्रात ` ००3 


| 
| बृत्यु, मरण, देहांत, , 55 | 
व्यु प्रमाणक, اتا‎ 
| अक ينام‎ 
सेमा, सैन्य, वाहिनी } - 
| दल, HE کے‎ 
सैन्याक्रमण,असियोन ركشي‎ 
याधिकरण 5 
सेनिक न्यायालय | عدالت‎ | 
f तत्काल, अविलंब i 
| तुरंत, तत्क्षण | } है 


तत्कालीन, तात्कालिक (४ | 


सफलता, कल्याण } 
मुक्ति, उत्तीण होना 


अणएडकोष 
ऊपर, उच्चता 
अस्वाभाविक 
उच्च द 


श्रेष्ठता, प्रधानता 
प्रसुखता- ` 


का } ٹیعٹری‎ 
` HITT, असफल (फेल) (५४ 
मतंग, गज, हर्ति(फोल), 52 
. निषादी, गजवान قیلبان‎ 
۰207ء"‎ Sls 
_ दार्शनिक, बुद्धिमान ८3५-५८५३ 


द्यापात्र, दयनीय تابلرحم‎ 
... प्रशंसनीय,स्तुत्य, 8४५८, ५७ 
. 75 
٢ शास्तियोम्य ۰ } bets 
हः Se 

_ ग्राह्म,अंगीकार्‌- 5, تاب‎ 
- योग्य | 7ت‎ 
घेण्य, घृणा योग्य قابلنغرت‎ 
*योग्यता,प्रवीणतता ५ 
क्षमता, अहंता | र 
बश, शक्ति, अधिक्रार ५७ 
हत्यारा, बधक, घातक (7७ 


` वास्तवमें, वस्तुतः . ८, | लाञ्चान्वित 


उल्लेखनीय, वर्णनीय,5७, |» | 


فیص ل‌نامه निर्णय-पंज‏ 

23880) EU } ; 

निर्णय, निश्चय, $ “009 

निश्चयात्मक 

निणयकारी Sass 

निर्णायक 

दान, देच, a 

देन, लाभ فیضان‎ 
قیضیاب‎ 


०५ 


ART, ° 3 5 
अधिपति, 5 قابضش‎ 
कोष्ठ बंधक ) 


| TT, कुशल, अहं; पात्र, [७ 


आदरणीय, मान्य } ٠. قابل‎ 
माननीय, 9378 | احترام‎ 
आपत्ति जनक +२० قابل‎ 
विश्वसनीय ५५३० |, 
हस्तांतरयोग्य انعتال‎ १७. 
खरडनीय قابل[ننسا‎ ' 
मोचनयोग्य قابل انغاک‎ 


परिवतनीय قابل‌تبدیليی‎ 
प्रशंसनीय قابل تحسهن‎ 
विभाज्य, 2 

قابل سم | विभाजनीय,‏ 


bo RS) 


नियमभँग,अवश्ञा #४७१७ 
साक्ष्य प्रविधि قانون‌شہادت‎ 

` प्राकृतिक नियम قانون طبعي‎ 
प्रकृतिक नियम قانون فطرت‎ 
प्रधान लेखपाल _ 5८५७ 
` विधिक वैधानिक 

` नियम खंस्बन्धी 


विधिक उपचार { 5 


प्रभुव्वशाली, वलवान्‌ 
पराक्रमो, ओजस्वी 
و‎ गणय, नेता, नायक. > 
` वक्ता, स्वीकाश्कर्ता ह یں‎ 
निरत्तर ثل‎ 


` ` निक्रष्टता, दोष, 
HETÊ >. 
विक्रयपत्र, लेख्य . 


य अय 


स्थिर, स्थापित قائم‎ 
` रूपये स्थिर 
` स्वयंभू, इश्वर } ا مہ‎ 
स्थानापन्न SBE 
` [नवादहणिक, ¢ ٹائرمقام‎ 
‘RR २ 


विक्यपञ लेखक قبالءنویس‎ 
bu 


वितरण कत्तो, वितरक تام‎ 
अंश, भाग, میں‎ १७. 


दूत, पत्रवाहक, | FE 
संदेशदाहक । 
विवश, श्रसमथ, अक्षम, تامر‎ 
निर्णायक 
न्यायाधिकारी } اهي‎ 


विच्छेदक, विभाजक), 
| खंड कर्ता je 


i नीति, नियम, विधि . 
सवा गीणविधि 
| شا‎ नियम | یت‎ 
याचीदडल + 
HIATT, es 
याञी-दलपति 
अंत्यानुआस, तुक ` 
तुकऋवन्दी 
ढांचा, शरीर, 
शरीर, काया 
| बाणिज्य-दूत 


صد 


ज्ञीवहत्या . تل ننس‎ | कोष्ठवळता, (07 : 
afr, हत تعیل‎ | FR, ग्रहण چ‎ 
'घेद्या, वारांगना . ८४०5 | अधिकार,आधिफत्य, चश 
वेश्यालय «०७५०७ | अपचार قبفعیالجبر‎ 
AT _ २७ | पूर्व, قبل ` .. جو‎ 
दुर्भिक्ष, अकाल 255 | उपासना दिशा, काबा. تبلہ‎ 
27576 5७३७55 | श्रद्धाकेन्द्र, श्रद्धेय ४6००७ 
अतावृष्टि,अकाल, (५८.०३ | अंगीकार,स्वीकृत ) 

. आकार, काया قد‎ | स्वीकार, ग्रहण } तीक, 

` षुरातेनता, प्राचीनता mola | रूपवान सुन्दर } mr 
माचीनपंथो} ,, _ खुदशन or 

` “रुदिवादी | 000२४00 | अंगीकार,स्वीकृलि E 
TART, दीर्धाक्ार ت‎ | स्वीकरण ` - } کٹ‎ 
تات او دج زج‎ HOST संमाधिम्रण्डप قبلۂ‎ ह 2 
'शरोरआकार J 7”? | कुरूप, کوچ‎ दूषित ८८७ | क्‍ | 
निन्दा, आरोप: | (कदह)->) 7 गो, ) | । 


TTT AAT 5 5 प्रकार वट 
पात्र, प्याला } (कृद) ५5 वंश, गोत्र, जन < ` 
समर, सग्राम, युद्ध ععال‎ : 
दत्या,बध ٦ قعل‎ 
5 | 3٤88 . کا قخلإنساني‎ 
| आपराबिक नरः وس سای‎ 0 ` 
8)7 | 5 Aes 
ف اف قد"‎ Sa 


` | साधजनिक हत्या, قعل‎ रे 
'नरसंहार } £ 
निश्चित 


( ११ ) 


बलि * قربان‎ 
बलिदान वेदी قربانگاہ‎ 
आहुति, वलिदान ترباني‎ 


सहभोग, निकटता ? क 
समागम, सामीप्य 
आसपास, प्रतिवेश قرب رجوار‎ 


बडि, टिकिया ترس‎ 
ऋण قرض‎ 
37 قرضخواہ‎ 
ऋणी, ऋणश्राही  رادضرق‎ ¦ 
ऋण - قوضة‎ 
EAE) 
TEETH الوسر‎ 
पन्न 2 قرطاس‎ 
शवेतपत्न قرطاس[بیضش‎ 
चासं जिते قرق‎ 
_ आलंजन अधिकारी قرقامين‎ 
आखंजन पत्र <b 
ATT قرتي‎ 
शोणित, ۴ قرمزي‎ 
युग, समय, 8*8 درن‎ 


निकट, समीप, प्राथ قریب‎ 
समीपवत्ती, निकटस्थ. ३४ 
समात्तप्राय (82५०२) 
समी पस्थ, सहचर, } تر‎ 
निकटव द 


‘Gc सति ova 


अनुमान, 


शुणक्षता, आदर (7७१०३ 
आदर सम्मान تدروسنزلت‎ 


सगोच, संबन्धी _ قرابعدار‎ 
प्रतिज्ञा, वचन, निश्चय 55 
निश्चय,निश्चित, 

तत } ००992 
अभ्त्योगप (७००) 
शष्यांमीप्य;निकाठता 


किचित्‌, अत्पमात्न قدرے‎ 
पवित्र, शुद्ध, गै 
पावन,पवित्वता ` ०४०० 
प्रतिरोध, "रतिबन्ध (35५3 
अनादित्व, | کہ خر‎ | 
naa | (किवम) کم‎ 
चरण्‌, पद्‌, } 
पाद, पंग (कदम) قدم‎ 

| ٭ وو‎ a 
शुसागमन,पदापेणु 2०१०5 
सहापवित्र, ईश्वर ८१०५ 

[गमन या 
प्रधान, श्रेष्ठ मुख्य کن‎ 
अग्रगण्य, नेता र 
प्रसुत्वशाली, _ |; 8 
वशाक्तिमान,इ्रेश्चर | ?* 

चिरकालीन,प्राचीन,} | 
दीर्घकालीन,आदिम ( २०० 
पुरातन 
गोत्र, संवन्ध, नांता ०-४ 


2 


भाग्य, प्रारब्ध } مان‎ 
इश्घरीय 7 फर 
` ,چ۹‎ विवाद, نہ ین‎ ५८ 
पक्ति ہے‎ 


7 ر‎ 
न 8 ST TAN, قط تاره‎ 


दुक्षिणीय घव تطبجنربى‎ 
उत्तरीय घव قطبشسالی‎ 


दशक यंत्र } व‏ جیا 
ददशक यंत्र । ४५‏ 
अक्ष रेखा, अक्षांश ५5‏ ` 
قطرہ बिन्दु, TORT,‏ 


विभक्ति, खण्ड,वेश,रीति تطع‎ 
طعنظر‎ 3 


चोपाई قطعه‎ | 


85 28 } 
विश्‍वस्त, ی‎ 


पिजरा, ATL قنس‎ 


١ १४) 


ग्राम, पुर. ری‎ 
दस्यु, वठमांर, TT تان‎ 
۱ 
87 यता ریا‎ 
शिका, न्याय, तुला.  طسق‎ 
प्रकार,भेद्‌,भांति (FER) ت‎ 
सोगंध, शपथ, (कसम) تسم‎ 
भाग्य, प्रारब्ध टे 
भाग्य-परीक्षण , # ०५००७ 
भाग्यशाली, |; OE 
भाग्यवान | 
टीका, तिलक - تشتة‎ 
सेना, दल ७१४३. 
हत्या, मतिहत्या | ८ 
हत्यादणड 


| सगरी, उपनगर, TTT تصبۃ‎ 


निश्चय, संकल्प, इच्छा ५८०5 


अवन,प्रासाद्‌, अट्टालिका تصر‎ 


कटि, दोष, अपराधं تصور‎ 
कथा, आख्यायिका;गलप «55 | 
कथावाचकः 


: وج‎ ड 

र ٠ : RN 

स्मरणशक्ति ७४> تت‎ | राज्य, देश a 

ऋयशक्ति ००८०5 | शिखा, पर्वंतशिलर ` «ॐ 

स्वादेस्द्रिय. 2४।४=५ | हस्त-लिखित खॉ७०. 

` बिचाएशक्ति } ८3:93 | अस्प, न्यून) मित्‌ قال‎ 

| चितनःशक्ति جو‎ अल्प कालीन قلیل السدت‎  : 

AAT Sy "ات‎ 7020 308: 7 

चाक्य-शक्ति . 5५४०5 | چچ‎ ७७० 
विकाल-्शक्ति ५७५० | द्यत-कीडा छः 
पाचल-शक्ति ८2००५ | दयत-शाला ey 
अ . ` ८7 | ہے‎ रीति, आचार - #७३ " 

ملس ےہ سس चन्द्रमा‏ ٹرس ترے 888380 इन्द्र-घहुष,‏ . 

कोष्ठक `. ०४०१ 


कथन, वचन, उक्ति; = قول‎ | श्रा 

TTT प्रतिक्षा قول وقرار‎ दीप-पांत्र 

राष्ट्र, जाति, दल, _ ५४ | निराशा . - 
राष्ट्रवाद پرستی‎ #7 | जिरायावाद | 
राष्ट्रवादी 2259 | व्याकरण, रीति, ۷ 
राष्ट्रीय, जातीय . 57 | नियम, विधि } : 


शाप्रीयआन्दोलन-८५,०० قرمی‎ 
>۴ pes 
٣۲:898 کومی کشنکھن)‎ 

TET ०५७५ قومی‎ 
TTT, वंश, गोत्र | 
١ oe } “४ 
... जड़ राष्ट्रबाद १५०७०४५ | संकल्प So 


विकासमान- ) ;, „; ST इच्छाः 
سج‎ 


नियमक्ष,वैयाकरण, قرامدداں‎ 


"राष्ट्रीयता Dom: 


$ ( |११ ) 


set ७5८. |٥۳ or 
کے‎ शक्तिशाली, बलिष्ठ, पुट, کہی‎ 
E क) ) تید‎ | बलप्रयोग, प्रकोप et 
सद्ध अत्याचार वानर 
सपरिश्रम- व्यतः ` 5 
काराद्राड } قرا جو اس کہ‎ 
प کہہے 27 و‎ 
प्रतिबन्ध, कारावास ०५५७.७३ | वसन ' کے‎ 
ا‎ 7 कांशगृह ` تیدحات‎ | अथगणयता, नेतृत्व. ५७७५७ 
> i 
سرت‎ } ००७४ | कलपना, अनुमान تهاس‎ 
a अनुमानतः قیاساً‎ 
. अवरुद्ध, جع‎ 5 
E 5 CIEE تیاسی‎ 
क पक ٹیل ‌رتال‎ | अनुमान, सातुट्रिक, 5५७ 
` अपरा ह-चिश्म تیر‎ | सामुद्रिक विद्या: ७८५०३७ 
دنک‎ व्यवस्थापक, £ قوم‎ स्थापना, 7 : قيا‎ 
7 5 क्ति 9 2 ¢ 
۔‎ प्रबन्धक, ईश्वर J (GEAR) | निवास, 
७ ٹیسی‎ | शान्ति-ख्थापत . , ण 
` बहुमूल्य, मूल्यवान , ८% | स्थापित, स्थिर, Sats 
` जंगनियंता, } تیر‎ | निवाखी ht 
_विश्वधरु,इश्गर (४९४ | महाप्रलय قیاست‎ 
मे, काय, क्रिया, ` प्रति, प्रतिलिमि ا‎ 


| प्रतिक स्वत्व, 
४ | लेखाधिकार 


प्रतिलिपि पुंस्तिक्का Egg | 
کی رات‎ | 


( 
कमचहरी, काथ ا‎ 
कन्तो, 777 है] 
यात्रीद्ल روان‎ 
गहरा, घातक, گاری‎ 
कलाकार, शिल्पी کاریگر‎ 
शिल्प, कलां A 
` भिक्षापा्, प्याला ८४ 
फी, चाटः 
کاسەلیس جا اد‎ 
गृह, निकेतन, कुटीर ८५४४ 
कवि امت‎ 
सूमिधरु, कषक ७ 
8)8 RPS 
فد ,ےتا‎ 


परिवाद एच (४ ०८४००७-४६ 
qt, लिखित (४९४६ 


___ लिखित प्रमाण ०११.५३४ 
بت‎ ज्ञनसाघा کی‎ 
: जनता 2 } dd 
नास्तिक, अनीश्वरवादी १-४ 

` पूण, यथे, पर्या, کافی‎ 
जटा, कैश اکل ا‎ 
GS گا‎ 
शरीर, देह, काया, ९४ 


महामारी 


کلم . महाविद्यालय‏ 
त;‏ ,; : کا یں کت महाविद्याल:‏ گے 


ive ) 
कर्मिछ, कार्यपरायण ७५५४ . 
कर्मचारी, HS: 
FAT, TEHR کاریرداو‎ 
HUTT, | 
कार्यपटुता | گاریردازی‎ 
सन्निवेश, नयश ۱ 
-निगम, संघ SS 

व्यंग्य चित्र, ०४ 
शिल्पशाला) ) Fo سار‎ 
करमालय; get 
उत्पाद्नशादा, ) 2٦ प 
पुण्य कमं, परमार्थ ˆ اگرخیر‎ 
कायवाही,कार्ये, swe 
कार्यक्रम . कमे کروی‎ 
समर, युद्ध, ۰ Ny 


सहायक, अभिभावक 9८८४ 
आदेशक, आक्षाहाता گارفرما‎ ٠ 


कमण्यता کردگی‎ ۲ 
9 ٠ ۰5 کرو کی‎ 
| कार्यकर्ता,कम- اق‎ 
रारी, करणिक J र्ण 
कार्यस्थल, कार्यालय, १४४ | 
प्रभावकारी, 2% 


कायंपटु,कमण्य oe 
कमठ, رکذار ا‎ 


चांतुय, सेवा 


(IY! ) 


अंतरात्मा 
सम्मेलन, महासभा iii 


(275928 


मूढ, 5ا‎ प्रसंग (5388४ 
` महासभा کانگریس‎ 
महासमिति کانگریس‌کرنسل‎ 
खोज, संधान, } 
परिश्रम, शत्रुता وش‎ 
ERT : 
 झीएता, दुबलता ےا‎ 
आल खी) अक्रम ण्य, ) री 
शिथिल, मन्द, مل‎ 
'मन्दता, आलस्य, तम, کاھلی‎ 
ज्योतिषी, ید‎ ya 
्रह्माएड,जगत्‌, विश्व ०७७४ 
: प्रतिपणे کاؤنترفائلی‎ 


अभिमान, दंभ, महानता کبر‎ 


महिमा, दंभ, गये, इश्वर کبريا‎ 
, खिन्न 


स्तंभ 

FTA 

कम, कार्य أ‎ 
कामना, उद श्य گم‎ 
मनोरथ, तालु ) 


Lp 


इष्टसिद्ध, सफल کامرای‎ 
ESKI کاہرانی‎ 
चाणिज्य, व्यापार اہر‎ 
॥णिज्य-सस्वंन्यी (४४) 
भाग्यवान्‌, सफल,  )७४. 
सिद्ध, पूर्ण `° کامل‎ 
भर | fa 
° 
ہت نت‎ 
सफलता | 


कार्यसिद्धि } Eye 
कण, श्रवण, श्रुति 
खानि, आकर, ` | 


مین 


(. IVY ) 


अधिकरण, न्यायालय, كجهري‎ 


FT, UAT, कलह 
827,7 | کد‎ 
प्रयास 


मलिनता, वैमनस्य 
शाला, ग्रह, स्थल, पुर 
महामिथ्यावादी 
मिथ्या; असत्य کذب‎ 
OR} سے‎ 
و‎ सीमा, कूल, तट ران‎ 
یں‎ 


EX 
५७४ 


४५४ 

` ATT, घृणा ७४ 
WER ` “ly 
_आरक-दप्ता. - - 3०४५४ 

- आटकत्पत्र E 
ہریڈ‎ 


कौशल, इैन्दजञाल,गुण ५-०४ 
` क्र, कठोर, 588 کرخت‎ 


` आचरण, कम, 
चरित्र, स्वभाव 


} A १992 
सजक, खा; ईश्वर 


मलिन, }‏ ہیں 


कुटिल, FF, वंक, वक 
| ےچ‎ ۱٠ 
कक |, कठोरता ن ا کرخاتگی‎ 
कुटिल स्वभाव ? 
| कुटिलगामी; पथभ्रष्ट) 


انت र gf, कुटि‏ کرٹ گار 
कुटिल‏ 


کتابچہ 


पुस्तिका 
पुस्तकालय, } ८ 
पुस्तक भएडार्‌ So दया 
शिलालेख BE 


विवाहित, पति اھت‎ 0. 
गृहस्वा मौ } رخ پچ‎ 
RC " 


विवाह 

गोपन eS ٦ 
शुद्धता, मलिनता کثانت‎ _ 
अतिरेक क 3 ss تچ‎ 7 

अधिकता, ۳۷ 

बहुविवाह 


बहुसंख्या 
बहुमत 
विपुल, बहुल, 
अधिक, प्रचुर, 


मलयुक्त, अशुद्ध 


۹ 
शल, | 


(wr) 


ر ) اقب 
मन्दी . द } LoS‏ 


` अजन, उपाजन, ۱ 
डयम, 8 


- ज्ञीचिकोपाजेन کسب‌مغاهن‎ 
>रुवार्जित, वेश्या 
शुल्क, आचार 


کشبيی 
کستم . 


इ) 5 


गध, गिद्व पक्षो 


अज्जुकपा, दया, कपा گرم‎ 
कृमि, कीट किम) کرم‎ 
छर्मिनाशक,जस्तुच्च ४ 
खद्योत, `! 5.८ 
स्वर्णकीट | ला وہ‎ 
रश्मि, किरण, मयूख ०७४ 
चलग्रथे, चलपंच ` +०५) 


सबग्राह्म मुद्रा 
पत्नसुद्रा } کرنسي نوت‎ 


कोटि ھت‎ 
کروقر‎ 
भू मण्डल, घरापिरड کراارض‎ ` 
| आकलन, श्रेय, aI | 


वैभव, अन्यतः, 
धूमधाम ` 


वुल, पिणंड, 
गोलाकार, मण्डल 


گرگکس 


क‏ و لے ८५.‏ 5555 د د 


e 


لہ 


) ویر 


٤55,9887 
न्यूनता, बचत 
मितव्ययी کنایتشعار‎ 
मितव्धय کفایت شعار‎ 
नास्तिकता, अधम ) کفر‎ 
अविश्वास, नकारा / 
अकतज्ञता;छृतच्नता ७2४ 
पादूजाण, उपानह. كن‎ 
सृर्तांबश,शव-चेष्टन كفن‎ 
सज्ञांतीय, समकक्ष گفو‎ 
पोषक, उत्तरदायी 

प्रतिभूत ५ } کنیل‎ 
सर्व, समस्त, सकल } کل‎ 
انت‎ 

कक्षा, अंशी, वर्ग,  ساک‎ 
सहपाठी, 838578, کلاس نیلر‎ 


ارت 


कथन, वाज्य,वाणी, ७. ५; 
वाती, आपत्ति £ 
ईश्वरीय दाणी | ىر ہے‎ 
(कुन) ٠ا‎ f 
` ज्येष्ठ, शुरु, बड़ा ٠ کلاں‎ 
मुकुट, शिरस्त्राण کڈ‎ 
पाणि, मणिबन्ध کلائي‎ 


संस्था, सभा, गोष्ठी ८०% 


अन्य पक. RES 


चेमनस्यवादविवाद - 
असमंजस, द्विया | بت‎ 
देश, प्रदेश, गे "فو‎ 
भूखण्ड राज्य 2 7 
मनोमालिन्य , 
दोष,रोष } की 
fez, मलिन, وا‎ 
दुःखी, रुष्ट } سی‎ 
8 کشیدتکاری‎ 
करतेल, पादतल . } کف‎ 
हथेली, 7 کت‎ 
IT, प्रायश्चित्त ५७४ 


नता, व्यक्त,प्रगट 
238.7 


सिक्तापाञ, कमंडलु کمعول‎ 


रक्तपात, हत्या (कुश्त)--»४ ` 
कृषिस्थल, کشت زار‎ . 
हत, 7 RAS 
महल्रघुद् (कुश्ती), +5 
तरी, तरणी, नौका 45 | 
नाविक, कणघार ८८७८५४ _ 
आकषण (355 | 
आकषक کشس انگیز‎ ... 
मध्यांकषण ] : 


प्रतिभूति, तारण } ات‎ 
شاک‎ 


( Ivo ) 


सेनापति, सेनानी کیا‎ | संस्कार, संस्कृति . فلچر‎ 
सेनाध्यक्ष,समादेशक ) )5 | लेखक, लिपिक bee 
प्रधानसेनापति २४३५।)३५।८5 | करणिक | 


भाग्यहीन, अभागा ०७५४ | उख, कष्ट, क्लेश, ) aj 
٠ संताप,विपत्ति oe 


व्यापार समिति, 
सवाय, मण्डलो, | 3५०४ | लेखनी کلک‎ 
٤535750۲99757 کیوزیشن‎ | समाहतो ye 
रचक,अक्षर संयोजक ا‎ खमोह ता कायालय. 
ات‎ 2 aT वाक्य,वचन,कथच,मंत्र کلے‎ 
“अति अटप, क) सुकुल, कॉलका (कली لی‎ 
किचिन्मोत्र, 3 ي(‎ 


सर्वागीण, ळर 
अत्यतलुच्ळु کتریی‎ | सार्विक } (कुर्ल) کلي‎ 


कट >$ 7 کلیتا:‎ 
FETE, तत्पर कृति संग्रह ٠ کلھات‎ 

Ta, प्रस्लुत ر‎ | यकृत, अग्रमास كليجة‎ 
५८५०5 | तालिका, कुंजिका ` ७४४ 
: کر‎ | साविक सिद्धान्त zal 


पायु, अल्पवयरुक کسن‎ | देसाई उपासना गृह کلیسا‎ 
वयर्कता, »)०»१ ००“ | गिरजा * } ; 


अल्प,न्यून,मंत # | | 
यथोचित, यथायथ, ०८5 .۔..‎ 


| Fs و‎ 


वचनकारसंबिदाकारी,&८५)०७४ 
क FS 
यनिवास } SS 
कटक. } es है 
| `. वक्ष छाया,कोण کذج‎ 
:.. : तिल. Re 
तालिका, कुजिका کنجی‎ 
अंकित, खुदाइवा; } 
लिखित 
अयोग्य, मूढ़ (५१७४०45 
परिचालक 25०5 
आशापरक: 
._अश्यथी अधिक } र 
कोष, HITT भएडार 5५ 
कलस | ४5०७४ 
कमल, पंकज, ۲۹ | 
। सरोज, शतपत्र | کنول‎ 
238۴ کلویسر‎ 
i अनुयांचन . धार 
अभि समय کذونشن‎ 
तत्व, मम, रहस्य, भेद كذ‎ 
` अनुचरी, दासी } 
परिचारिका र: 
` गिरजा घर gS 
` सहकारसमिति) ıı 


` सहकारी संस्थां) سوسائتیٰ‎ 


TRAIT पोषण 


> र ; ST ctrl 'उम्रयवंधन सविद 


अहपता, न्यूनता ss 
डुलंभ, 8 PO) 
डुलभता thas 
परिमाण, मात्रा 07 
समिति و‎ ug 
-मरडल, नियोग, ) انتا‎ 5 
आयोग, -देयांश } e 
घावस्थल LR 2 
RE, ARE نچ‎ | 
अधमता, दुष्टता, ३८६७४ > 
विज्ञप्ति 5 کٹھونک‎ 5 १ र 
साम्यवाद, °) ,. ` 
समध्टिवाद्‌ } i 
साम्यवांदी مت‎ 
समष्टिवादी } ہت‎ 
केता, कारी. ۹۷٦ 
वकर, TIFT. (कनार) jS ` 
र, कोण, 

शा अंत } (किनार))uऽ 

कूल, छोर पृथक ss 
वृथक्ता, विरक्ति ४ 
ا‎ | ASUS 


गुसवाता, संकेत, सेन «2५४ 
FEF, परिया 


.. व्यवहार निरीक्षक, | کررھ‎ 
..न्यायालयनिरोक्षक } انسیعکٹر‎ 


श्र अधिकरणशुल्क, کورت‎ 
` न्यायालयशुल्क } oS 


सैनिक न्यायालय, کررعتارشل‎ 
णाम, नमस्कार ६०५ 
'ने्रहीनता, अन्धता } ६ 


. पान पाज MR 
क्रोश. ہے‎ (कोस) کوس‎ 
“दुन्दुभि,डंक७ Û4 کرس‎ 
र) 


گوشش | 


. सुड रा अदूरदर्शी 
TATE, SE 


CI) | [ 
निवास स्थान کوارتر‎ 


योग्य, सोपाधिक کرالی ۔‎ 
प्रमाणित, अपेक्षित, 5 5४७ 


लघु,संकुचित, HF, ४७५5 
کوتا بین‎ 


अल्पता, न्यूनता 


आरक्षी निरीक्षक, ) کوتوال‎ 


नगर निरीक्षक 


आरक्तो संस्थान ) > 
आरतक्ती निरीक्ष- 
कालय ۲ 


प्रयाण 


लु क क 


Mi, रथ्या, प्रतोली ८३55 
अन्ध,ने्रहीन, ITT 


५‏ ۔ کرترالی 


TIN, यर्थांश - =% ` ` 33 
TAT, यात्रा, प्रस्थान) . 2 
چ و‎ 


)۱۷۸ ) 
ˆ كيس‎ | पचत भूधर,गिरि - 55 
अभ्यास, स्वभांच } ज्वालामुखी पवत, فشا‎ #5६, ४ 
प्रक्तति,गुण,घ मे, पन्‍थ کیش‎ 


चेली, जेव 


पर्चत, ۴ } کوفسار‎ 
कोष,रोकड़,शुक्ति,(कैश), ५४ | पाब॑तीय पदेश, । کرھستان‎ 
۱ ۹ कोकिल کوٹل‎ 
| कोषाध्य } 5५०५5 | भोजन,आहार ७५४ 
न कोषकार रोकडिया 53: ज्योतिष a 
j STAT, } आ 
| विक्रयिका کیش مسر‎ | शकुनशास्त्र | 
| کو م ا یں‎ लिकृष्टतम,अधसम ३. 
| वीरस्वभाव por तुच्छ, छद | ٠ 
| उन्माद, Rea | کر ا 8 | كيف‎ 
मादकता | हाहाकार, जनरव J £ | 
| कर्मभोग, दण्ड, | کیٹرکردار‎ | छायापथ,आकाशगंगा کہکشاں‎ | ; 
| कमावपाक ! पुरातनता, जीता #७ ` के 
| وہ ا‎ | ०४ | पुरातन,पराचीन,जोण-56..४ | क 
| द्श 
| ५-८७ | चिरकालिक,वयोब्द्ध ८. ४5 | 
/ दिर کیپ‎ | केलि,क्रीडा,कोतुक ४४ 
کیمیا‎ 857 7 ES 
५; SRE 2८५5  महामाचमंडल 39 کچ‎ 
रसायनशास्त्र 2 ७८५5 | ٦٦٢٢ 88938 کیپتں‎ 
کیپٹلز ا پچ‎ 
र्सायनश्च : کے | کھمیادا‎ या 
کو‎ ७५८६5 | आचरण, चरित्र,  رتعیریک‎ 
रासायनिक ॐ _ | आचरण फलक کیریکٹرول‎ 
यनिधास . کیپ‎ 
बेमनस्पाक पर कपाळ, फल हू 80 यवतार 


५० _ शक्र, पैरी इष्यांल 


स्थिति‏ کینڈرر 


گا 


व्याकरण گرامر‎ 
श्रद्धेय र 
कठिन, भारी,मूल्यवान گران‎ 


` AIT, भारित  راب گراں‎ 
अतिमूद्यचान گرانیہا‎ 

स्वीकृतसाहाय्य, ह‏ یی 
अनुदान IE‏ ` 
अतिसूल्यवान, उत्क ८४५,१५४‏ 


` शुरूत्व, ज्ञोक, महंगी , „7, 
. आघार, भूमि, क्षेत्र نار‎ 
ना 


TIT گر‎ 
AAT گرچے‎ 
EEE (गिदे) گرد‎ 


گرد रज, रेणुः (गर्द)‏ کو 
کرداب आवतक्त,जलावत्त,भंवर‏ ` 
लेखपाल, निरीक्षक ))७,४‏ 
گردارری निरीक्षण, परिभ्रमण‏ 


८५५४ |‏ ۱:۵9۸ 
سیر 
گر 


अभिभावक, संरक्षक ارجیں‎ 


रक्षक, संरक्षक, पाल 5,६ 
उद्यान भोज CLES 
प्रतिभ्ति,प्रतिभू , } Bie 
प्रत्याभूति ي٣‎ 
कपोल, गंड 
कुवाच्य,दुचंचन,अपशब्द्‌, ال‎ 
प, पद्‌, a 
गाल, संगीत, गायन انا‎ 
स्थान,समय,आवसर,कभी न 


समय समय, यदा कदा १७४ 


क्रेता, ग्राहक ca 
TANTS 558 
भिक्षु १०४१8 
शूल, कोमल گداز‎ 
त 
जीवनयापन, निर्वाह - گذارہ‎ 
गमन, निर्वाह 5 
कालयापन -. 


निर्वाह, जीवनयापन ISG 


و گذراوقات 


दुःलाइख, . YT ERNE 
تب‎ . ्ष्ता,अशिएता | क्षयातुर,क्षयालु । ٠ج‎ 
` . RAAT ४ | ग्रहण, असन, पकड़ “५55 
| परिपत्र ०5८55 | चन्दी, ग्रस्त, आबद्ध ہیی‎ . 
कथित, वार्ता گنکا‎ | अहण, ग्रसन گرقتاریٰ‎ - " 
वार्तालाप १०७४ | भेड़िया و‎ 0 
कथन, वर्णित, उक्त, ` “५४ | कन्या ` . ار مو‎ 
ऋथोपकथन ) 04.28 | कन्या पाठशाला (८०७४ ٢ 
HAT | ag, उष्ण कि 
عضو‎ भिट्टी, (गिल ) گل‎ | उल्लास, उत्साह (६४,8०७. ८ 
' ` पुष्य, छुमन (गुल) گل‎ | ताप, उष्णता, आवेश, ५०६ 
_ चाणी, कंठ, आवा, گلا‎ | यूथ, वर्ग, दल, * | 
प्रणाद, हषध्वनि | इलः व्यूह, गुट Se 
TIE, FET گلبدن‎ | द्लबन्दी, ववाद گرردیندی‎ 
گلبر 88و‎ | आसक्त, मोहित, प्रेमी گرویدہ‎ 
TTT - ७४४ | गला, ग्रीवा گریبان ۔‎ 
-जद्यानपाल, ०४२ | گر یریت 535و وخ چچ‎ 
संपुट Co श्रेणी, पद, वेतन मान, 
.  अग्निङणड, भट्टी مو‎ विसुखता, घृणा, पार्थक्यं 
`, पुष्पपात्र, पुष्पाघान, گلدان‎ 


- पुष्पगुच्छु, र्तचक گلدسکۃ‎ 
पुष्पसुखो, पुष्प वदून کل رے'‎ 
पुष्पवर्षक, फुलकडी . >र-४ 
«..  पुष्पवाटिका ols 


( Ike) 


वात्तायन, ATI 


RET, TTF, पृथक (5०४६ 
रुदन, क्रन्दन,विलापः 


कष्ट, दुख, हानि; बालि 


कोष, یرش کر‎ हू 


केशहीन, گنجا‎ 

« घना, निविड़ گنجان‎ 
समाई, स्थान... گنجائھن‎ 
कोषाध्यक्ष ` گلجور‎ 
` कोष, धनागार . ८५३.५ 


` अशुद्ध, मलयुक्त, मलिन ا‎ 


. अशुद्धता,मल,मलिनता ४24४ 
ग्रामीण, असभ्य +५ 

` खहन,स्वीकार, ي۷‎ 
माह्या उचित ˆ | १? 
ह साकी کا‎ ४५४ 
TET I <&“५>४|)४ 
` HTT ५५79 

` क्रोड, अंक, उत्संग گوٹ‎ 
FEC گودإم‎ 


माधि 
Aa, गो राक, TE نار‎ 
समाघिस्थान ०७०८-८५ 


ES | | महापाप, प्रदोष 


(IAI) 


FN ड 
सुन्दर, TET  راذع‌‎ | 
सुन्दर, TIT گلقام‎ 
पुष्पव्षक ` گلغشان‎ 
चाटिका विहार. ~^ 
TT, रक्तिम, گلئوں:‎ 


अस्फूटित पुष्प ८७53७ گل‎ 


कणठ रोधक گلوگیر‎ 
گلوگیرآراز } سا‎ 
द्रा शकरा 35595 
परिवाद, निन्दा (गिला) ८5 
पशुद्‌ ल ( गल्ला ) ८६. 
चर्चाहा گلەیان‎ 
रि अम; 5 
भ्रांति, श्रम, विचार; 
संभावना र } حور‎ 
पथश्रष्ट گرا‎ 
पथभ्नष्टक 5१5 
पथग्रष्टता گمراھی‎ 
, अज्ञात,अप्रसिद्ध,गुप्त +७०४ 
SHE ` 
« पाप,दोष,पातक,अपराध, ८६5 
گٹاوکپیوڈ‎ | 


ا رات گنا گی 


5 > گنادعظیم 


سے ہس شڈ میں 


BESS So 


०७९८ ६ 7 tes 53 اح‎ 8, TE ७ بے ےچ‎ TE SRT TIT PR es ie 2) i 


NT‏ کے ا ی ا 


( JAP) 


व्याकुलता, TESTER | मांसभक्षक, | yas 


मेघससूह, मेघमाला ५5 


घन, घनिष्ट, घोर گہرا‎ 
पारियारिक 
-गाहस्थिक } گوریلو‎ 


घंडा, घटिका, घरी  یٹڑھگ‎ 


अलंकार, आभरण گہنا‎ 
आभूषण (गहना) 


निविड़, घन, गइन, घोर ६६5 


नीड. گھونسلء‎ 
अबशुंडन گھونگہی‎ 
शिजिनी گھنگھرو‎ 
AW ہے‎ ड 


लोक, संसार, जगत 5% 
आवरण گيت اپ‎ 


` दौवाशिकि, दवारपाल)३४४०-४६ 


28 گید‎ 
काकपच्त, लट, केशपाश کیسو‎ 

दीर्घा 
FER, गोलक , گیذد‎ 


کرو کے MR‏ 


अनिवाय, आवश्यक } ليد‎ 


आनुपेच्य 


असंख्य, अगणित . ) 7 


| ; > ; Jpomain. ee 


मांसाहारी j 

ज्ञात, 7 گو‎ 
विदित, कर्ण गोचर | گذار‎ ` 

कणमद्न گوشالى‎ 

परिशिष्ट‏ ہج 

कर्णफूल, कर्णभूषण | 3५-५४ ` 
करिका ! 
एकांत, कोण म 
एकांतवास ५११५८595 | 
स्वण जयंती گرلدن ججلی‎ 
सहश, TT 


اك 
आंतिभांति| Ca‏ 
E‏ | 0 
گونے प्रतिध्वनि, शुंजार‏ 
गायक (TTT ) ५४४‏ 
मानो (गोया) २४‏ 
کو ०२‏ رر वक्ता‏ 
٠‏ گویائی वाकशक्ति‏ 
| گھاس उद्भिज, शस्य, दुष‏ 
گھائل क्षत, आहत,‏ 


एक नकार सूचक प्रत्यय, } 
नि, अ, अन, विहन 


उद्दण्ड, निर्भीक ०५ 
पवा लस ro 


(IA) 


अनर्गल, उ uy 
निरर्थक, जलप ثل‎ 


चिकित्सा अयोग्य ड } لا‎ 
'असाध्य, अडुपचाय्य, J ८ 
अनभिक्ष, अनॉवगत, ھا‎ 
.۔ِ۔‎ 7 (i 


ग्रनभिक्षता, अज्ञानता لعلسی‎ 


क्षीण, وچ‎ 5 
चीणता, 883 ٠ افر‎ 
आत्मश्लाघा,डींग 
` 35 } پچ‎ 
अनश्वर, अमर 
शाश्‍वत .. } ge 
. आत्मएलाघा, 
` प्रगल्भता } پوت‎ 
. निःसंदेह, अवश्य 
नि्षिदाद نے‎ } २८ 
लक्ष, शात सहस्र Fe) 
शित, आरक्त ' س‎ 


लोभ, लोलुपता, लिप्सा الچ‎ 
भी, 7 
विशेष 


अद्वितीय, अनुपम } 0 
असमान, अपूचं 
लिःसंदेह,अवश्यमेव | x 
वाध्यत्तः | ¢ 
अपूर्व, अनुपम, | ss 
निरुत्तर, अवाक | لجراب‎ 
नीलवण, नीलरंजित لجزردی‎ 
असमथे,विवश,निरुषाय)७-) 


निष्फल, व्यथ \ لاحاصل‎ 
अनुपयोगी 
अराजकतावाद,) aa 
निराज 5 
अनुलग्न, संबद्ध لاحق‎ 
€ 
उपसग * احق‎ 
कठिन, जटिल, YE , لاحل‎ 
करमुक्त दल 
निःसंदेह, अवश्य لریب‎ . 
अनिवार्य, आवश्यक, 7 
उचित 


| अनिवायतःअवश्यमेव, ८४. 


۶ उपकरण, सापध्री, 
| आवश्यक 


0 7 | | 


(IA) 
परिपूर्ण ` ° ५७ | स्पशन्द्रिय, त्वशिन्द्रिय «४ 


` उपस्थित हँ. ८५४ | प्रकाशित, ज्योतिमंय ८ ` 


दुब्यंसन, कुटेव,अभ्यास ८-५ निरावलस्ब, स्वामी हीन لرارت‎ 
साहित्य, वाङ्गमय لٹریچر‎ । संतानहोन, निःसंतान ७०)! >; : 


FER, } ہے‎ | विधि, नियम | لاد‎ 
'.. अहुनय. "اہ کہ مم‎ 
Pn नभन الٹبریری } کت لچک‎ 7 
| ۱ वाचनालय त 
CE नमनशोल, नमनीय ५०४5” | काश A 
| `` ` विचार, दृष्टि, संकोच اھ‎ | चशस्त rT लकी 
۱ समा لخد‎ प्रकऋश्स्तभ, ss) है 
॥ र ۶ MIE J. . 
पः 28 “>> | कार्यक्रम ` 
` माँस, आमिष ps 
| ` राग, स्वर, कणठ ७०> | अनुमतिपत्र . . व्य 
5 मांसल, `: سی‎ | अलुज्ञापत्रअलुश्नप्त ०-० 
हुए لسم ععم جج‎ | योग्य, अहे, उचित गुणी (37 

अंश, भाग لخت‎ असर, अविनाशी ` टीजर 


` थक्षतांश,पुत्र>संताज्ञ)+३%०४४ 


इश्वर प्रदत्त, दैवी لدنی‎ 
स्वाद, रस, आस्वादन ५०४०. 


व्यथं, निर्थक. ۔‎ 
जटिल, गूढ़, SEE 
अधर, ओष्ठ. | 


` स्वादिष्ट } सारांश, सोर . 
सुस्वाद्‌ 

ofa, स्पंदनशील ७४) | یچ‎ | 
कंपन, स्पंदन, i | मरणासन्न | 
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ا .= मेथुन,खंभोग,प्रसंग, } (७ | RE,‏ 
تار अल Ml‏ 
ا سی शृत्तिका, aa,‏ | مجاور महंत, मठाधीश‏ 
PS:‏ اجرا ~ म दा T‏ 
। त पशा जमात त फे.‏ ریس 
असमर्थ, विवश, | |‏ 
४८०० `‏ نظام बाध्य, निरुपाय | 2? | आदश व्यवस्था‏ 
اسان अश्मर्थता, विवशता, +)+*२ | मूत्राशय‏ 
١38 ह स्वीकारात्मक, त.‏ 


पकत्र,एकचित, संग्रहीत کت‎ सिद्ध,प्रमाणित । | | 
पृथक, विरक्त مجتعب‎ | अनुरूप,समान (मिस्ल) مل‎ . 
` RFRA TRIES | TARR, نت‎ 
- महा! अधर प्रति गाता कहावत eG: 20232 0408 त्र ۹ 


-खस्मान, उच्चता | उदाहरण तः 2 


90 ) 


संयुक्तशंएसंघ { کت اع‎ 
परामर्शदात्रीसमिति ) مجلس‎ 
भंध्रण परिषद्‌, ورول‎ 
कार्यकारणी- مجلس‎ 
समिति عامل‎ 


وت विधानपरिषद‏ ` 
فص : 


विधायिका, } مجلس‎ 
धारासभा SE 
- स्थायीलसिति مجئس قائمۃ‎ 
_अभिभाषक संघ مجلس رکا‎ 
` सामाजिक, गौष्टिक مجلسی‎ 
` मासिकपत्र, पिका مجلے‎ 


दीस, आलोकित 
दिब्य प्रकाशमान } مجلی‎ 


- जनससुदाय जनसमूह مجع‎ 
डीपपुंज, ۰۷9۵ھ‎ 


नवीनकर्त्ता, 

8-007 مجدد‎ 
पुतरूद्धारक 2 : 
उन्मत्त, आकर्षित مجذرب‎ 
वेश्यागान, TET, 
अशभिवादन,निष्कृत्त 
परीक्षित, अनु भूत 

प्रयोग सिद्ध } RT 
ब्रद्याचारी,एकाकी;केवल,०)-०० 
AT, अपराधी مجرم‎ 
आपराधिक مواد‎ 
क्षत, इत, आहत. ° TH 
प्रचालित, संचालित مجريه‎ 
द्ण्डाधिकारी  تیرتسجم‎ 
खर्चा गौण, सूर्ति मान 
शरीरधारी ; PY 
साकार 

प्रतिमा, सूर्ति Kaa 
»جلد چچچجاج‎ 
गोष्टी, सभा 

समिति ne | مجلس‎ 


मणडल, संघ 
संप।दकमरडल= ५५), +> . 


| स्वागतंसमिति { 5 . क 


سو } ) 


Rs 07 


१)‏ 2 ا ا ای 


brs 


` प्रेम, धीति, स्नेह, ) 
.वात्लल्य, मैत्री । 


प्रेमपूर्ण 
कारावास 


صصحبت j‏ مهڑ 
Er‏ 


"मित्र, मिय, प्रियतम न 


 प्रिया,प्रेयसी,भियत मा<,+००० 
अवरुद्ध, बंदी متحبوس‎ 
रंक, निधन, ANT (= 


निर्घनता, पराश्रय محتاجی‎ 


सतक, सावधात ban‏ کت 
विरत, RFE, संयमी 3,८००‏ `` 
GIRT, TET‏ 

ETT र का 

8 निरीक्षक, 

BS आलोदक, Re 
परीक्षक ` `} 
वेभधशाली, ہمحکشم‎ 
अन्नसंचयकारी ر‎ 
लज्जित, निहित, की 
लुप्त, गुप्त, : و‎ 
` म्रण्डपाकार, कुबड़ा محدب‎ 
- नवोदभूत | प پک‎ 
ہے‎ | अल حدت‎ 


हदीस! का). ८४०७-०८ 
'पणिडित } (ŞEK 
` परिमित, सीमित ٠ مدرد‎ 


समानता, सादृश्य, 
_निणय याचना, 


: "Doma. eGapgpotri Ufd | 275770 
0002 


पोल्ला, खोखला 
अज्ञात, अपरिचित ۔مجہورل‎ 


स्वीकारकर्चा, 
उत्तरदायी | 


مم ی 


NA 9922५ 


श्रेष्ठ, उत्तम, महान مجید‎ 


प्रतिज्ञापत्र,चरित्रवन्ध८८२ - 

मीन, मत्स्य. ` ९०७३ ` 
समक्ष, सम्मुखं , ५5८७० | 
संग्राम, युद्ध, समर ०३५७०० . | 
लेखापरीक्षक, } „ ¬` 
संप्रक्षक } re 

®» 


त्ेखापरीक्षा, संश्रक्षण } ما‎ 
गंणुनापरीक्षा ` 


परिवेष ४५०७०० | 
ऋय, लाभ, कर 2 ट 
उतासि } معامل‎ 
रक्षक, संरत्तक, पाल محافظ‎ 
TTT : bis 
निखिपाल, Bits . 


कार्यालय रक्षक, انظ دنر‎ 


fe 


"8 07 


निणेयकरण, निरूपण 


विभाग  « 


` ` केवल; माच Uh 
` RU3, ? don 
प्राथेनापञ شر ہہ‎ 


लाभान्वित, प्रसन्न 5 


भाग्यवात्त 
Uses 


सभा 


` ` निरापद, सुरक्षित ४५५०८० 
` तुच्छ, क्षुद्र, नगण्य معتر‎ 


गवेषक, विचक्षण, : 
: विशेषज्ञ ` : | محقق‎ 
« अलज्ुसंधानकर््ता र 
`` BFF, अचल, स्थावर مدیم‎ 
Lake 


मद्य विभाग . ७७१८६5 


pe सूचना विमा Uncen 


न्याय विभाग ilil can 


वाणिज्य विभाग) ५55८.75 ~ 
शिक्षा विभाग” مکی تعلھم‎ 


( ॥१५ ) 


करणिक,लिपिक,लेखक مرو‎ 
लिपिबद्ध, लिखित 
AAT, अपभ्रष्ट, 
85, 5 
संचालक, प्रेरक, 
प्रवतक, प्रस्तावक 
रहस्य ज्ञाता bess 
संरक्षित अधिकृत وید‎ yr 
वंचित, सिराश, 7چ‎ 
TERE. - 2ھ‎ 
HT ERT, ) 


معرر 8 


مہکوفتا } 


निराशा, अमाग्य,) ST __ 


विषण्ण, }‏ اعت 
उदासीन, खिन्न 097‏ 


ड Sn सहायक | 


TRA 5ھ‎ > 
7 uA هکس ک‎ e 
णः Uf ٦ त्त اب‎ 0 


| i 


| स्थान, पल्यक्षेत्र J  :ھجم‎ 


` सर्वाधिकारपत्न #०७) 


` प्रतिनिघित्व 
` ger, विशिष्ट डे 


- संकेतर्लिपि مختصرنریسی‎ 


: विभिन्नं REDO नः “र 


( 9۸ ) 


सम्बोधन खाद्य विभाग [RY 
iz: | yay | अविभाग (००८७० ` 
विरोधी, शत्रु م‎ ¬ राजग विभाग । | 
विरोध, प्रतिद्वन्दिता } आश्ञाचुवत्ती,परतश्र و‎ 
भेद पराधीन, परवश } PE 
` IATA Tra Aa | पराधीनता. مکو‎ | 


परतंत्रला,पराभव Cure 
भवन, अट्टालिका. i 
प्रासाद्‌,स्थान,स्थल } प्त E 
अंतःपुर Mule 
पचित, घषित, पिष्ट ملول‎ - 
प्रतिवेश, प्रतिवास ` ८००. | 
चंच, स्तुत्य, TRT ०५०००० - | 
भारग्रस्त, भारित - 
अनुमानित } مرل‎ 
उद्यम, उद्योग, « 

श्रम, परिश्रम } ककः, 
पारिश्रमिक - | us, | 
श्रमिक, परिश्रमी ६०० | 
तन्मय, लीन,निमग्न ر‎ | 
विचारमग्न معحوخیال‎ 
अक्ष, धुरा र کور‎ 
लीनता, तन्मयता mu | 
अचुप्राणक, ज्ञीवनदाटा محی‎ ` | 
व्यापक,व्या्त ०७० | 
देष, शत्रता, कलह lie 


स 


सूचना दाता, ٦ भे 
सूचक, गु्तचर ५ مھبر‎ 
مخبری ناج ات‎ 
विक्षिप्त, FHT مخبوط‎ 
स्वाधीन, स्वतंत्र ) 
अधिकारप्राह, ie 
प्रतिनिधि 4 ) | 
साधारण प्रतिनियि^७) ७८5. 
सर्वाधिकारी مختارکل‎ 
ات‎ 60 
प्रतिनिधिपत्र - 

७” र مختار‎ 
विशेषाधिकारपत्न | نام حاص‎ 


स्वाधीनता, } مختاری‎ 


संक्षिप्त, सारांश مخقصر‎ 


मतविरोघी منفتلفالرائے‎ 


(9१) 


महोघ, Tate } 


ज्वार, चढाव 
प्रशंसक 
विघ्न, बाधा, 2 
` हस्तक्षेप مواچ‎ 
- EE हस्तक्षेप 
अनाचतप्रवेश ( مد(خلت‎ 
अपचार کا‎ 
अतिक्रम, 
आपराधिक- مد( خلت‎ 
आधार, अवलंब, | 
भव; मध्यस्थान वल 
आद्र. FERIT ` مداراٹ‎ 
निवारण, रक्षा  تعفادم‎ 
नित्य, सतत, सदा, | 
सवदा, निरंतर टर 
सातत्य,निरंतरता megan 


` मिथ्याचार,कपट 
. लस्य; 


विधायक, नीतिश्च, 
चतुर, در چو ھی‎ 


| (CEC 


مدتتقديم 


0. In Public Dom: ا‎ êGang 
تھا سدت‎ 


| संक्षित्तक 


सत्यप्रिय, सुमिच, ˆ 

विश्वासपात्र } LY 
मिश्चित, संयुक्त Llane 
सहशिक्षा ७५०८०५७८८८ 
चशणुसकर - خلو‎ 

7 } Deen 
सृष्टि, रचना, घाणी Glan 


दीघकाल . {७७५ 


: 5ء 
दानशोल, दाचवीर‏ | ` 


चिन्ताजनक 2:08 

وش तिप्रद‏ ا 
सेव्य, खेवित हु‏ 
आदरणीय, स्वासी । (१५‏ 
विनाशक नश्कारी )‏ 
ध्यंसकारी 2‏ 


सरञ-्नाशक مخرباخاق‎ 
کے نینج سیت‎ 
कोष, आगार,भराडार yji . 
प्रमुख,मुख्य,विशिष्ट ,.०ॐ 
ASS 
गुत्त, निहित, अप्रकट مخقي‎ 
वाधक, विघ्नकारी , |=. . 


पंचकोर, ۰ - 
पंचपदी, कविता } LT 
चिता, विपत्ति, مم88٭‎ 
उन्मादित, मदोन्मत्त مضور‎ ` 
نہ ایشا‎ 


AEA و‎ Foudation 'ے‎ 


میں 


हा ای‎ /हास्य, उपहास | तात्पय, इए, मन्नो रथ } ا‎ 
`` RFR, SAAR ¢ ,3० | 5۷۹۹٣۹.) 
रुसि, स्वाद ) अभियुक्तपक्ष, 
'हास्यात्सक ८३८० | निसंचित, आहत . 
चार्तालाप, तकवितक ) , ५,५. | वादी; पूर्वपक्षो | 
चर्चा , दिलीच, RE 
` पशुवधशाला, €~ | समाधि ` 
चिलित, अस्थिर: ! समाधिस्थ ` 
विचलित 4 } DEES | نا‎ 
_ बघित _ट युक्तिसंगत, तकयुक्त مدلل‎ 
पुल्लिंग ۰٠ مذکر‎ | yh, چ3‎ श्य, अर्थे. مدلول‎ 
ATT, वाण : 
IS 
` पूचवर्णित, उपरोक्त !५७५5५ | मेघावी, अभिमानी ee 
दीनता तिश) e gag lama, सक 


CRE J 


अुत्ताकार, गोलाकार مور‎ | स्तुति, प्रशंसा ८५ 
संग्रहीत ` ७१४८ | स्तुतिनिन्दा _ مدرم‎ 
2585,5785,5586 १५०५ | सहायता, सहयोग . ०७०७: . 
_ श्रमाद्‌, ایس‎  , +५०५ | सहायक, सहकारी ہی‎ 
सम्पर्क مت‎ | शिक्षक, अध्यापक pse 
ऋणी ` ७०४०० | श्धानशिक्षक مذفرساعطلی‎ ` 
माध्यमिकः ) J विद्यालय, पाठशाला ««)»« वी जे 
पाठशाला } १3० | रात्रिपाठशाला २५४३८०३५ 
EER (८5५ | शिक्षण, अध्यापन مدرسیٰ‎ " 
535:87 } سارثتینویعی‎ | आडुसूतिशक्ति, ज्ञानात. 
'चकिस्यावकाश ५७/५३ | उच्चे इय्‌, अभिमाय हेतु 


अपमान, ददशा 


अतिप्लक, पोषक, 
अभिभावक 


| مربی 
کو ? साधक, तपस्वी‏ 
भोगी, परिश्रमी | ~?‏ . 
संपादक, }‏ ` 
संग्रह कर्ता ( सुरत्तिब)‏ ` 
संपादित,‏ 
संकलित‏ ` 
Fuga‏ .` 
प्रतिष्ठा,‏ ` 


| (aT) 


E विधर्मी,धमच्युत55,« 
` अंकित,चिहित,लिखित مرتسم‎ 
` स्पंदत प्रकस्पित } 

- कंपायमाच, IR 
उच्च, 57 दूष्ये مرتفع‎ 
अपराधी, अभियक्त 
` व्यचृहा 7 


| PRS 


ہریت } 


ie) 
لمت‎ ye 
_ वढ,सस्मान,श्रेणी(सतंचा)४7५ 


चाद्प्रस्हुति, . ` 


(|) ) 


गहण, कुत्सा,निन्दा مذمت‎ 
निकृछ,दूबित,निन्दित لسرم‎ 
घम, भल, पन्थ, पंथ ०३.० 
चासिक, घमसंबन्धी , ५००१० 


दपण (सिअत) مرات‎ 
5,07 | مرا‎ - 
मत्याणमन न 0 ade 


राजकीय दान سراحمخسروانة‎ 
AAT, आशय 0 

उद्द इय, तातपय्य مراك‎ 
सतव्य अथ RL 


समानाथ, ×5۴ ES 

SEE E न 
काल्पनिक . | sn 
डपलक्ष्यार्थ EE 
पत्र व्यवहार, |: 


ما امت : 
ا पत्राचार‏ 


रीति, व्यवहार,प्रथाए مراسم‎ `. ` 


सुविधा,रथ्ता,कमी 


| : : . مرمات 


( ref) 


सृत, स्तक, निर्जीव, ° wy 
उदासीन, खिन्न हृदय, |७3७,० 
ATR (सुर्सिल) ہرسل‎ 
प्रेषित مہوسں۔سرعلعھ(888)‎ 
जन्मभूमि مرزیوم‎ 
TE, आचार्य,उपदेशक ०5 
जड़ाऊ, जडित } 
अलंकृत, विभूषित } 222 
रोग, व्याधि, दुख, مرضش‎ 
मरणरोग , ८०५०१ ७, 
संक्रामकरोश ५०००० ४) 
मदामारी, ) 
संक्रामकरोग | مرضوائی‎ 
प्रसन्नता,इच्छा , रूचि مرضي‎ 
आद्र , مرطوب 8 ,ص,‎ 
भयभीत, आतंकित مرمرب‎ 
तृण, शस्य, दूब (मरा) مغ‎ 
शस्यस्थल, ہرغزار‎ 
7 इंग 3 
وت‎ (पीर 
- झुक्कर, کھوارہ‎  افرم‎ 
|. प्रभातपत्षी,उषाकार, aw êye 
छिंत, रुचिकर 
ate a 
` “सम्पन्न, समद्‌, مرفەالحال‎ 
समाधि, موقد‎ 
र > ४ चित्र اکا تا‎ उकं 


परा 


धन्य, साधु साघु, lay 
प्रयाणु-स्थल, ) - 

विकट समस्या | “076 
दान, प्रदान, 5 

दया, कृपा... کے‎ 

स्वत, प्रमोत, - 

बेकुएठ वासी رخوم‎ 
स्वर्गीय ٠ 

पुरुष, नर, वीर, पति, ५+ 
सूतक शव ; 
अधम,अशुद्ध eo)? کت‎ 
पुरुषार्थ, पोरुष } : 
वीरता مردانگے‎ 
पौरुषेय ols 
वोरतावूकंक مودانکوار‎ 

तर, 3,5 موم‎ 
जनगणुना 7 مرد‎ 

मचुष्य गणना (५०७ 
नरहत्या مردم شی‎ 

पुरुषोत्पाद र 538. خردم‎ 
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